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Niby niewiele, a jednak przy okazji tegorocznych powiatowo-gminno-parafialnych uroczystości dożynkowych Malanów znów 
przebił się medialnie. A to za sprawą niebanalnego, zatem i rzucającego się „witacza”, pomysłowo umieszczonego tuż przed 

rogatkami tej miejscowości Czytdj S t f  1 6  i  1 7
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Młody mieszkaniec Smaszewa jadący busem, na zakręcie 
w Albertowie wypadł z drogi i dachował.

Do wypadku doszło we wto­
rek, 27 sierpnia, tuż przed siód­
mą rano. W tym czasie od stro­
ny Konina do Turku jechało 
kilka samochodów. Wśród nich 
był też dostawczy volkswagen, 
prowadzony przez mieszkańca 
Smaszewa. Mężczyzna dowoził 
chleb do sklepów. Niestety, nie

dojechał do celu. Jak wynika z 
policyjnych ustaleń, mężczyzna 
jechał za szybko i na łuku drogi, 
by nie uderzyć w jadące przed 
nim auto, zjechał na lewe pobo­
cze, a następnie w pole, gdzie da­
chował. Na szczęście nic mu się 
nie stało.

ił
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Z licznymi obrażeniami ciała do szpitala trafił 33-letni turko- 

wianin, przygnieciony przez granitową płytę. Czy do wypadku 
doszło przez nieuwagę, czy z czyjejś winy wyjaśnia policja.

Dwudziestoczteroletni turkowianin trafił do aresztu chwilę po tym, jak zdewastował drzwi 
do własnego mieszkania. Mężczyzna był pijany.

Powszechnie wiadomo, że 
pijani potrafią wykazać się iście 
ułańską fantazją. Jedni niszczą 
samochody, drudzy wszczynają 
awantury, a inni rozwalają drzwi. 
Przykładem tych ostatnich jest 
24-letni turkowianin, w sprawie 
którego policjanci interwenio­
wali w sobotę, 24 sierpnia, tuż 
przed czwartą nad ranem.

Funkcjonariuszy, do jednego 
z bloków przy ul. Wyszyńskie­
go wezwali sąsiedzi, których

obudziły hałasy na klatce. Jak 
się okazało, mężczyzna wrócił 
do domu pijany i pewnie dlate­
go ojciec nie chciał go wpuścić. 
Mimo, że w organizmie miał 
ponad trzy promile, siły mu nie 
brakowało. Z nerwów kopal i 
pięściami walił w drzwi tak moc­
no, że porobił w nich dziury. Oj­
ciec 24-latka straty oszacował na 
1000 złotych.

Nie wiadomo co jeszcze by 
się wydarzyło, ale na szczęście

Tonery do drukarek warte 1500 złotych ukradli złodzieje 
z białoruskiej ciężarówki. TIR zaparkowany był przy A2 w 
Leonii (gm. Władysławów).

Na MOPie przy autostradzie 
A2 bardzo często parkują samo­
chody. Kierowcy TIRów zwłasz­
cza tych zagranicznych, którzy 
mają do pokonania nawet kilka 
tysięcy kilometrów nocują tam 
by nabrać sił do dalszej drogi. 
Właśnie takie miejsca wybiera­
ją złodzieje, bo pod osłoną nocy 
łatwo wypompować paliwo czy 
okraść naczepę.

Z soboty na niedzielę (24-25 
sierpnia) przy autostradzie na 
wysokości miejscowości Leonia 
w gminie Władysławów zatrzy­
mał się kierowca z Białorusi. W 
czasie, gdy mężczyzna był w ka­
binie, złodzieje przecięli stalową 
linkę podtrzymującą plandekę i 
z naczepy ukradli karton, w któ­
rym były cztery tonery do dru­
karki. ił

w porę zjawili się mundurowi. 
Policjanci zapakowali pijanego 
do radiowozu i przewieźli do 
komendy. Resztę nocy i następ­
ny dzień spędził w areszcie. Na 
wolność wyszedł dopiero gdy 
wytrzeźwiał.

ił

Wypadki przy pracy, choć o 
nich nie słychać, zdarzają się bar­
dzo często. W ubiegłym tygodniu 
na terenie odkrywki w Koźminie 
życie stracił 26-letni mężczyzna 
przygnieciony przez łyżkę wiert­
niczą. Kilka dni wcześniej, w jed­
nym z zakładów kamieniarskich 
przy ulicy Komunalnej w Turku, 
poważnych obrażeń ciała doznał 
miejscowy. Do zdarzenia doszło 
około godziny 18.30, podczas

przewożenia granitowych płyt 
nagrobkowych. Jedna z nich 
zsunęła się przygniotła 33-latka. 
Mężczyzna ma stłuczoną klatkę 
piersiową i okolice kręgosłupa, 
a także poważny uraz brzucha. 
Poszkodowany trafił na oddział 
chirurgiczny do turkowskiego 
szpitala. Policja wyjaśnia czy do 
wypadku doszło przez nieuwagę, 
czy z czyjejś winy.

ił

Prawie dwa i pół tysiąca złotych ukradł bratu mieszka­
niec Kun. Mężczyzna włamał się do samochodu 25-latka, 
skąd zabrał portfel.

Choć takie przypadki zdarza­
ją się coraz częściej, mimo to 
trudno sobie wyobrazić, jakim 
trzeba być człowiekiem, by okra­
dać własną rodzinę. Okazuje się,

że skrupułów nie miał 27-letni 
mieszkaniec Kun. Ale od po­
czątku. We środę, 13 sierpnia, 
25-letni mieszkaniec gminy Wła­
dysławów zgłosił policjantom

włamanie do samochodu. Męż­
czyzna miał w schowku portfel, 
w którym było 100 złotych, doku­
menty i karta do bankomatu.

Jeszcze tego samego dnia z 
konta wypłacono 1000 złotych, a 
we czwartek kolejny tysiąc. Kto 
więc znał PIN? Funkcjonariusze 
poszli tym tropem i we wtorek, 
27 sierpnia zatrzymali brata po­
szkodowanego. 27-latek przyznał 
się do kradzieży. ił

iSąfjpi^nr p if m pilniej 
uciekał przed policjantami

Ponad pół promila alkoho­
lu miał mieszkaniec Łodzi, 
zatrzymany w policyjnym po­
ścigu.

We środową noc, 28 sierpnia, 
policjanci z Dobrej patrolowali

gminne drogi. Około północy do­
tarli do Skęczniewa. Tam próbowa­
li do kontroli zatrzymać fiata uno. 
Jednak kierujący samochodem 
zamiast zwolnić, przycisnął pedał 
gazu i ruszył do ucieczki. Mun­
durowi ruszyli za nim. Zatrzymali

auto kilka kilometrów dalej. Szyb­
ko wyszło na jaw dlaczego siedzą­
cemu za kierownicą zależało, by 
uniknąć spotkania z policjantami. 
58-letni mieszkaniec Lodzi był nie- 
trzewy, w wydychanym powietrzu 
miał 0,64 promila alkoholu. ił
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W piątek, 23 sierpnia po­

licjanci zatrzymali 27-letniego 
turkowianina, który kilka dni 
wcześniej przy Osiedlu Wyzwo­
lenia ukradł wózek dziecięcy 
warty 1000 złotych. Mężczyzna 
wyprowadził go z klatki schodo­
wej jednego z bloków, a następnie 
sprzedał. I to właśnie osoba, która 
kupiła go wskazała policjantom 
złodzieja.

Z piątku na sobotę (23-24  
sierpnia), przy ul. Milewskie­

go wandale wybili dwie szyby w 
fordzie mondeo należącym do 74- 
letniego turkowianina warte 700 
złotych.

W sobotę, 24  sierpnia, o 
godz. 19.00, aleję Jana Pawła
II na rowerze po kilku głębszych 
przemierzał 29-letni mieszkaniec 
Malanowa. Mężczyzna miał w or­
ganizmie 0,76 promila alkoholu.

W niedzielę, 25  sierpnia, 
policjanci zabrali uprawnienia 
dwóm nietrzeźwym kierowcom. 
O godz. 0 .35 , przy ulicy Luto­
sławskiego -  48-letniego turko­
wianina jadącego oplem vectra, 
który, wydmuchał” 0,58 promila. 
O godz. 2 .15 , przy alei Jana 
Pawła II 16-letniego rowerzystę 
- 0,86 promila.

W poniedziałek, 26  sierp­
nia, około godz. 1.30, przy ul. 
Konińskiej zatrzymany został

56-letni cyklista z Turku -  0,64 
promila.

W poniedziałek, 29 sierpnia, 
przy ul. Działkowej policjanci 
zatrzymali 67-letniego turkowiani­
na, który od maja tego roku kradł 
prąd na ogródkach działkowych 
Jarzębinka”. Mężczyzna do linii 
energetycznej podłączył przedłu­
żacz z pominięciem licznika. Stra­
ty szacuje się na 400 złotych.

Rejon
W piątek, 23  sierpnia, o 

godz. 9 .35 , w Turkowicach 
(gm. Turek) policjanci zatrzyma­
li nietrzeźwego rowerzystę. 4l-let- 
ni miejscowy miał w organizmie 
1,82 promila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
16.40, w Kolnicy w gminie 
Brudzew w ręce funkcjonariuszy 
wpadł 47-letni mężczyzna, który 
„wydmuchał” 2,52 promila.

W sobotę, 24  sierpnia, kar­
ty rowerowe straciło pięciu ro­
werzystów. Zatrzymany o godz.
11.35, w Tuliszkowie 58-letni 
mieszkaniec Sarbicka miał w or­
ganizmie 2,44 promila. Około 
15.00, w Dobrej -  28-latek z 
Dąbrowy miał 1,12, a 54-latek z 
Rzechty 0,88 promila. Skontrolo­
wany także o godz. 15.00, w 
Brudzewie 37-letni mieszkaniec 
Kolnicy „wydmuchał” 1,14 promi­
la. O 18.10, w Malanowie 49- 
letni miejscowy miał 1,70 promila 
alkoholu.

Od czwartku do soboty (22- 
24  sierpnia), w Tokarach w 
gminie Kawęczyn złodzieje z 
garażu znajdującego się na ogro­
dzonej posesji, należącej do 51- 
letniego miejscowego, wynieśli 
dwie piły spalinowe warte 3000 
złotych.

W niedzielę, 25 sierpnia,
funkcjonariusze zabrali rowery 
trzem nietrzeźwym cyklistom. O 
godz. 17.40 w Grąbkowie (gm. 
Malanów) -  61-letni miejscowy 
„wydmuchał” 2,20 promila. O 
godz. 18.30 i 19.25 w Gąsinie 
(gm. Przykona) -  51-letni miesz­
kaniec tej miejscowości miał 2,28 
promila, a 54-letni mężczyzna z Że- 
roniczek, 2,48 promila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
16.00, w Tuliszkowie złodzieje, 
ukradli rower warty 500 złotych, 
który 22-letnia mieszkanka Krępy 
zaparkowała przed sklepem.

W nocy z czwartku na pią­
tek (29-30 sierpnia), w Dzia- 
dowicach w gminie Malanów 
złodzieje z niezamkniętej obory 
wyprowadzili dwa byczki warte 
3000 złotych, należące do 61-let- 
niego miejscowego.
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Dwudziestosześcioletni mieszkaniec Jasła zginął przygnieciony łyżką wiertniczą. Do tra­
gedii doszło na odkrywce Koźmin. Turkowska prokuratura zarzuca niedopełnienie obowiąz­
ków odpowiedzialnym za Bezpieczeństwo i Higienę Pracy w firmie, która prowadziła w 
Koźminie prace wiertnicze.

Choć o wypadkach w kopal­
niach słyszy się bardzo rzadko, 
jednak statystyki są nieubłagane.
Jak można przeczytać na portalu 
nettg.pl, zaledwie w tym roku zgi­
nęło podczas prac w kopalniach 
już piętnaście osób. W ubiegłym 
tygodniu, na terenie odkrywki 
Koźmin w gminie Brudzew do­
szło do kolejnej tragedii.

Od dłuższego czasu na przed­
polach odkrywki w okolicy wału, 
odwierty robiła firma z Grabow- 
nicy Strzeńska z województwa 
podkarpackiego. Odwierty za­
wsze towarzyszą wydobyciu wę­
gla, jednak pracownicy kopalni 
nie potrafią powiedzieć, jak długo 
zajmowała się nimi podkarpacka 
firma, bo co jakiś czas wykonaw­
cy się zmieniają.

We wtorek, 27 sierpnia, około 
14.30, wypadkowi uległ 26-let- 
ni mieszkaniec Jasła. Koledzy, 
chcąc ratować rannego i nie cze­
kać na przyjazd karetki, który 
mógł trwać zbyt długo ze wzglę­
du na trudny dojazd, położyli 
mężczyznę na tylnym siedzeniu 
samochodu i zawieźli do turkow- 
skiego szpitala. Tam natychmiast 
przewieziony został na blok ope­
racyjny. Jednak obrażenia ja­
kich doznał okazały się bardzo 
rozległe, bo jak mówią lekarze, 
trudno ratować pacjenta z ura­
zem zmiażdżeniowym brzucha.

W czasie, gdy ranny szykowa­
ny byl do transportu, ratownicy 
obdzwaniali szpitale by znaleźć 
wolne miejsce na którymś z Od­
działów Intensywnej Opieki Me­
dycznej. W Koninie i Kaliszu nie 
było żadnego, dopiero słupeccy 
lekarze zdecydowali się przyjąć 
26-latka. Mimo szybkiej akcji i za­
angażowaniu służb medycznych, 
mężczyzna zmarł po przewiezie­
niu do szpitala w Słupcy.

Na miejsce zdarzenia wezwani 
zostali policjanci oraz prokurator 
rejonowy. Z notatek sporządzo­
nych przez mundurowych wyni­
ka, że pracownik podkarpackiej 
firmy został uderzony łyżką 
wiertnicy, w wyniku czego do­

znał rozległych obrażeń ciała.
-Turkowska prokuratura 

wszczęła śledztwo w sprawie nie­
dopełnienia obowiązków przez 
osobę odpowiedzialną za Bezpie­
czeństwo i Higienę Pracy -  mówi 
Marek Kasprzak, rzecznik Pro­
kuratury Okręgowej w Koninie.

Prokuratura powiadomiła też 
Państwową Inspekcję Pracy. 
Okoliczności wypadku ustala też 
Okręgowy Urząd Górniczy w Po­
znaniu.

„Jeśli nie chcesz mojej zguby, krokodyla daj mi luby” - to 
chyba najbardziej znany fragment tekstu Aleksandra Fredry, 
którego twórczość będzie tematem tegorocznej akcji Naro­
dowego Czytania.

„Narodowe Czytanie” 
-  wszyscy czytamy 

Fredrę
Po raz drugi z inicjatywy Pre­

zydenta Bronisława Komorow­
skiego ogłoszona została akcja, 
promująca polską kulturę i prze­
de wszystkim zachęcająca do 
lektury książek. Pamiętamy jak 
przed rokiem cała Polska czyta­
ła Pana Tadeusza, w tym roku 
bohaterem „Narodowego Czy­
tania” będzie twórczość Alek­
sandra Fredry. Jak przekonują 
organizatorzy -  najwybitniejsze­
go polskiego komediopisarza, 
twórcy obecnego w świadomo­
ści Polaków od pokoleń, zna­
komitego obserwatora, potra­
fiącego uchwycić oraz opisać 
z dystansem, niebywale atrak­
cyjnym i dowcipnym językiem,

najważniejsze cechy Polaków. 
W Turku do zainicjowanej przez 
Prezydenta akcji włączyła się 
Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna im. Włodzimierza Pie­
trzaka, która we współpracy z 
Muzeum Miasta Turku im. Józe­
fa Mehoffera organizuje wspól­
ne publiczne czytanie wierszy, 
bajek i epigramatów Aleksandra 
Fredry.

Fredro zabrzmi na turkow- 
skim rynku już w najbliższą so­
botę, 7 września. -W godzinach 
od 17.30 do 19.30. postarajmy 
się wspólnie wskrzesić modę na 
czytanie! - zapraszają pracownicy 
turkowskiej biblioteki.

Opracowała: ika

Z okazji XX-lecia Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku, w piątek 6 
września, o godz. 17.00, odbędzie się Koncert Absolwentów. 
Podczas uroczystości zaśpiewa Milena Chypś, Piotr Podemski, 
Margarita Wójcik i wielu innych, wokalistów i muzyków, którzy 
przed laty opuścili mury szkoły.

ii

Artykuł promocyjny
Przeniesienie pomnika św. Krzysztofa

Po ponad 23 latach pomnik patrona kierowców został przeniesiony na miejsce nowego dworca 
autobusowego w Turku. Ta inicjatywa to efekt budowy nowoczesnego centrum handlowego.

Z a g i n ą ł  k o d
W piątek, 30 sierpnia, około godziny 18.00, 

z bloku numer 10 przy ulicy 650-lecia w Turku 
zginął kot.

Zwierzak jest oswojony i bardzo ufny, 
dlatego na dworze nie bardzo da sobie radę.

Być może miał szczęście i ktoś zabrał 
go do siebie do domu.

Kociak ma już jednak swój dom, w którym czekają 
na niego zrozpaczeni właściciele.

Dlatego jeżeli ktoś go widział, lub wie gdzie jest, 
proszony jest o kontakt.

Teł. 607 773 015

P a t r o n  k i e r o w c ó w  

w  n o w y m  m i e j s c u
W poniedziałek, 26 sierpnia, odbyło się uroczyste po­

święcenie pomnika świętego Krzysztofa. Postać patrona 
kierowców towarzyszyła mieszkańcom Turku i wszystkim 
podróżnym odwiedzającym miasto od 25 lipca 1990 roku. 
Monument jeszcze do niedawna stał na terenie dworca 
PKS. Z uwagi na to, że w tym miejscu powstanie nowo­
czesny obiekt handlowy -  „Galeria Turek” -  patron kie­
rowców został przeniesiony w pobliże obecnego dworca.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz 
miasta i powiatu, a także gospodarze, czyli zarząd „Ga­
lerii Turek” oraz zarząd PKS-u. Ksiądz kanonik Mirosław 
Frankowski, proboszcz parafii św. Barbary w Turku, po­
święcił przeniesiony pomnik. -  Błogosławiony Jan Pa­
weł II, w czasie jednej ze swoich pielgrzymek, mówiąc 
na temat stawiania znaków' religijnych, powiedział, że 
jest to wyraz świadomości wiary. Dobrze się stało, że 
po przeniesieniu i renowacji, po raz pierwszy groma­
dzimy się przy figurze świętego Krzysztofa, patrona 
kierowców, ponieważ nie tylko kierowcy PKS-u, ale my 
wszyscy będziemy prosić o opiekę i wsparcie duchowe, 
o roztropność w kierowaniu pojazdami -  mówił.

-  Święty Krzysztof przenosił ludzi przez rzekę. 
Dzisiaj trochę odwrotnie -  jego przeniesiono na now'e 
miejsce, aby dalej patronował całej załodze PKS-u
-  podsumował Zdzisław Czapla, burmistrz miasta Turek.
-  To, co zostało zlikwidowane, zastąpiono nowym. Dzię­
ki nowym inwestycjom powstają nowe miejsca pracy, 
tak jak na terenie aktualnej budowy. PKS będzie dalej 
funkcjonował, może nawet jeszcze lepiej. Razem z nową

Przeniesiony pomnik św. Krzysztofa poświęcił 
ks. kan. Mirosław Frankowski, proboszcz parafii 
św. Barbary w Turku

galerią stworzą coś nowego, co pozostanie na długo i bę­
dzie się rozwijało, a święty Krzysztof niech otacza opie­
ką kierowców i wszystkich, dzięki którym nasze miasto 
staje się coraz lepsze -  dodał Zdzisław Czapla.

Na koniec uroczystości goście złożyli przed pomnikiem 
kwiaty. APZ29AS



Kilka słów o proteście w sprawie przychodni

CĆć?

Samorządy gm in i powiatów, w 
obliczu nakładania przez kolejne rządy 
coraz to  nowych zadań (przejmowanie 
szpitali, oświata, opieka społeczna), bez 
wsparcia finansowego, cierpią na coraz 
większe niedobory w  budżetach. Gdy do 
tego doliczyć trudną sytuację gospo­
darczą, zmniejszające się przychody z 
podatków, a zarazem konieczność re­
alizacji zadań inwestycyjnych, to  okaże 
się, że finanse większości samorządów 
w  Polsce są mocno napięte. By ratować 
sytuację gm iny decydują się na sprzedaż 
majątku, który nie jest im potrzebny. Tak 
jest w  Powiecie Tureckim, tak samo jest 
w  mieście Turku (proszę przypomnieć 
sobie ile majątku miejskiego wystaw io­
no na przetargi w  ostatnich latach).

W ostatnich dniach lokalnymi mediami wstrząsnęła informa­
cja o proteście właścicieli przychodni przy ul. Armii Krajowej 
3. O co tak naprawdę chodzi w tej zadymie? Czy mieszkańcy 
Turku mogą czuć się manipulowani przez dzierżawiących i po­
lityków?

Temat sprzedaży obiektu przy ul. 
Arm ii Krajowej 3 nie jest nowy. W  ubie­
głym roku samorządowi powiatowemu 
udało się sprzedać niewielką działkę 
przyległą do tej nieruchomości za po­
nad 1,2 min zł (dla porównania: niemal 
w  tym  samym czasie miasto sprzedało 
o wiele większą działkę w  rejonie zarzą­
dzanego przez siebie PKSu, a pieniądze 
uzyskane z transakcji zostały natych­
miast przeznaczone na inwestycje).

Ogłoszony w  ostatnich dniach przez 
dzierżawiących pomieszczenia w  bu­
dynku przy ul. Arm ii Krajowej 3 protest 
może budzić tylko ogrom ny niesmak, 
tym  bardziej, że protestujący uciekają 
się do manipulowania opinią publiczną, 
strasząc ją perspektywą rzekomej likw i­

dacji przychodni przez starostę. A tak 
naprawdę chodzi o coś zupełnie innego.

Rozmowy z w łaścicielam i spółek 
lekarskich trw ają  od kilku miesięcy. 
Strona reprezentująca przychodnię od 
dawna doskonale wie o planach sprze­
daży tego obiektu. Można w ięc tylko 
zastanawiać się dlaczego, skoro od 
dawna lekarze o tym  wiedzieli, protest 
ogłosili dopiero teraz? Półżartem m óg­
łbym  podpowiedzieć, że może chodzi o 
„p rzykrycie ”  mocno kontrowersyjnej 
i szeroko komentowanej przez opinię 
publiczną transakcji sprzedaży PKSu 
przez miasto.

Absolutnie nie podzielam argu­
mentacji, którą posługują się krytycy 
pom ysłu sprzedaży nieruchom ości.

K a c z y ń s k i  p r z y j e ż d ż a  

d o  T u r k u ,  c z y l i

m a m  m a r z e n i e
W  m inionym  tygodniu zarów­

no w  prasie światowej, jak i 
krajowej na wyprzódki przy­

pominano sławne wystąpienie Martina 
Luthera Kinga z 28 sierpnia 1963r. Ten 
szlachetny bojownik o równouprawnie­
nie rasowe wygłosił wówczas wielką 
mowę, z której zostały pamiętne słowa 
-  Mam marzenie (I Have a Dream). A 
że od tamtych wydarzeń właśnie minęło 
równe pół wieku, to  pomyślałem sobie, 
czy i dzisiaj obywatele naszego kraju 
w  swoich wypowiedziach nie powinni 
podkreślać, że też mają swoje marzenia. 
Bo przecież coraz więcej z nas nie zga­
dza się z sytuacją, w  której jako obywa­
tele sprowadzeni jesteśmy do potulnych 
słuchaczy jazgotu polityków rozmaitych 
maści i barw partyjnych. Do naszego 
obywatelskiego sumienia apeluje się 
jedynie w  trakcie wyborczych kampa­
nii. Bo do kolejnych w yborów  jesteśmy 
gnani niczym przysłowiowe stado bara- 
nów. Zaś cała polityczna debata spro­
wadza się do jarmarcznej pyskówki, 
przede wszystkim między PO a PiS-em. 
Byłbym zapomniał. Politycy nieustannie 
wypom inają nam brak uczuć patrio­
tycznych. Dodajmy, że pod pojęciem 
rzeczonego patriotyzmu nieustannie 
sufluje się nam kategorie rodem, co 
najmniej sprzed półwiecza. A że jak w ia­
dom o ryba zaczyna psuć się od głowy, 
to zaduch powoli, ale systematycznie, 
ogarnia również Polskę powiatową. Co 
oczywiście staje się udziałem również 
Turku i okolic. I co kilka niedziel orga­
nizuje nam się uroczystości „z okazji” . 
Nadmiar ten przypomina zjawisko infla­
cji i w  efekcie pod m iejscowe pomniki 
w  zasadzie schodzą się jedynie ci co 
muszą. Czyli lokalni urzędnicy i funk­
cjonariusze samorządowych instytucji 
przy solidnym  wsparciu radnych i po­
tencjalnych kandydatów do mandatu. 
Słowem, sprawujący akurat władzę 
częstują nas historycznym i baśniami i 
opowieściami, jak to  pow inniśm y być 
zadowoleni z obecnego stanu rzeczy. A 
ich konkurenci w prost przeciwnie. Czyli 
roztaczają wizję katastrofy. Obwiniając 
za nią aktualnych włodarzy. Ten jazgot

słychać zarówno na poziomie polityki 
krajowej, jak i z ust polityków lokal­
nych. Bo o poważnym potraktowaniu 
nas w  roli obywateli możemy, niczym 
przywołany MLK, tylko sobie pomarzyć. 
Jedyną, choć nieco wątpliwą, pociechą 
jest fakt, że coraz trudniej przychodzi 
naszym politykom robić nam wodę z 
mózgu. Np. w  naszym powiecie już 
chyba mało kto przejmuje się, gdy jeden 
Bartosik przykłada Bartosikowi drugie­
mu. Ot, powiatowy folklor. Za to  coraz 
powszechniejsza staje się świadomość, 
że instytucja powiatu jest z gruntu i do 
szpiku niewydolna. Po prostu polska, 
pożal się Boże prawica uraczyła nas tym 
żałosnym wynalazkiem i do dzisiaj, n i­
czym diabeł święconej wody, wzbrania 
się przed przyznaniem do wielkiego błę­
du. Swoim  maniakalnym wręcz uporem 
dwaj najwięksi gracze sceny politycznej 
dowodzą, że tak naprawdę nie ma więk­
szej różnicy między PO a PiS. Pomijając 
rzecz jasna żałosną, a krzykliwą retory­
kę. Bo niby dlaczego mamy np. uwie­
rzyć zapewnieniom dzisiejszej opozycji, 
że po dojściu do władzy położą kres 
takim  Buzkowym plagom dla niepozna­
ki zwanym reformami jak: emerytalna, 
oświatowa czy służba zdrowia. Zgadza­
jąc się w  pełni, że w  tych przypadkach 
była to  katastrofa. Tak samo zresztą jak 
ze wspom nianym i powiatami. Tyle że w 
pierwszych trzech przypadkach niezbęd­
ne są nie tylko poważne projekty zmian, 
ale i jeszcze większe środki żeby takie 
reform y wprowadzić. W  przeciwień­
stwie do głupawki z powiatami. Tutaj 
na odejściu od tej instytucji tylko zyskać 
może budżet, obywatele i demokracja. 
Ale zewsząd słychać zapewnienia -  po­
w iatów  nie ruszymy. Dlatego ze swej 
strony też mam maleńkie marzenie. I 
chciałbym je zmaterializować przy oka­
zji zapowiadanej na 14 września wizyty 
prezesa Kaczyńskiego w  Turku. Miano­
wicie, chciałbym ponownie zapytać go 
o stanowisko w  sprawie powiatów. Py­
tałem go o to  w  trakcie jego poprzedniej 
bytności w  naszym mieście. Przyznam, 
że jego ówczesna odpowiedź pozbawiła 
mnie wszelkich złudzeń odnośnie PiS

jako ugrupowania poważnie traktują­
cego obywateli. Przypomnę pokrótce, 
że Kaczyński negatywnie wtedy ocenił 
instytucję powiatów, ale zaraz zastrzegł, 
że w  najbliższej przyszłości nie przewi­
duje ich likwidacji.

Z tym , że argumenty jakim i posłużył 
się wtedy lider PiS aż wołają o pomstę 
do nieba. Po pierwsze -  jego zdaniem 
taką reformę administracyjną prze­
prowadza się co najwyżej raz na dwa 
pokolenia, a po wtóre -  w  powiatach 
nagromadziło się tak dużo rozmaitych 
interesów, że ruszyć ich nie sposób.

Jak w  tej sytuacji można poważnie 
traktować zapowiedzi Kaczyńskiego o 
zmianach w  tak złożonych sprawach 
jak służba zdrowia, oświata, że o eme­
ryturach nie wspom nę, gdy nawet nie 
myśli o zajęciu się tak relatywnie prostą 
rzeczą, jak likwidacja powiatowej plagi. 
Gwoli spraw iedliwości takich zamiarów 
ani myślą zgłaszać także i pozostałe 
ugrupowania parlamentarne.

Słowem, jako potencjalny wyborca 
mam w ybór niczym między dżumą a 
cholerą. Dlatego też niżej podpisanego 
musiało dopaść jako obywatela jeszcze 
jedno marzenie. Choć obawiam się, że 
może to  być raczej czysta mrzonka. Tzn. 
mam marzenie, żebym w  przyszłych 
wyborach m iał partię na którą będę 
m ógł z czystym sumieniem głosować. 
Zostawmy jednak marzenia. Zwłasz­
cza, że większym wstrząsem dla nas 
powinna być informacja, która nawia­
sem mówiąc jakoś nie znalazła się na 
czołówkach ani mediów prorządowych, 
ani opozycyjnych. A zestawiono godzi­
nowe stawki płac w  kilku stolicach. I tak 
w  Warszawie taka godzinowa stawka 
opiewa średnio na 2,83 doi. brutto. Pod­
czas, gdy w  sto licy Brazylii jest to  1,98 
dol/h, ale już w  Argentynie -  3,79 dol/h.
I jak tu nie mówić, że postsolidarnoś­
ciowe elity zafundowały nam kapitalizm 
w  wydaniu iście latynoskim ? Co gor­
sza, nad Wisłą, Wartą i Kiełbaską mamy 
gorszy klim at niż ludzie znad Amazonki 
czy innej Parany. Tam wprawdzie mają 
równie marne jak u nas zarobki, ale za 
to więcej słońca. Andrzej Jarek

Zwłaszcza ci, którzy podkreślają, że 
ewentualna likw idacja znajdującej się 
tam przychodni pozbawi opieki me­
dycznej „tys iące”  mieszkańców Turku. 
Po pierwsze, do likw idacji wcale nie 
m usi dojść, bo jeśli faktycznie nieru­
chom ość pójdzie pod przysłow iowy 
młotek, to  nowy właściciel być może 
będzie zainteresowany, by spółki lekar­
skie działały w  tym  miejscu dalej. Po 
drugie, zwracam uwagę, że 200 me­
trów  w  linii prostej od nieszczęsnego 
obiektu przy A rm ii Krajowej 3, od kilku 
lat istnieje znacznie większa przychod­
nia, zlokalizowana w  budynku dawne­
go żłobka. Tak więc argum ent o pozba­
wieniu opieki zdrowotnej jest niczym 
innym, jak tylko  manipulacją, obliczoną 
na wywołanie niepokoju społecznego.

O co więc tak naprawdę chodzi? 
Stare przysłowie mówi, że jak nie w ia­
dom o o co chodzi, to  znaczy, że chodzi 
o pieniądze. Mało kto wie, że stawki 
czynszów, jakie płacą spółki dzierża­
wiące lokale pod przychodnię są dość 
niskie (około 25 zł za m etr kwadrato­
wy), nawet jak na warunki turkowskie. 
W iadomo jednak, że kwoty dzierżawy 
mogą się zmienić po ewentualnej zm ia­
nie w łaściciela n ieruchomości. Spółki 
lekarskie prowadzą więc własną grę. 
Szkoda, że manipulując mieszkańcami.

Chcę to  mocno podkreślić: um owy 
ze spółkam i na dzierżawę pomieszczeń 
są zawarte do końca 2015 roku. Tak 
więc to  od w łaścicieli spółek zależy czy 
przychodnia przy ul. A rm ii Krajowej 3 
będzie istnieć przez najbliższe lata.

W śród osób publicznych, które 
zabrały głos w  sprawie protestu jest 
również burm istrz Zdzisław Czapla. 
Pan burm istrz, choć doskonale rozu­
mie sytuację i intencje powiatu, wyraża 
w  przesłanym piśmie niepokój o los 
mieszkańców w  perspektywie ewen­

tualnej decyzji naszego samorządu o 
sprzedaży nieruchom ości. W arto w 
tym  miejscu postaw ić pytanie: jeśli 
burm istrz Czapla jest tak zatroskany o 
opiekę zdrowotną w  powiecie, to  dla­
czego nie chce umorzyć podatku od 
nieruchom ości szpitalowi?

Tak na marginesie: poprosiłem 
pana burm istrza Czaplę o informacje 
dotyczące sprzedaży turkowskiego 
PKSu, w  kontekście zabezpieczenia 
przewozów na terenie powiatu. Czy w 
umowie sprzedaży akcji PKSu zostały 
zawarowane jakieś zapisy, które chro­
niłyby potrzeby korzystających z usług 
przewoźnika z Brudzewa, Dobrej, czy 
Kawęczyna? Przypomnę, że przejmując 
PKS od Skarbu Państwa pan burm istrz 
zobowiązał się w  umowie do utrzymania 
przewozów. Jako sprzedający również 
powinien mieć to  na uwadze i takie za­
pisy w  umowie zawrzeć. Odpowiedzi na 
te kwestie oczekuje wielu mieszkańców 
powiatu, tym  bardziej, że jak dotąd kon­
kretnych informacji o warunkach sprze­
daży tej zasłużonej firm y  transportowej 
przez miasto, było mniej niż skąpo.

W  najbliższy piątek na tem at ewen­
tualnej sprzedaży nieruchom ości przy 
A rm ii Krajowej 3 wypowiedzą się radni. 
Być może niektórzy z nich wykorzy­
stają ten tem at do kolejnego ataku na 
Zarząd powiatu, w  im ię tzw. interesu 
publicznego. Do politycznych awan­
tur, wszczynanych przez ciągle tych 
samych ludzi, wszyscy zdążyli się przy­
zwyczaić. Krzykacze (z radnym Ryszar­
dem Bartosikiem na czele) już chyba z 
niczym innym się nie kojarzą, jak tylko 
z polityczną zadymą.

Mam jednak cichą nadzieję, że 
może tym  razem zwycięży rozsądek i 
odpowiedzialność radnych.

Zbigniew Bartosik 
Starosta Turecki
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ECHO TURKU 3 września 2013 r. 5
Spór o przychodnię

Po jednej stronie biało-czerwona flaga powiewająca jak w czasie sierpniowych strajków, transparent z napisem „Protest. Starosta planuje sprzedać przy­
chodnię”, a także podpisy pacjentów jako dźwignia nacisku mająca wymusić na radnych i Zarządzie Powiatu odstąpienie od sprzedaży budynku przychodni 
przy Armii Krajowej. Z kolei po drugiej stronie barykady oświadczenia niczym z „Misia” Barei o społecznych wichrzycielach, a wręcz skrytych parówkożercach. 
Taki oto „dialog” toczy się między Zarządem Powiatu Tureckiego a lekarzami kilku spółek lekarskich, zajmujących budynek przy Armii Krajowej.

Budynek przy Armii Krajowej -  
a raczej jego ewentualna sprzedaż 
-  zaprzątała myśli już poprzednich 
ekip zarządzających powiatem, a 
w zasadzie od początku powołania 
tej jednostki snuto takie plany. Już 
za czasów pełnienia starosteckiej 
funkcji przez Mirosława Broni- 
szewskiego zarząd rozpatrywał 
opcję pozbycia się Armii Krajowej. 
Wówczas mowa była o preferencyj­
nych warunkach wykupu dla mają­
cych tam swoje gabinety lekarzy. 
Jednak wśród ówczesnych rad­
nych nie było większości zdolnej 
poprzeć te plany. Zresztą podobnie 
jak w następnych kadencjach.

Budynek do dzisiaj znajduje się 
w majątku turkowskiego szpitala. 1 
już 10 lat temu, a więc jakieś 30 lat 
po powstaniu, wymagał konkret­
nych remontów.

Kolejne władze powiatu próbo­
wały jakoś tam podreperować stan 
leciwej budowli. W cześć prac włą­
czyły się też spółki lekarskie. Wy­
mieniono stare okna, wyremonto­
wano schody, powstał podjazd dla 
wózków, w końcu z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
sfinansowano termomodemizację. 
I z zewnątrz przychodnia wygląda 
jak należy.

Kiedy w tym roku władze po­
wiatu sprzedały połączoną z przy­
chodnią aptekę, stawało, się coraz

bardziej prawdopodobne, że w cza­
sach kryzysu, przyszedł czas także 
i na budynek główny. Zapewnienia 
nowego właściciela, Łukasza Cho- 
ręziaka, dotyczące wybudowania 
nad apteką pomieszczeń na przy­
chodnie lekarskie nawet zadowo­
liły obecnych dzierżawców Armii 
Krajowej. Gdyby nie łącznik, czyli 
budynek pomiędzy apteką i przy­
chodnią, w którym znajdują się to­
alety dla pacjentów, pomieszczenia 
socjalne i gabinety pielęgniarek 
środowiskowych.

-Pan Choręziak mówił, że nie 
może wykonać remontu dachu, któ­
ry jest wspólny dla obu budynków. 
Zapewniał, że kiedy wyremontuje 
łącznik, toaleta i reszta wrócą w to 
samo miejsce. Inspektor sanitarny 
zgodził się czasowo, by te pomieszcze­
nia przenieść do budynku przychodni 
-  ubikację obok EKG, a w innym 
miejscu zorganizować taki prowizo­
ryczny kącik dla sprzątaczek. I  my 
także zgodziliśmy się nataki układ -  
mówi Wacław Bednarek, właściciel 
Przychodni „Eskulap”, spółki, która 
obok Poradni Alergologicznej Wie­
sławy Obersztyn oraz Przychodni 
Zespołu lekarza Rodzinnego „Me­
dyk" Grażyny Skowrońskiej, zorga­
nizowała protest.

Podczas czerwcowego spotka­
nia, do którego doszło na prośbę 
lekarzy zapadły ustalenia dotyczące

sprzedaży łącznika i budynku przy­
chodni. -Zgodziliśmy się na sprzedaż 
łącznika, jeśli pan Choręziak udostęp­
ni pomieszczenia w łączniku po jego 
remoncie na potrzeby przychodni, 
a zarząd powiatu zobowiąże się nie 
sprzedawać przychodni aż do momen­
tu, kiedy pan Choręziak nie wybuduje 
przychodni, tak byśmy mogli się tam 
przeprowadzić -  podkreśla lekarz. 
Jak mówi, na protokół z tego spotka­
nia lekarze czekali do lipca. W tym 
czasie łącznik został już sprzedany, a 
ustalenia dotyczące pomieszczeń so­
cjalnych stały się nieaktualne. Przy­
chodnia została z prowizoryczną ubi­
kacją i prowizorycznym zapleczem 
socjalnym, w tym pomieszczeniami 
dla sprzątaczek.

-Oszukano nas, okłamano, a teraz 
planowana jest sprzedaż przychodni. 
Jeśli ten budynek zostanie sprzedany, 
to nowy właściciel następnego dnia 
może przyjść i powiedzieć: wypowia­
dam wam umowę. Jeśli będzie chciał, 
nie ma na to siły. A to że starosta 
twierdzi, że gwarantuje nam do 2015 
roku funkcjonowanie przychodni w 
tym miejscu, to czy to jest poważne? 
- zastanawia się W. Bednarek.

-Nawet jeśli tych ustaleń nowy 
właściciel budynku dotrzyma, to co 
dalej. Co z dalszą opieką zdrowotną 
dla mieszkańców tej części miasta?- 
pytają lekarze.

Starosta Zbigniew Bartosik za­
powiada, że jeśli tylko Rada Powia­
tu Tureckiego wyrazi na to zgodę, 
sprzedaż budynku przy Armii Kra­
jowej jest nieodwołalna. -Mam na­
dzieję, że do przetargu staną także le­
karze, że zainwestują w końcu w ten 
budynek i będą wiedzieć ile kosztuje 
jego utrzymanie -mówi.

Bo średnie miesięczne wpływy z 
dzierżawy od spółek lekarskich nie 
wystarczają. Za ostatnie pół roku 
miesięcznie była to kwota zaledwie 
4872 złotych, z kolei koszty utrzy­
mania wyniosły około 4699 złotych. 
W skali miesiąca czynsz dzierżawny 
płacony przez mieszczące się w bu­
dynku spółki lekarskie, to 25 zł za 
metr kwadratowy, a z tej kwoty na­
leży jeszcze odjąć podatek od nieru­

Pacjenci chętnie składają podpisy pod protestem w sprawie sprzeda­
ży przychodni. Ale być może nie byłoby to potrzebne, gdyby wcześniej 
obie strony spróbowały poważnie porozmawiać.

chomości, jaki płaci szpital miastu. 
Tymczasem obiekt, jak mówi dyrek­
tor szpitala Maciej Rosiak, wymaga 
pilnych remontów, najważniejszy 
jest dach i kominy wentylacyjne, ko­
nieczna jest również instalacja win­
dy dla osób niepełnosprawnych.

-A przecież my nie wiemy, czy na 
przykład po 2015 roku funkcjonu­
jące tam spółki lekarskie nie prze­
niosą się z tego budynku do innych 
pomieszczeń, których w Turku nie 
brakuje. I  co wtedy zrobi powiat z tym 
budynkiem? Jeszcze jedno w sprawie 
napisu, który wywiesili lekarze: to nie 
starosta sprzeda ten budynek, o tym 
zadecyduje 21 radnych powiatowych. 
Sprawa nie jest więc przesądzona, ale 
ja uważam, że to najlepsze wyjście dla 
powiatu -  dodaje starosta Zbigniew

Bartosik, twierdząc jednocześnie, 
że plany ogłoszenia przetargu na 
sprzedaż budynku były omawiane 
na spotkaniu z lekarzami. -Zarząd 
nigdy w tej sprawie się z nami nie 
spotkał, owszem spotkaliśmy się na 
naszą prośbę z panami Bartosikiem i 
Karskim, ale nie z zarządem -  twier­
dzi Wacław Bednarek.

Choć nie zapadła jeszcze nawet 
decyzja o przetargu, to na mieście 
mówi się, że kwota za jaką powiat 
chce sprzedać budynek przychodni, 
ma sięgać około 2 min zł. Potencjal­
nym nabywcą jest obecny właściciel 
łącznika i apteki, podobno na miej­
scu budynku przy Armii Krajowej 
zamierza wybudować parking, któ­
rego w okolicy brakuje.
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Turkowskie LO w nowy rok szkolny z nowymi pomysłami

Liceum Ogólnokształcące w Turku już od lat zasadnie chlubiło się poziomem nauczania biologii. Wyniki maturalne wskazywały, że i matematyka stoi w 
szkole na więcej niż przyzwoitym poziomie. Bywało jednak, że lepszych rezultatów spodziewano się po przedmiotach humanistycznych. I właśnie podjęta 
została próba zmierzenia się z tym humanistycznym wyzwaniem. Ma temu służyć idea objęcia patronatu przez Instytut Filologii Polskiej UAM jednej z 
pierwszych klas o profilu humanistycznym. Umowa w tej sprawie została podpisana już 2 lipca br. i z nowym rokiem szkolnym w liceum rozpocznie się 
jej realizacja pomysłu.

2 lipca 2013 roku zostało podpisane Porozumienie w sprawie objęcia prze Instytut Filologii Polskiej UAM pa­
tronatu nad klasą humanistyczną turkowskiego LO. Z ramienia uczelni dokument podpisał prof. UAM dr hab 
Zbigniew Kopeć (na zdjęciu w środku), dyrektor Instytutu Filologi Polskiej. Sygnatariuszami ze strony liceum byli: 
Agnieszka Rychlik szefowa szkolnego zespołu polonistów i dyrektor Lech Zielony

Kryzys h u m an is tyk i 
u b ra m  i c o  d a le j?

Już od lat tematem dy­
żurnym licznych debat 
publicznych jest kryzys hu­
manistyki. Zarówno w skali 
globalnej, jak i krajowej. 
Ogólny uwiąd tego akurat 
obszaru ludzkiego poznania 
ma swoje odniesienie rów­
nież na płaszczyźnie oświaty 
szkolnej. Zarówno przyczy­
ny, jak i objawy tego zjawiska 
są natury wielorakiej. Mó­
wiąc o realiach krajowych, 
to nawet dla przeciętnego 
zjadacza chleba zauważalny 
jest systematyczny spadek 
czytelnictwa. Od lat mówi 
się nawet o kryzysie „ery 
Gutenberga”, czyli epoki 
słowa drukowanego, które 
przez cztery stulecia niepo­
dzielnie panowało w naszej 
kulturze. I za sprawą dyna­
micznego rozwoju mediów 
elektronicznych szerzy się 
teza o powrocie do cywiliza­
cji obrazkowej.

Ale oprócz przyczyn natury 
cywilizacyjno-technologicznych 
na kryzys humanistyki znaczą­
cy wpływ zdają się mieć rea­
lia ekonomiczno-społeczne. A 
wśród nich zapewne sytuacja na 
rynku pracy. Mówiąc nieco ko­
lokwialnie, o ile absolwenci kul- 
turoznawstwa, polonistyki czy 
socjologii zderzają się z murem 
braku pracy, to jednocześnie 
trudno znaleźć bezrobotnego 
lekarza czy nawet informatyka 
po solidnej uczelni technicznej. 
Efekt jest taki, że w liceach do 
klas o profilu przyrodniczo-me- 
dycznym czy matematycznym 
garną się tłumy chętnych, a już 
zainteresowanie klasami hu­
manistycznymi jest, oględnie 
mówiąc, dość umiarkowane. Z 
jednej strony fakt ten wskazuje 
na trzeźwe i pragmatyczne po­
dejście naszej młodzieży. I to 
bardzo dobrze. Ale już nieko­
niecznie dla humanistyki. Jawi 
się zatem kwestia: w jaki spo­
sób zainteresować humanistyką 
szersze kręgi młodzieży?

A  m o że  b y  ta k  
h u m a n is ty c zn a  k lasa  

p a tro n a c k a
O próbach sensownego zmie­

rzenia się z tym wyzwaniem my­

śli się zarówno na uczelniach, 
jak i na poziomie szkolnictwa 
średniego.

Jednym z takich rozwiązań 
mogą być licealne klasy humani­
styczne pod patronatem wydzia­
łów humanistycznych czołowych 
uczelni. Pomysł ten przekonuje 
również Mariolę Maciaszek, 
polonistkę z turkowskiego LO. 
Znalazła ona solidnego partnera 
do idei autorskiej klasy humani­
stycznej w postaci Instytutu Filo­
logii Polskiej UAM w Poznaniu. 
Bo właśnie wśród poznańskich 
naukowców zrodził się pomysł 
obejmowania akademickim pa­
tronatem humanistycznych klas 
licealnych. Wspólny interes po­
znańskiej uczelni i turkowskie­
go LO zaowocował stosownym 
porozumieniem. Dokument w 
sprawie objęcia przez IFP UAM 
patronatu nad jedną z klas huma­
nistycznych Liceum podpisany 
został 2 lipca 2103r. w Poznaniu. 
Na mocy zawartych tam ustaleń 
w naszym LO powołana zosta­
je klasa patronacka. Uczniom 
klasy patronackiej umożliwi to 
korzystanie z oferty naukowo- 
dydaktycznej Instytutu, co ma 
zaowocować wszechstronnym 
rozwojem intelektualnym. Dzię­
ki m. in. kontaktom z kadrą

naukowo-dydaktyczną i studen­
tami IFP UAM. W tym celu już 
na ten rok szkolny przewidziano 
dla uczniów klasy patronackiej 
m. in. dziesięć wykładów/war­
sztatów prowadzonych przez 
kadrę akademicką. Uczelnia 
zobowiązała się także do prowa­
dzenia konsultacji, zapewnienia 
udziału uczniów klasy patrona­
ckiej w w zajęciach otwartych, 
pomocy w prowadzeniu badań 
i pisaniu prac konkursowych, 
takich jak choćby Olimpiada 
Polonistyczna. Mowa jest też 
o udostępnianiu księgozbioru 
instytutowego. Uczniowie nasi 
będą mogli wspólnie ze studen­
tami działać w instytutowych 
kołach naukowych, brać udział 
w konferencjach czy publikować 
w pismach studenckich.

L iczym y n a  „n a sze g o  
c z ło w ie k a ” z UAM

Turkowskie LO jest dziesiątą 
z kolei placówką, w której została 
powołana klasa patronacka IFP 
UAM. Wypada też odnotować 
nazwisko osoby odpowiedzial­
nej ze strony uczelni za współ­
pracę z naszym LO. Bowiem ko­
ordynatorem tych działań został 
dr Mateusz Bourkane. Jest on 
absolwentem naszej szkoły (ma­
tura 1996), a bliżej, synem ś.p. 
Grażyny Piaseckiej.

Z kolei z ramienia szkoły za 
projekt odpowiada wspomniana 
już Mariola Maciaszek, która, 
rzecz jasna, została wychowaw­
czynią klasy patronackiej. Jej 
pomysłem jest także autorski 
program nauczania, który bę­
dzie pod jej okiem w klasie re­
alizowany.

Reasumując, wypada powie­
dzieć, że szlachectwo zobowią­
zuje, a więc za sprawą rozpoczy­
nającego się właśnie projektu

należy oczekiwać znaczącego 
podniesienia się rangi humani­
styki choćby tylko na wschod­
nich rubieżach Wielkopolski.

Turkowski sposób  
n a  p rz e ż y c ie  k o le jn e j 

re fo rm y  o św ia ty  
Jednak kierownictwo i grono 

pedagogiczne szkoły nie zamie­
rza oddawać pola w obszarze 
przedmiotów, których poziom 
dotąd budował renomę naszego 
LO. I tak w dwóch klasach pierw­
szych o profilu przyrodniczo-me-

Marek Pańczyk 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Turku

dycznym będą dodatkowe 
zajęcia seminaryjne. Z bio­
logii i chemii po godzinie z 
każdego z tych przedmiotów 
w tygodniu. -Dzięki inicjaty­
wie pań od biologii i chemii 
uczniowie klas „C” i „D” zy­
skają po sto godzin dodatkowo 
z każdego z tych przedmiotów 
w całym trzyletnim cyklu na­
uczania -  podkreśla dyrek­
tor Lech Zielony. Przy okazji 
dodając, że na dodatkowy 
bonus dydaktyczny mogą li­
czyć uczniowie z pierwszych 
klas matematycznych. W 
tym przypadku dochodzą po 
dwie godziny w tygodniu z 
matematyki. -Te zajęcia semi­
naryjne prowadzić będą lice­
alne matematyczki w osobach 
Yioletty Kałużnej, Aliny Wąsi- 
kowskiej i Renaty Zając. Dzię­
ki temu uczniowie klas „E” i 
„F” przez trzy lata nauki będą 
mieli w sumie po 200 godzin 
lekcyjnych więcej. Nieoficjal­
nie mówi się, że ta większa 
liczba godzin z przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych 
stanowi próbę zaradzenia man­
kamentom wynikającym z wcho­
dzącej właśnie do szkół reformy 
programowej. Wynikające z niej 
zmiany mogą być szczególnie 
niekorzystne dla rozwoju ucz­
niów licealnych klas pierwszych. 
No cóż, czyżby jeszcze raz po­
mysły zza warszawskich biurek 
trzeba było korygować w klasach 
szkolnych?

Zdzisław Czapla 
Burmistrz 

Miasta Turku

N a u k a  J ę z y k ó w  O b c y c h  
P O L I G L O T A
ul. Piłsudskiego 8, 62-700 Turek 

ogłasza nabór na:

kursy językow e (angielski, n iem iecki, rosyjski)
*■ przygotow anie  do egzam inu m aturalnego, gim nazjalnego, 

korepetycje , certyfikaty

DNI OTWARTE - 0 7 . 0 9 . 2 0 1 3r.,  godz. 9 .
Tel. 607 807 111, 63 278 33 44

Z53/WK/13

AJ

<r
(os Wyrazy szczerego współczucia 

Wicestaroście n i ni Kadencji Samorządu Powiatu Tureckiego

K rzyszto fow i K o lendzie
z powodu śmierci

O J C A
składają w imieniu Samorządu Powiatu Tureckiego

tp  Przewodniczący Rady Powiatu Starosta Turecki
Zdzisław Cichy Zbigniew Bartosik

B O ]

%

Ł

P a n u
K rzysztofowi K olendzie

D y r e k t o r o w i  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  w  T u r k u  
w y r a z y  s z c z e r e g o  w s p ó ł c z u c i a  

z  p o w o d u  ś m i e r c i

O J C A
składają

z120/ika



ECHO TURKU 3 września 2013 r. 7
W weekend 14 i 15 września należeć będzie do klimatów lat 20. i 30. ubiegłego stulecia. 

Po raz trzeci odbędzie się tu festiwal Mehofferowskie Klimaty. Tym razem głównym tema­
tem imprezy będzie moda lat 20-tych i 30-tych ubiegłego wieku, ale nie tylko.

Mehofferowskie Klimaty już 
za dwa tygodnie

Podobnie jak wiatach ubiegłych, 
miejscem festiwalu niezmiennie 
pozostają Park Miejski im. Żermi- 
ny Składkowskiej oraz Plac Wojska 
Polskiego w Turku. Impreza rozpo­
cznie się w sobotę, 14 września o 
godz. 16.00. W parku rozstawiona 
zostanie scena w wybiegiem na 
pokaz mody, tutaj prowadzony bę­
dzie kurs tańca i zabawa taneczna. 
O godz. 19.00 zaśpiewa pierwsza 
z gwiazd tegorocznego Festiwalu 
- Piotra Karpienia, finalista progra­
mu Mam Talent O godz. 21.00 roz­

pocznie się koncert Joanny Kwaś- 
nik, finalistki programu X Factor.

Kolejnego dnia w południe 
występy sceniczne zainaugurują 
lokalni młodzi artyści, po nich na 
scenie w parku wystąpi Big Band 
Miasta Turku. O 15.30 zaplano­
wano pokaz mody, który popro­
wadzi Agnieszka Jastrzębska, 
redaktor naczelna „Gali” i repor­
terka TVN. Finałowym akcentem 
Festiwalu będzie spektakl świat­
ło i dźwięk w kościele Najświęt­
szego Serca Pana Jezusa.

Nie zabraknie też gier, zabaw 
i animacji w parku, warsztatów 
witrażownictwa dla dzieci i do­
rosłych, kawiarenki literackiej z 
darmową kawą. Organizatorzy 
zachęcają też do skorzystania z 
usług pucybuta, a także odwie­
dzenia stoisk na jarmarku me- 
hofferowskim przy Placu Woj­
ska Polskiego. Będą też bicykle, 
tricykle, kataryniarze i gazeciarz. 
Chętni będą mogli przymierzyć 
strój modny w latach 20-tych i 30- 
tych ubiegłego wieku. ił

Andrzej Mazurek za Ryszarda Dawickiego

O s t a t n i  r o z d z i a ł  h i s t o r i i  
E l e k t r o w n i  „ A d a m ó w ” ?

W piątkowe popołudnie, 30 sierpnia przed restauracją Piwniczna kłębił się spory tłumek. 
Czekali na przybycie prezes ZE PAK SA Katarzyny Muszkat. Zapowiedziała ona swoją 
obecność na okoliczność pożegnania Ryszarda Dawickiego, który po dziewięciu latach dy­
rektorowania Elektrowni „Adamów odchodzi na emeryturę. Dzień wcześniej jego następcą 
został Andrzej Mazurek.

Odejście Ryszarda Dawickiego 
na emeryturę symbolicznie zamy­
ka pewną epokę w liczącej niemal 
pół wieku historii Elektrowni .Ada­
mów”, wielce znaczącego na mapie 
powiatu przedsiębiorstwa. Fakt 
tym bardziej znaczący, że dziewię­
cioletnie dyrektorowanie Dawickie­
go jako jedenastego z kolei szefa 
miejscowej elektrowni było najdłuż­
szym w dziejach tego zakładu.

Funkcje jego następcy od 29 
sierpnia pełni Andrzej Mazurek. 
Dwunastego dyrektora adamow- 
skiej elektrowni absolutnie nie 
można uznać w branży energe­
tycznej za „człowieka znikąd”. 
Wywodzący się z Krzyża Wielko­
polskiego Mazurek jest absolwen­
tem Wydziału Budowy Maszyn na 
Politechnice Poznańskiej, którą 
ukończył w roku 1976.1 zaraz po 
studiach zawodowo związał się z 
pakowskimi elektrowniami, gdzie 
przeszedł kolejne szczeble karie­
ry zawodowej. W ciągu swoich 
37 lat pracy w konińskich elek­
trowniach Mazurek zyskał opinię 
cenionego fachowca i uznawany 
jest za energetyka z krwi i kości. 
W Elektrowni .Adamów” pojawił 
się w maju tego roku i przez trzy 
miesiące był zastępcą dyrektora 
Dawickiego. Okazuje się, że był 
to czas potrzebny do płynnego 
objęcia kierownictwa zakładu. 
Bo też pogłoski o nieuchronnym 
odejściu Dawickiego z fotela dy­
rektorskiego pojawiały się już 
od kilku miesięcy. Ale ostatecz­
nie stało się to faktem dopiero w 
ubiegłym tygodniu. Wydaje się, 
że wraz ze zmianą na stanowisku 
dyrektora Elektrowni .Adamów” 
kierownictwo ZE PAK SA posta­
nowiło uciąć wszelkie ewentual­
ne spekulacje odnośnie przyczyn 
tego stanu rzeczy. Stąd też udział 
prezes Katarzyny Muszkat w uro­
czystym pożegnaniu odchodzą­
cego na emeryturę Dawickiego. 
A ostateczną kropkę nad „i” w 
sprawie wspomnianych pogłosek 
dotyczących wymiany szefostwa

.Adamowa” postawił sam Andrzej 
Mazurek, któiy w wypowiedzi 
udzielonej lokalnemu portalowi in­
ternetowemu „i-Turek.net” wysta­
wił swojemu poprzednikowi bar­
dzo pozytywną ocenę. -Poprzeczka 
wisi bardzo wysoko, zastałem tu (w 
Elektrowni .Adamów” - uwaga AD 
ład, porządek i dyscyplinę godną na­
śladowania -  zaznaczył Mazurek.

Ubiegłotygodniowa zmiana 
na stanowisku dyrektora Elek­
trowni .Adamów” zamyka pew­
ną epokę i to chyba nie tylko 
w dziejach tego zakładu. Za to 
pytanie o przyszłość branży pali­
wowo-energetycznej ma już tylko 
charakter co najwyżej retorycz­
ny. Ale to już chyba wiadomo od 
dawna. AJ

Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości
u l. B u d o w la n ych  5, 6 3 -4 0 0  O s tró w  W ie lk o p o ls k i 

te l.  / fa x  62 7 36  10 27, te l.  62 735  06  68

Planujesz założenie własnej firmy?
Nie masz na ten cel środków finansowych?

Nie wiesz jakie kroki należy podjąć, aby rozpocząć działalność?

Weź udział w projekcie pt.

STERUJ WŁASNĄ FIRMĄ
Projekt jest skierowany do mieszkańców powiatów: 

GOSTYŃSKIEGO, JAROCIŃSKIEGO, PLESZEWSKIEGO, TURECKIEGO

W projekcie mogą wziąć udział osoby, które łącznie spełniają 
następujące warunki:
>  są osobam i b e z ro b o tn ym i w  w ieku  do 25 lat,
>  n ie p ro w a d z iły  dzia ła lności gospodarczej przez okres 1 roku 

przed p rzys tąp ien iem  do p ro je k tu ,
>  dek la ru ją  re jes tra c ję  dzia ła lnośc i gospodarczej na te re n ie  

w o je w ó d z tw a  w ie lkop o lsk ieg o .
W ramach projektu oferujemy:
>  szko len ia  g ru p o w e  oraz d o ra d z tw o  u m oż liw ia jące  uzyskanie w ied zy  

i u m ie ję tn ośc i p o trzeb n ych  do założenia i p row adzen ia  dzia ła lności 
gospodarczej,

V  bezzw ro tne  w sparc ie  inw e stycy jn e  na s finansow an ie  p ie rw szych 
n ak ład ów  inw e stycy jn ych  -  m aksym aln ie  do  40.000 złotych,

«  >  b ezzw ro tne  w sparc ie  p o m o sto w e  pozwalające
u trzym a ć p łynność fina nso w ą  f irm y  -  w  w ysokości 
do  1.500 złotych m iesięczn ie  w yp łacane  w  okresie  

a f  p ie rw szych 6 m iesięcy od dn ia  rozpoczęcia
dzia ła lnośc i gospodarczej,

r  w a rsz ta ty  i sem inaria  oraz d o ra d z tw o  m ające na celu rozw ó j 
p row a dzon e j dzia ła lnośc i gospodarczej.

Rekrutacja uczestników do czwartej grupy 
będzie prowadzona od 10 do 23 września br. 

ZAPRASZAMY NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROJEKTU: 
www.euro.ctiw.pl/steruj

* KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STtATtCAA SPOłNOSł.

UNIA EUROPEJSKAEUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

P ro je k t r e a liz o w a n y  w  ra m a c h  D zia ła n ia  6 .2  P r o g ra m u  O p e r a c y jn e g o  K a p ita ł L u d z k i, 
w s p ó łfin a n s o w a n y  p r z e z  U n ię  E u ro p e js k ą  w  ra m ach  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c zn e g o

G ł y k a  m u z y k i  ł y k
Ireneusz Głyk -  wybitny wibrafonista i perkusista, cenio­

ny kompozytor i aranżer, wystąpi w Turku. Jego koncert 
odbędzie się we wtorek 10 września w turkowskim kinie. 
Początek o godzinie 17.

Głyk zdobył wiele nagród i 
wyróżnień na najrozmaitszych 
festiwalach i konkursach, jak 
np. podczas Międzynarodowego 
Konkursu Improwizacji Jazzowej 
w Katowicach w 1990 roku. Czte­
ry lata później założył swój zespół 
-  Ireneusz Głyk Kwartet, gdzie 
sam grał na wibrafonie. Oprócz 
niego w skład zespołu wchodzą 
także Adam Kowalewski (bas), 
Krzysztof Dziedzic (perkusja) 
oraz Marek Podkowa (saksofon). 
Kwartet odniósł sukces na sce­
nie jazzowej, zdobywając m.in. 
II miejsce na XIX Międzynarodo­
wym Konkursie Młodych Zespo­
łów w Krakowie. Kilka lat później 
Głyk rozpoczął współpracę z Ber­

nardem Maselim. Ponadto jest 
także cenionym muzykiem se- 
syjnym, współpracował ze ścisłą 
czołówką polskiego jazzu i rocka 
-  m.in. ze Stanisławem Sojką, Ju­
styną Steczkowską, Pawłem Ku- 
kizem czy Reni Jusis.

Oprócz kwartetu, Irek prowa­
dzi także inny zespół -  Irek Głyk 
Multisound, a obecnie także ro­
dzinny projekt -  Głyk P.I.K. Trio. 
W jego skład wchodzą dzieci 
Głyka -  perkusista patryk i ba- 
sistka Kinga. To właśnie płyta 
tego zespołu będzie promowana 
w Turku, bowiem nasze miasto 
znalazło się na trasie koncerto­
wej, promującej najnowszy al­
bum tria. dac

i KAPITAŁ LUDZKINARODOWA STRATEGU SROfNOSCI | |  AGOoredztwo) UNIA EUROPEJSKAEUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Człowiek -  najlepsza inwestycja
Projekt w s p ó łfin a n so w a n y p rz e z  U n ię  Europejską w  ram ach Eu ro p e jskie g o  F u n d u s zu  S p o łe c zn e g o

JEST JUŻ ZA PÓŹNO? NIE JEST ZA PÓŹNO!
DOŁĄCZ DO PROJEKTU:

D o r a d z tw o  e d u k a c y jn e
w subregionie konińskim

DLA KOGO? ► dla mieszkańców subregionu konińskiego, 
osób w wieku 25-64 lat, pracujących i bezrobotnych, 

osób w wieku 18-24 lata, nie uczących się, 
z co najwyżej ukończonym gimnazjum

CO OFERUJEMY?
[§  indywidualne i grupowe usługi doradcze w zakresie wyboru 

formy i kierunku kształcenia formalnego poprzez:
- opracowanie ścieżki rozwoju edukacyjno-zawodowego
- wykonanie indywidualnych testów diagnozujących Twój potencjał 

i motywację zawodową z użyciem narzędzi testowych 
MAPP3-Motywacyjna Analiza Potencjału Zawodowego

0  Pomoc w szukaniu Interesującej Clę oferty edukacyjnej 
w Internecie i prasie lokalnej

O  Fachowe porady dotyczące przygotowania dokumentów 
aplikacyjnych, rozmowy kwalifikacyjnej, radzenia sobie
ze stresem.

0  Prowadzenie rozmów doradczych I korzystanie z naszych 
usług Online -  dla osób nie mogących dojeżdżać.

TUREK • ul. Kościuszki 6,62-700 Turek
turek@doradztwoedukacyjne.pl • tel: 537 004 414

www.doradztwoedukacyjne.pl

http://www.euro.ctiw.pl/steruj
mailto:turek@doradztwoedukacyjne.pl
http://www.doradztwoedukacyjne.pl
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Wychowywanie młodych pokoleń jest szczególną misją. Przekonują się o tym na co dzień 
nauczyciele. Ciężka praca siedemnastu nauczycieli z powiatu tureckiego została wynagro­
dzona awansem zawodowym na nauczyciela mianowanego.

Siedemnaścioro nauczycieli z powiatu tureckiego odebrało akty 
mianowania od Zbigniewa Bartosika i Jana Koniecznego.

Wrzesień to czas powrotów do 
szkół, nie tylko dzieci i młodzieży, 
ale także nauczycieli. Siedem­
nastu z tych, którzy rok szkolny 
kończyli jako nauczyciele kon­
traktowi, powróci do szkoły z wyż­
szym stopniem zawodowym. W 
czwartek 29 sierpnia w sali konfe­
rencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Turku odbyła się uroczystość 
nadania stopnia nauczyciela mia­
nowanego. Po uprzednim odbyciu 
trzyletniego stażu zawodowego, 
złożeniu wniosku i dopełnieniu 
wszelkich formalności, pracowni­
cy tureckiej oświaty przystąpili do 
egzaminu, który odbywał się 0, 
12 i 30 lipca. Pomyślnie zaprezen­
towali swój dorobek zawodowy 
i odpowiedzieli na pytania komi­
sji, co poskutkowało uroczystym 
nadaniem miana z rąk przewod­
niczącego komisji edukacji Rady 
Powiatu Tureckiego - Jana Ko­
niecznego i starosty Zbigniewa 
Bartosika. Wobecnościzebranych 
gości, wśród których znaleźli się: 
dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Jolan­
ta Baran, dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształących w Turku Lech 
Zielony, dyrektor Zespołu Szkól 
Rolniczych CKP w Kaczkach 
Średnich Sławomir Kosobudzki, 
dyrektor Poradni Psychologicz­
no-Pedagogicznej Władysław 
Szuszfalak, prezes Oddziału Po­

wiatowego ZNP w Turku Adela 
Surdyga i przewodniczący Mię­
dzyzakładowej Organizacji Związ­
kowej Pracowników Oświaty i 
Wychowania NSZZ Solidarność 
w Turku Zbigniew Ryczyński, 
nauczyciele, jeszcze kontraktowi, 
złożyli uroczyste ślubowanie. Sto­
pień nauczyciela mianowanego 
odebrali: Anna Gradecka-Porada 
i Monika Gruszczyńska- 
Smak z Poradni Psycholo­
giczno-Pedagogicznej w 
Turku, Katarzyna Czer­
niak i Marlena Graczyk 
ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wycho­
wawczego w 
Turku, Kata­
rzyna Szczepa­
nik z Zespołu 
Szkół Ogólno­
kształcących 
w Turku,
Katarzyna 
Fret, Ewe­
lina Górni­
cka, Mag- 
d a 1 e n a 
Mizerkiewicz,
Arieta Pawlak- 
J a k u b o w s k a ,
Agnieszka Szy­
mańska, Mariola 
Waloszek i Jakub- 
Marczyński z Ze­
społu Szkół Rolni­

czych w Kaczkach Średnich oraz 
Magdalena Raźna, Aldona Rus- 
sek-Marczak, Monika Stefanow- 
ska, Ilona Wieczorek i Mariusz 
Dróżdż z Zespołu Szkół Technicz­
nych w Turku.

Po ślubowaniu każdy z nauczy­
cieli złożył podpis pod aktem ślu­
bowania. -Dzisiejszy dzień to także 
zmiana pokoleń - mówili prowa­
dzący, nawiązując do ważnego 

wydarzenia dla trójki pracow­
ników oświaty: Andrzeja Ma­
łolepszego z Zespołu Szkół 
Rolniczych CKP w Kacz­

kach Średnich 
oraz dwóch, 
nieobecnych 
z powodów 

osobistych na 
uroczystości, 

pań: Elżbiety
Wojakowskiej 

z Zespołu 
Szkół Ogól- 
n o k s z t a ł -  
cących i 

M a g d a l e n y  
Pańczyszyn z Zespo­
łu Szkół Rolniczych 
CKP w Kaczkach 
Średnich. Za szcze­
gólne osiągnięcia 
w swojej pracy, 
na dwa dni przed 
odejściem na eme­
ryturę, otrzymali

Nagrodę Starosty Tureckiego II 
stopnia -Swoim zaangażowaniem 
udowodnili Państwo na czym pole­
ga wyjątkowość pracy z młodzieżą. 
Starali się Państwo jak najdokład­
niej wykonywać swoje obowiązki, 
co Wam się doskonale udało. Po­
wszechnie wiadomo, że praca w 
oświacie nie należy do najłatwiej­
szych. Niezmiernie ważne jest w 
niej nawiązanie dobrego kontaktu 
z uczniami, nauczycielami i prze­
łożonymi. Życzymy, aby Państwo 
mogli oddać się innym, odłożonym 
wcześniej na bok projektom. My zaś 
będziemy przechowywać w pamięci 
przykład bardzo dobrego pracowni­
ka - takimi oto słowami starosta 
Zbigniew Bartosik podsumował 
pracę emerytowanych nauczycie­
li i podziękował za nią. Choć pra­
ca z młodzieżą jest trudna i niedo­

ceniana, to, jak przyznał Andrzej 
Małolepszy, daje nauczycielowi 
ogromną satysfakcję. Nie zabra­
kło również miejsca na refleksję 
na temat stanu współczesnej 
edukacji, wygłoszonej przy okazji 
składania życzeń i gratulacji świe­
żo upieczonym awansowanym na­
uczycielom, przez Jana Koniecz­
nego. Przewodniczący Komisji 
Edukacji stwierdził, że obecnie 
nauczyciele są doceniani pod róż­
nymi względami, natomiast nigdy 
finansowo. Dodał też żartobliwie, 
że będzie dbał o to, aby nie zabra­
kło pracy dla nauczycieli w powie­
cie, ale trzeba również poprawić 
dzietność w regionie. Po oficjalnej 
części uroczystości, nauczyciele i 
zebrani goście, zostali zaproszeni 
na poczęstunek.

Anita Janiszewska

Dzisiejszy dzień to także 
zmiana pokoleń - na eme­
ryturę udaje się 3 nauczy­
cieli powiatu tureckiego, w 
tym Andrzej Małolepszy.

t !
Koniec wakacji i nadchodzący początek roku szkolnego, 

to czas podsumowań wakacyjnego wypoczynku i wybrania z 
niego jak najlepszych wspomnień. Niewątpliwie takie będą 
mieli dzieci ze Szkoły Podstawowej w Żukach, które brały 
udział w półkoloniach.

W piątek, 30 sierpnia, w Sz­
kole Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie z Żukach 
zebrały się dzieci wraz ze swoi­
mi rodzicami i opiekunami, aby 
podsumować minione już pół­
kolonie, w których przez dwa 
tygodnie aktywnie brały udział. 
Półkolonie odbywały się na miej­
scu, bądź w okolicznych obiek­
tach sportowo-rekreacyjnych. 
Podczas wypoczynku dzieci 
brały udział w rozmaitych zaję­
ciach, z czego największą atrak­
cję stanowiły orliki i baseny. 
-,Najlepszy był orlik! - dało się sły­

szeć, wśród męskiego grona ko­
lonistów. Wakacje w domu zor­
ganizował Związek Młodzieży 
Wiejskiej w Wielkopolsce, któ­
rego prezesem jest Karol Mac 
we współpracy z wójtem gminy 
Turek, Karolem Mikołajczy­
kiem. Związek Młodzieży Wiej­
skiej w ramach projektu udzielił 
wsparcia finansowego na półko­
lonie dla ponad 500 dzieci z całej 
Wielkopolski. Po poczęstunku, 
najedzone dzieci zasiadły wraz 
ze swoimi opiekunkami do ogni­
ska i zaintonowały płonie ogni­
sko w lesie”, a później zaskoczyły

Wyprawka szkolna, którą otrzymały dzieci, z pewnością ułatwi im 
start w nowym roku szkolnym.

Po poczęstunku dzieci wspólnie zasiadły do ogniska.
zebranych, ułożoną przez siebie 
żartobliwą piosenką o przebie­
gu półkolonii, która opowiadała 
o ich przygodach i, w dość za­
bawny sposób, o poczynaniach 
ich opiekunek, co wywołało 
salwę śmiechu wśród zgroma­
dzonych. Na koniec głos zabrali 
Karol Mikołajczyk i Karol Mac, 
którzy mieli dla dzieci jeszcze 
jedną niespodziankę - wyprawki 
szkolne. Po ich rozdaniu, dzieci 
ponownie zostały zaproszone na 
poczęstunek, po czym z uśmie­
chem na twarzy, mogły udać się 
do domu, aby móc pielęgnować 
swoje wakacyjne wspomnienia.

Podobne przedsięwzięcie miało 
miejsce na terenie gminy Bru­
dzew, gdzie tego samego dnia, w

Kolnicy, również podsumowali 
wakacje spędzone na półkolonii.

Anita Janiszewska

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e

Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom 
oraz Wszystkim osobom uczestniczącym 

w pogrzebie naszej Mamy

Ś p .  H e l e n y  K u r z
składają synowie i synowe
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Jazda po grysie

Firma, która w ubiegłym roku remontowała dwa odcinki drogi powiatowej w gminie Przykona, prowadzące między innymi ze Smulska do Radyczyn, 
Młynisk i Sarbicka źle wykonała robotę. Powiatowy Zarząd Dróg wezwał wykonawcę z Krotoszyna do poprawek, co stało się pod koniec sierpnia tego 
roku. Czy pieniądze na tak wykonany remont nie są wydawane bez rozsądku? - zastanawia się jeden z czytelników. Zastępca kierownika ZDP Roman 
Kacprzak uważa, że nie. Należy jedynie poczekać aż grys, mający utwardzić asfaltowy podkład, zespoli się z nim. I ograniczyć w tym czasie prędkość 
jazdy samochodem na posypanej drobnym grysem drodze.

A oto list, jak napłynął do na­
szej redakcji: Piszę do Państwa 
redakcji list w związku z dzisiaj za­
obserwowaną sytuacją, która mnie 
dosyć mocno oburzyła odnośnie 
wydawania bez rozsądku pienię­
dzy podatników. Niecały rok temu 
był remontowany odcinek drogi 
powiatowej od miejscowości Smul- 
sko do miejscowości Sarbice, ale 
prace głównie zostały zakończone 
w Radyczynach.

Droga została naprawiona 
przez posypanie drogi drobnym 
grysem, który już kilka tygodni 
po remoncie został zmieciony na 
pobocze i drogę, a po pierwszych 
opadach śniegu, jakie miały miej­
sce w październiku, posypka przez 
pługopiaskarki została zmieciona 
z drogi na pobocze co spowodowa­
ło uszkodzenie nawierzchni drogi i 
uszkodzenia pojazdów przejeżdża­
jących w związku z czym zostały 
ustawione znaki ostrzegawcze i 
ograniczające prędkość. Radni 
pobliskich miejscowości zgłasza­
li swoje uwagi podczas sesji rady 
gminy na temat prowadzonych 
prac remontowych jak i samych 
uwag odnośnie już położonej na­
wierzchni i składali skargi na mar­
nowanie pieniędzy podatników 
na bez skuteczną naprawę drogi. 
Można by rzec, było minęło, trze­

ba się z tym pogodzić, 
ale jak tu się pogodzić 
z myślą, jak dzisiaj za­
obserwowałem, że na 
nowo został położony 
grys, który na nowo 
jest wyrzucany na po­
bocze przez pojazdy, 
powodując przy tym 
kolejny raz uszkodze­
nia pojazdów przez 
uderzenia kamieni o 
lakier i szyby. Oznako­
wanie drogi stawia rów­
nież wiele do życzenia 
np. znaki ostrzegawcze 
i ograniczające pręd­
kość ustawione są dla 
aut jadących od Smul­
ska w stronę Sarbic i 
od Radyczyn w stronę 
Smulska, ale już dla aut 
jadących drogą z Psar 
koło zbiornika i włączających się 
do ruchu w stronę Sarbic takiego 
znaku już brakuje !. Jestem bar­
dzo oburzony tym, że Starosta tak 
łatwo wydaje pieniądze na drogę, 
która w przypadku braku poło­
żenia nawierzchni asfaltowej nie 
przyniesie oczekiwanego skutku i 
sytuacja się powtórzy z ubiegłego 
roku. Podobną sytuacje można za­
obserwować na ulicy Górniczej w 
Turku, gdzie w podobny sposób

była przeprowadzana naprawa dro­
gi, a dzisiaj po naprawie już prawie 
śladu nie ma.

Osobiście uważam, że w przy­
padku braku środków na naprawę 
drogi lepiej jest jej nie ruszać i le­
piej jest ustawić znaki ostrzegaw­
cze i ograniczające prędkość niż 
wydawać pieniądze na coś co i tak 
nie przyniesie efektu, a powoduje 
oburzenia mieszkańców, gdyż zo­
stają wyrzucane pieniądze w przy-

C z y  c z e k a  n a s
s a m o r z ą d o w e  d z i e d z i c z e n i e ?

Kolejna wrzawa wokół samorządu terytorialnego, tym ra­
zem referendalna, pokazuje, w jakim stanie po 23 latach 
funkcjonowania jest jeden z filarów państwa -  administra­
cja samorządowa.

Kolejny raz obywatele widzą, o co 
komu chodzi. Tzw. włodarze uważa­
ją, że powinni rządzić nieograniczoną 
liczbę kadencji, najlepiej dożywotnio 
lub może dziedzicznie, bo rzekomo 
mają za mało czasu na realizację róż­
nych pomysłów. Politycy w tórują im, 
że przecież lud ich wybiera.

Interesowność jednych i drugich 
sprawców tego zamieszania widoczna 
jest gołym okiem. Sprzyja temu chaos 
w  prawie ustrojowym. A obywatele nie 
mogą doczekać się kodyfikacji tego 
prawa, rozrzuconego po różnych usta­
wach.

Jeden z czytelników Serwisu Sa­
morządowego PAP w  komentarzu 
pisze, że to  co proponuje prezydent 
i jego ekspert, jest „psuciem prawa” . 
Warto przypomnieć, że kombinowanie 
przy ustroju samorządu zaczęło się już 
krótko po reaktywowaniu ustawami 
marcowymi w 1990 roku. Ustawa o 
samorządzie terytorialnym  pozwalała 
odwołać organ wykonawczy (wtedy 
zarząd wybierany przez radę) w  spo­
sób dyskrecjonalny w trybie w  jakim 
został wybrany. Wniosek o odwołanie 
głosowany był na tej samej sesji na 
której był złożony. W pływowe lobby 
burm istrzowskie w  Sejmie i w  MSWiA 
nie mogło się z tym  pogodzić.

Rozpoczęło się nowelizowanie 
ustawy ustrojowej przez wprowadze­
nie przepisów „ham ulcowych” przy 
odwołaniu. Nowela z 6 listopada 1992 
zmienia art. 28, dodając ust. 5: „Od­
wołanie zarządu gm iny lub poszcze­
gólnych jego członków następuje w 
głosowaniu tajnym bezwzględną w ięk­
szością g łosów ustawowego składu 
rady gminy. Głosowanie w  sprawie 
odwołania przeprowadza rada gminy, 
po zapoznaniu się z opinią kom isji 
rewizyjnej na następnej sesji po sesji, 
na której zgłoszono wniosek o odwo­
łanie” . Ten trend utrudniania trwa do 
dzisiaj.

Czytelne reguły gry rozmywają się 
w partyjno-politycznych układach. 
Czas pracuje na niekorzyść obywateli.

Z obecnej wrzawy referendalnej jest 
pewna korzyść dla wyborców. W ystą­
pienia i działania zainteresowanych 
dają okazję obywatelom do poznania 
jakości kadr adm inistracji publicznej.

Profesor Andrzej Piekara w  swojej 
książce „Kultura i jakość administracji 
publicznej a jakość życia” , poświęca 
wiele uwagi związkowi przyczynowe­
mu pomiędzy jakością administracji, a 
jakością życia obywateli.

W rozdziale „Administracja zhuma- 
nizowana -  sprawna i etyczna” pisze:

„znajomość prakseologii, pogłębiona 
i uzupełniona wiedzą z zakresu etyki, 
socjologii, psychologii, prawa, teo­
rii rozwoju lokalnego i regionalnego 
decydują o poziomie intelektualnym 
kadr w  adm inistracji publicznej, a tym 
samym -  o jakości tej adm inistracji” . 
Książka ta powinna być lekturą wszyst­
kich liderów samorządowych.

Liderzy powinni mieć świadomość, 
że praca w  gminie, powiecie czy woje­
wództwie jest również służbą na rzecz 
wspólnoty. Służbą, do której nikt nie 
zmusza. Podejmują ją dobrowolnie.

Obywatele chcą mieć radość bycia 
wspólnotą, a nie udręką z powodu, 
jak ujął to Stefan Kisielewski, rządów 
„ciem niaków” i niedouków, z którym i 
nie da się tworzyć ani demokracji, ani 
gospodarki.

A propos obecnego zamieszania 
referendalnego. Nie kombinujcie. Oby­
watelom chodzi o samorząd przejrzy­
sty, a nie „przekom binowany” .

Obywatel 
Leszek Grzelak

Absolwent Centrum Studiów Sa­
morządu Terytorialnego i Rozwoju Lo­
kalnego Uniwersytetu Warszawskiego

ps. tekst ukazał się na stronach in­
ternetowych PAP

słowiowe błoto. Zawsze można 
zrobić to później, ale porządnie i ze 
spodziewanym efektem. Pozdra­
wiam

Z poważaniem Czytelnik
Imię i nazwisko proszę zacho­

wać do wiadomości redakcji
-Prac jeszcze nie odebraliśmy, ale 

wydaje się, że tym razem są dobrze 
wykonane. Jeśli nie ma odpowied­
nich oznaczeń o remontach i ogra­
niczeniu w związku z tym prędkości, 
to ten błąd szybko naprawimy -  mó­
wił w piątek Roman Kacprzak, za­
stępca kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych. I zaznacza, że przy 
szczupłych środkach finansowych, 
jakie są do dyspozycji, można 
było wybrać jedynie taką techno­
logię naprawy drogi. A różnice są 
ogromne, bo metr kwadratowy 
drogi utwardzonej właśnie w tej

technologi kosztuje około 10 zł, z 
kolei koszt nowej nawierzchni, to 
ponad 20 zł. -W ubiegłym roku na­
prawa tych dwóch odcinków o dłu­
gości 1700 metrów i 1000 metrów 
została źle zrobiona przez Jirmę z 
Krotoszyna -  przyznaje Kacprzak. 
Dlatego firma została wezwana 
do naprawy drogi. A ponieważ 
technologia wymaga wysokich 
temperatur, to za prace zabrano 
się latem. Termin mijał z końcem 
sierpnia. -Część grysu już związała 
się z podłożem, ta która pozostaje na 
poboczu powinna zostać zmieciona 
-  przyznaje Kacprzak. -Myślę, że 
odbioru wykonanych robót dokona­
my dopiero za jakieś dwa tygodnie. 
I  wówczas zobaczymy, czy to jest 
dobrze zrobione. Ważne by przez ten 
czas ograniczyć tam prędkość.

Przygotowała: ika
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M i a s t o  i  g m i n a  n a  d o ż y n k a c h  w  C i s e w i e

Zgodnie z wieloletnią tradycją doroczne Święto Plonów mieszkańcy Turku i okalającej go gminy celebrują wspólnie na gminno-miejskich dożynkach. W tym 
roku zaszczyt goszczenia tej imprezy przypadł Cisewowi. I od razu wypada zaznaczyć, że dla mieszkańców tej podturkowskiej miejscowości było to znaczące 
wydarzenie. Tym bardziej, że należało solidnie wytężyć pamięć w celu ustalenia daty poprzednich dożynek w tej miejscowości.

Do zaplanowanych na niedzie­
lę, 25 sierpnia, gminno-miejskich 
uroczystości dożynkowych miesz­
kańcy Cisewa jako ich gospodarze, 
podeszli nader poważnie. Wszak, 
miano zamożnej i podmiejskiej 
wsi zobowiązuje. Bo Cisew, choć 
administracyjnie należy do gminy 
Turek, to już od lat jest społeczno- 
ekonomicznym elementem tur- 
kowskiej aglomeracji. Swoistym 
przejawem tych ścisłych więzi Cise­
wa z Turkiem jest przynależność tej 
miejscowości do najstarszej parafii 
miejskiej pod wezwaniem NSPJ. 
Stąd połową Mszę św. poprzedzają­
cą uroczystość odprawił proboszcz 
tej parafii ks. Marek Kasik. Az racji 
bliskości Cisewa licznie dopisali 
mieszkańcy Turku.

Godna odnotowania jest też duża 
liczba okazałych wieńców dożynko­
wych zaprezentowanych w dożyn­
kowym korowodzie. W oczach oce­
niających jurorów na szczególne 
uznanie zasłużyły wieńce przygoto­
wane przez mieszkańców Cisewa, 
Kalinowej i Turkowic. N agrod zon e zosta ły  d ożyn k ow e w ieńce, rozstrzygnięto  także konkursy  na najładn iejszy  ogród  dzia łkow y, czy  najśm ieszn iejsze  i najw iększe w arzyw o

S ta ro stw ie  teg o ro czn y ch  d o ż y n e k  m ie jsk o -g m in n y ch  w  C iesw ie , czy li 
A n eta  P ią stk a  i T o m a sz  Z ie m ia ń sk i w r ę c z y li g o sp o d a rzo m  b och en  Chle­
b a  z  m ą k i teg o ro czn y ch  zb óż .

W części oficjalnej z okolicznoś­
ciowym przemówieniem wystąpił 
wójt Karol Mikołajczyk. Ale jak 
zwykle przy tego typu okazjach 
główne role przypadły starostom 
dożynkowym. Czyli Anecie Piąstce 
i Tomaszowi Ziemiańskiemu. Tego­
roczna starościna jest mieszkanką 
Cisewa, gdzie wraz z mężem pro­
wadzi 29 ha gospodarstwo rolne. 
Jej partnerem był wspomniany już 
Tomasz Ziemiański, mieszkaniec 
Zdrojek Prawych, który reprezen­
tuje doprawdy nielicznych już w 
Turku rolników. Gwoli prawdy, to i 
w społeczności gminy Turek zaszły 
poważne zmiany w jej strukturze 
społeczno-zawodowej. Wpraw­
dzie areał gruntów rolnych to w 
tym przypadku ponad 7300 ha. Z 
gminnych statystyk wynika, że na

terenie gminy zarejestrowano po­
nad 2100 gospodarstw. Można by 
rzec, że to spora liczba rolników w 
gminie. Ale tu dotykamy sedna. Bo­
wiem gospodarstw o powierzchni 
większej niż 15 ha jest raptem 23.1 
jeszcze kolejnych 56 o powierzchni 
od 10 do 15 ha. Za to areał mniejszy 
niż 5 ha ma aż 1635 gospodarstw. 
W efekcie średnia powierzchnia 
gospodarstwa w obwarzankowej 
gminie wynosi niespełna 3,5 ha. 
Trudno chyba w takim przypadku 
mówić o nowoczesnym i efektyw­
nym rolnictwie. Zwłaszcza, gdy 
tamtejsze gleby nie zaliczają się do 
najwyższych klas bonitacyjnych. 
Mówiąc bardzo oględnie. A już do­
prawdy trudno rozwodzić się nad 
rolnictwem w samym Turku. Tutaj, 
palców u rąk starcza aż nadto, by

Z a p ro szen ie  n a  „ k s ię ży  o g ró d "  d la  m iło śn ik ó w  
M e h o ffe ra  i n ie  ty lk o

Już po raz piąty organizatorzy Festynu Rodzinnego w 
najbliższą niedzielę,tj. 8 września zapraszają na dziedziniec 
i ogrody plebanii Kościoła NSPJ w Turku. Początek imprezy, 
która na dobre już zadomowiła się w kalendarzu kulturalnym 
naszego miasta, przewidziany jest na godzinę 10.00.

Przed pięciu laty, wśród dzia­
łaczy Towarzystwa Odnowy 
Dzieła Józefa Mehoffera, zro­
dził się pomysł zorganizowania 
Festynu Rodzinnego. Intencją 
pomysłodawców było wsparcie 
trwającej wówczas renowacji , 
dzieła krakowskiego artysty w 
kościele p. w. NSPJ. Wsparcie 
jakiego udzieli! społecznikom 
ks. proboszcz Marek Kasik przy 
okazji zaowocowało niebywałą 
inicjatywą jaką było otwarcie dla 
szerszej publiczności terenów 
przy parafialnej plebanii przez 
turkowian określanych mianem 
„księżego ogrodu”. Do grona 
organizatorów od razu dołączy­
ły władze Turku oraz Miejska i 
Powiatowa Biblioteka Publiczna. 
Po dotychczasowych czterech 
edycjach można stwierdzić, że 
w oczach mieszkańców Turku 
i okolic impreza zyskała na tyle 
uznania, by na już na stałe wejść 
do kalendarza kulturalnych wy­

darzeń organizowanych w mie­
ście.

Potwierdzeniem tej tezy może 
być tegoroczny, piąty już Festyn 
Rodzinny, na który organizatorzy 
zapraszają w najbliższą niedzielę, 
8 września. Jego rozpoczęcie 
przewidziane jest na godzinę 
1 0 .0 0 .

Wśród festynowych atrakcji 
będą m. in. występy artystyczne 
solistów i zespołów wokalno-mu­
zycznych turkowskiego MDK, 
centrum Kultury w Malanowie 
oraz Gimnazjum nr 2. Jak zwykle 
nie zabraknie rękodzielniczych i 
wydawniczych stoisk, zabaw dla 
dzieci i oczywiście pieczenia kieł­
basek, naturalnie na terenie księ- 
żowskiego ogrodu. Festyn zakoń­
czy tradycyjna potańcówka.

W imieniu organizatorów na 
imprezę zapraszamy oczywiście 
miłośników dzieła Mehoffera i 
nie tylko.

Red.

wyliczyć wszystkich gospodarzy 
w pełni zasługujących na miano 
rolników. Ale można bez obawy 
powiedzieć, że tegoroczni staro­
stowie dożynek miejsko-gminnych 
na miano niemalowanych rolników 
zasługują.

W mieście za przyczyną skąpej 
liczby rolników, ich rola od lat przy-

Kto wie, jak wygląda 
świat z wnętrza kolorowej 
bańki mydlanej? Niewielu! 
Do grona szczęśliwców, 
którzy mieli szansę wejść 
do tej mydlanej przestrzeni 
dołączyć mogli mali miesz­
kańcy miasta i gminy Tu­
liszków. A to dzięki akto­
rom z wrocławskiego tea­
tru „Na walizkach”, którzy 
w ubiegłą sobotę zjawili się 
w Tuliszkowie.

Aktorzy ze znanej, i do tego 
międzynarodowej, trupy „Na wa­
lizkach” przyjechali do Tuliszko­
wa w ostatnią sobotę wakacji, 31 
sierpnia, na zaproszenie miejsco­
wego domu kultury. Byli główny­
mi animatorami spotkania, zorga­
nizowanego z myślą pożegnania 
się z latem i przede wszystkim z 
wakacjami. Przybyła na nie spora 
grupa dzieci z rodzicami i dziad­
kami.

Pogoda, jeszcze prawdziwie 
letnia, sprzyjała festynowym zaba­
wom. A dzięki aktorom, na placu 
przed domem kultury, działy się



pada działkowcom. W myśl zasady 
-  jak się nie ma co się lubi, to się 
lubi co się ma. Dla uhonorowania 
tej grupy władze miasta sięgnęły 
po sprytny pomysł zorganizowania 
rywalizacji w kategoriach „Najład­
niejszy ogród działkowy”, czy też 
„Najśmieszniejsze” lub „Najwięk­
sze warzywo”. W tych ostatnich 
przypadkach wyróżnienia przypad­
ły m. in.: Honoracie Gruszczyń­
skiej, Piotrowi Dewickiemu i Zofii 
Kolendzie.

Uroczystość uświetnił występ 
zespołu folklorystycznego „Mary­
nia” ze Święciechowa k. Leszna. 
Po nich publiczność bawił kabaret 
„Kapota” z Łodzi, a w trakcie wie­
czornej zabawy tanecznej grał ze­
spół „Fenix Band”.

Na koniec jeszcze zdań kilka z 
rodzaju „ku pamięci”. Otóż nawet 
dla najstarszych mieszkańców Ci- 
sewa wielką trudność sprawiało py­
tanie -  kiedy w tej miejscowości od­
były się ostatnie dożynki? Były wójt 
gminy Jan Owczarek sugerował rok 
1993. -To było wtedy, gdy do Cisewa 
zaprosiliśmy zaprzyjaźnionych górali 
z ośrodka w Klimczoku -  przypomi­
nał Owczarek. Inni z kolei upierali 
się, że uroczystość ta miała miejsce 
w roku śmierci księżnej Diany. Co 
oznaczałoby rok 1997. Rok śmierci 
księżnej Diany, hm? Rozumiemy 
globalizację i fakt, że i Cisew za­
sługuje na miano global oillige, ale 
żeby do tego stopnia? A jednak. 
Rok 1997 zdaje się jakby potwier­
dzać Barbara Grzelak. -Pamiętam 
tylko, że poprzednim dożynkom w Ci- 
sewie towarzyszyła kampania wybor­
cza, a jeden z kandydatów na posła 
wynajął wtedy samolot -  wspomina 
pracownica urzędu gminy. Czyż­
by zatem istotnie był to rok 1997? 
Chociaż w roku 1993 również mia­
ły miejsce wybory do parlamentu. 
Tak czy siak, jak to mówią, nawet 
najstarszym góralom trudno byłoby 
sobie przypomnieć poprzednie uro­
czystości dożynkowe w Cisewie. 
Chociaż tak po prawdzie, to górali 
ze wspomnianego Klimczoka nie 
mieliśmy okazji zapytać.

AJ
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Aż pięć z dziewięciu par małżeńskich, które z okazji Zło­
tych Godów otrzymały w ubiegłym tygodniu medale od prezy­
denta RP, ślub brało 19 października 1963 roku. Uroczystość 
tradycyjnie już odbyła się w turkowskiej Restauracji 69.

Można więc powiedzieć, że 
była to wyjątkowa uroczystość. 
We środę, 28 sierpnia, medale 
„Za długoletnie pożycie małżeń­
skie”, otrzymało dziewięć par z 
Turku i gminy Turek: Lucyna i 
Wojciech Białczakowie, Barbara 
i Ryszard Fibichowie, Wanda i 
Tadeusz Hermanowie, Barbara 
i Andrzej Kukułowie, Barbara i

Maciej Moszczyńscy, Stanisława 
i Wojciech Obrębscy, Jarosława 
i Wojciech Pieścikowie, Aniela i 
Józef Szymczakowie oraz Ksawe­
ra i Zenobiusz Włodarczykowie. 
Odznaczenia w imieniu prezy­
denta Bronisława Komorowskie­
go, wręczali: burmistrz Zdzisław 
Czapla wraz z przewodniczącym 
Rady Miejskiej Markiem Pańczy-

kiem i wójtem Karolem Mikołaj­
czykiem, kwiaty dla pań wręczała 
Bogumiła Burszewska, kierow­
nik Urzędu Stanu Cywilnego w 
Turku.

Tradycyjnie toast i życzenia 
składał burmistrz Czapla: -To 
piękna rocznica. Kiedy zawiera­
liście związek małżeński byliście 
bardzo młodzi, a był to szczególny 
rok, bo było i lato i zima stulecia. 
Ja wtedy kończyłem ósmą klasę, ale 
mimo to znam większość z was oso­
biście. Z  Tadeuszem Hermanem, 
który wiele lat był był prezesem

PGKiMu, mamy wiele wspólnych 
wspomnień, jednak nie zastąpią 
radości w rodzime, z wychowania 
dzieci, wnuków i prawnuków. To 
pięćdziesiąt lat, to całe wasze doro­
słe życie, pełne radości, sukcesów, 
ale też niepowodzeń. Bo przecież 
róża choć piękna, ma też kolce. 
Ale potrafiliście wszystko pokonać 
dlatego, że się kochaliście, szano­
waliście i wzajemnie wspieraliście. 
Życzymy wam byście wspólnie do­
żyli stu lat, a jak będzie więcej, to 
pewnie nikt się nie obrazi.
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W  u b ieg łą  śro d ę  m ed a le  od  p rezy d en ta  w ręczo n o  d z iew ięc iu  p arom .

fascynujące zdarzenia. W prze- zakończenie festynu, or- rosłych -  dancing przy 
strzeni fruwały kolorowe bań- ganizatorzy przygotowali muzyce retro. Bawiono 
ki mydlane -  takie małe i takie także z miejscowymi se- się wyśmienicie, 
ogromne, szczekały wyczarowane niorami atrakcję dla do- ika
z kolorowych baloników 
psiaki, brykały konie i fika­
ły małpy. A młodą i dorosłą 
publiczność „atakowały” 
paradujące między nią ko­
lorowe postaci klownów.
Każde z maluchów mogło 
też pomalować sobie buź­
kę, albo doznać zawrotu 
głowy na mini karuzeli.
Jednak największą chyba 
atrakcją dla maluchów była 
szansa obejrzenia świata z 
wielkiej bańki mydlanej, 
które z niezwykła wprawą 
wyczarowywali aktorzy z 
Wrocławia.

Zarówno dzieci, jak i ro­
dzice spędzili kilka godzin 
sobotniego popołudnia 
w prawdziwie rodzinnej, C h o c ia ż  n ie  k ica ją ce  po łą ce , a le  za  to zające! I to  je sz c z e  z 
radosnej atmosferze. Na se rd u szk iem  b iją cy m . N iezw yk łą  frajdą  dla dzieciaków 1 było znalezien ie  się w  środku w ielk iej bań k i m ydlanej.
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operator
Z a w i a d a m i a ,  ż e  w  z w ią z k u  z  p r a c a m i  e k s p l o a t a c y j n y m i  n a s t ą p i  
p r z e r w a  w  d o s t a w ie  e n e r g i i  e le k t r y c z n e j  w  n a s t ę p u j ą c y c h  
m ie js c o w o ś c ia c h  w o j .  w ie lk o p o ls k ie g o  i  łó d z k ie g o :

>  gm. Władysławów -  Władysławów 60260, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu
09.09.2013
> gm. Kawęczyn -  Marcinów 60299, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 10.09.2013
> gm. Dobra -  Dobra 60269, 60571,60574, w godzinach. 08:00-17:00, w dniu
10.09.2013
>  gm. Dobra -  Potworów 60297, 60296, 60295, 60951, Marcinów 60950, 60349, 60348, 
Kawęczyn 61106, 06065, 60298, 60978, 60388, Czajków 60880, w godzinach. 13:00- 
17:00, w dniu 10.08.2013
> gm. Przykona -  Wichertów 60354, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 11.09.2013
> gm. Dobra -  Dobra 60269, 60571, 60574, 60846, Mikulice 60366, w godzinach. 08:00- 
17:00, w dniu 11.09.2013
> gm. Dobra -  Mikulice 60268, 60365, 60364, Stefanów 60363, w godzinach. 15:00- 
17:00, w dniu 11.09.2013
>  gm. Dobra -  Dobra Osiedle 60885 obw.6, w godzinach. 08:00-12:00, w dniu 
12.09.2013
> gm. Dobra -  Szymany 60274, w godzinach. 11:00-l 4:00, w dniu 12.09.2013
> gm. Przykona -  Sarbice 60145, w godzinach. 09:00-11:00, w dniu 12.09.2013
> gm. Uniejów -  Wilamów 60484, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 13.09.2013

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon D ystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl ww w .energa-operator.p l
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rabat do 47% » okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna 
posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV 
posiadają certyfikat europejski CE 
na produkt udzielamy gwarancji - 8 lat

www.petecki.eu

PETECK
Inspiruje nas doskonałość

Okna | Drzwi | Fasady

ROKU 2012

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

Uw = 0 , 8  W/m2

SALONY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisę w 1 
Turek, ul. Chopina 94

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49

WÓJT GMINY BRUDZEW
O G Ł A S Z A

Publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż niżej wymienionych 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Brudzew, położonych:
1. w  o b ręb ie  g e o d ezy jn y m  K o ln ica , gm . B ru d zew :
- działka oznaczona nr 107/20 o pow. 0,1949 ha, księga wieczysta 
nr KN1T/00005518/8. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi
59.212.00 zł. Wysokość wadium 6.000,00 zł
- działka oznaczona nr 107/22 o pow. 0,1660 ha, księga wieczysta 
nr KN1T/00005518/8. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi
50.432.00 zł. Wysokość wadium 6.000,00 zł
2. w  o b ręb ie  g eo d ezy jn y m  B ru d zew , gm . B ru d zew :
- działka oznaczona nr 1583/3 o pow. 0,1511 ha, księga wieczysta 
nr KN1T/00018918/6. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi
53.882.00 zł. Wysokość wadium 6.000,00 zł
Działki nr: 107/20 i 107/22 zgodnie z obowiązującą decyzją Wójta 
Gminy Brudzew Nr 6730.50.2012r. z dnia 19 listopada 2012r.o wa­
runkach zabudowy przeznaczone są pod budowę budynku handlowo- 
-usługowego. W razie potrzeby zmiany przeznaczenia przedmiotowych 
nieruchomości istnieje możliwość opracowania i uzyskania przez po­
tencjalnych nabywców nowych decyzji o warunkach zabudowy.
Dla działki nr 1583/5 należy uzyskać przez potencjalnego nabywcę de­
cyzję o warunkach zabudowy.

P rze ta rg  u stn y  o d b ęd z ie  się  w  U rzęd z ie  G m in y  w  B ru d zew ie  
w  d n iu  1 p a źd z iern ik a  201 3  r. o g o d z in ie  10 00  w  sa li n r  31

Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Gminy Brudzew 
najpóźniej w dniu 27 września 2013r. do godziny 14.00 
Organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłaco­
ne wadium nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia w wyznaczonym 
miejscu i terminie do zawarcia umowy sprzedaży.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy -  pokój nr 20 lub pod numerem telefonu (63) 279 83 37. zl

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY TURECKIEGO

Zgodnie z artykułem 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 193 poz. 1194 ze zm.)

za w ia d a m ia  się
o w y d a n iu  d ecy z ji S ta ro sty  T u reck iego

Nr 2/13 z dnia 28.08.2012 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej nr 
642523P Dąbrowa-Kwiatków” , na działkach oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi: 438/2,439/2,420, 487/1,411,412,480,481, 5040/2, 
431/1,431/2,436,456,457,458,459,462,463,472,473,430/1,437/1, 
448, 449, 450, 451,438/1,439/1,422, 423, 428, 429, 489/1,464, 465, 
413/1,414,491/2,492,493,494/2,419,42112,474,475,496/1,497/1, 
482, 483,486/7,487/2,488,489/2,491/1,494/1,389 obręb geodezyjny 
Kwiatków, jedn. ewid. Brudzew, oraz 3/1, 29/3, 30, 25, 3/2, 38, 54, 

I 4/3, 4/6,26,42/1,64, 65, 9, 50, 53,49, 20, 21,43,44,45, 46, 59/2,33, 
60,62,63,4/5,5,8,34,39, 14, 15, 16, 17,22,42/2, 56,2/1,4/4,58,66, 
67, 68/1, 70, 105/3 obręb geodezyjny Dąbrowa, jedn. ewid. Brudzew.
Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w Starostwie Powia­
towym w Turku w Wydziale Architektury i Budownictwa przy ul. 
Kaliskiej 59, pok. 221. (tel. 063 222 32 24) w godz. 7.30 -  15.30 w 
terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia. ?

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Tęcza”  w Turku

6 2 -7 0 0  T urek , A l. J . P iłsu d sk ieg o  1, te l. 63 2 8 0  35  20  

o g ła sza  p rze ta rg
n a  sp r z e d a ż  lo k a lu  m ieszk a ln eg o  p o ło żo n eg o  w  T urku  
p rzy  O s . W y zw o len ia  1 /102  o stru k tu rze  2 p o k o jo w ej, 

p o w ierzch n i u ży tk o w ej 4 6 ,7 0  m 2, u sy tu o w a n eg o  na IV  p ię trze , 
c .o ., c .w ., cen a  w y w o ła w c z a  w y n o s i 10 1 .7 1 0  zł, 

a w a d iu m  sta n o w i k w o tę  2 0 .3 4 2  zł.

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, które 
wpłacą wadium na konto Spółdzielni nr 94 1320 14492765 66152000 
0004 - Bank Pocztowy i okażą się dowodem wpłaty godzinę przed 
przetargiem w dziale członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11. 

P rze ta rg  o d b ęd z ie  się  d n ia  1 8 .09 .2013  r. 
w  s ied z ib ie  S p ó łd z ie ln i /sa la  k o n fe r e n c y jn a / o g o d z . 10.00. 

Lokal można oglądać w dniu 13.09.2013 r. w godz. 8.00 -  9.00 . 
Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasadami określo­
nymi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie wyłożony do wglądu 
w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.
Spółdzielnia zastrzega sgbie prawo unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyn.

mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.petecki.eu
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T o  z a k r a w a  j u ż  n a  j a k ą ś  o b s e s j ę

P ragnę odpowiedzieć na tekst z 
13 sierpnia 2012 r., zatytułowa­
ny „Niczego nie demontowali­

śmy, bo niczego nie było”, zamiesz­
czony w dodatku Echa Uniejowa. Pan 
Burmistrz nie może lub nie chce przy­
jąć do wiadomości faktu, że bogactwo 
wód termalnych zalega zarówno pod 
Uniejowem, jak i pod Poddębicami.

Zapewne najlepiej byłoby dla 
Pana, gdyby zasięg ich występowa­
nia kończył się w Uniejowie. Posą­
dzanie nas o „budowę w przyszłości 
bliźniaczego i powielonego do Unie­
jowa Ośrodka Termalnego” zakra­
wa już na swego rodzaju obsesję. 
Podkreślaliśmy i podkreślamy, że 
Poddębice nie są zagrożeniem dla 
Uniejowa, jak i Uniejów dla Poddę­
bic. Tylko istnienie dwóch lub trzech 
ośrodków podobnego typu stano­
wi dopiero całościowy i kompletny 
produkt turystyczny i buduje markę 
regionu. Jeżeli samorządowiec tego 
nie widzi lub nie rozumie powinien 
zweryfikować swoją postawę lub 
zmienić pracę. Być samorządow­

cem, to służyć ludziom i regionowi 
w szerszej perspektywie i widzieć 
dalekowzrocznie harmonijny rozwój 
nie tylko swojej miejscowości, lecz 
również powiatu i województwa.

Zaniechania poprzedniego Za­
rządu Powiatu - który Pan bardzo 
wspierał i cenił -  doprowadziło do 
zapaści finansowej. Gdyby nie udało 
nam się w ostatnim z możliwych ter­
minów przekształcić i oddłużyć szpi­
tala, to istniejący 54 min dług zwięk­
szyłby się o następne około 1 2 - 1 5  
min, a to oznaczałoby definitywne 
bankructwo powiatu. Czyżby na tym 
Panu Burmistrzowi zależało? Pomi­
mo tak trudnej sytuacji remontujemy 
sieć dróg powiatowych na terenie 
Uniejowa: ul. Kilińskiego, Targową, 
Rzeczną, Biskupa Owczarka, Wiś­
niową, Zieloną, 22-go Lipca, Krótką, 
które na dobrą sprawę nie spełniają 
wymogów, aby być drogami powia­
towymi, tzn. nie łączą siedzib powia­
tu z siedzibami gmin i siedzib gmin 
między sobą, właściwie są to drogi 
gminne, które powinny być w zarzą­
dzie Pana Burmistrza.

Przy remontach dróg i chodników 
współpracujemy ze wszystkimi gmi­
nami powiatu z wyjątkiem Uniejowa, 
gdyż Pan Burmistrz jest przeciwni­
kiem współpracy z Powiatem.

Obecnie zakładamy kostkę be­
tonową na dwóch ulicach o łącznej 
powierzchni 825 m2. Remont ten 
wykonywany jest z inicjatywy Panów 
Radnych Jerzego Tybury i Mariusza 
Kozińskiego, a nie ze względu na 
dyktat Pana Burmistrza.

Co się tyczy remontu nawierzchni 
metodą powierzchniowego utrwale­
nia dróg jest to metoda ekonomiczna 
i nowoczesna, nie mająca nic wspól­
nego z czasami SKR-ów. Zaś zapach 
smoły jest normalnym zapachem 
przy tego typu pracach chyba, że 
Panu Burmistrzowi przypomina coś 
innego (czyżby moce piekielne?). 
Natomiast sposób rewitalizacji rynku 
Uniejowskiego jako żywo przypomi­
na czasy „późnego Gierka” - no może 
po liftingu.

Panie Burmistrzu, niech Pan bie­
rze przykład z Burmistrza Poddębic. 
On pokazuje, że rynek może wyglą­
dać nie tylko pięknie, ale nowocześ­
nie i funkcjonalnie.

Muszę przypomnieć, że zarząd­
cą ulic na terenie Uniejowa, Pański 
Urząd był przez 7 lat od 2005 do 2011 
roku i dzisiaj nie może Pan twierdzić, 
że niedoróbki na ulicy Tureckiej, to 
nie Pana sprawa.

Twierdzenie, że Radni przekazując 
Gminie Poddębice 86 arów za 100

tysięcy złotych -  to znaczy wg. Pana 
„za bezcen”, tym samym „działają na 
szkodę Powiatu” potwierdza Pana 
chybione podejście do współpracy.

A propos 159 mb ulicy wykona­
nych w Uniejowie, to Panu przypo­
mnę, że przez ostatnie dwa lata wy­
konano:

1. Zmodernizowano chodniki i 
przełożono nawierzchnię na ul. Zie­
lonej.

2. Obecnie przekładamy chodniki 
i modernizujemy nawierzchnię na ul. 
22 Lipca.

3. Po zakończeniu ul. 22 Lipca 
podobnie będzie modernizowana ul. 
Krótka.

4. W trakcie modernizacji jest 
nawierzchnia na ul. Bp. Owczarka, 
Targowej, Kilińskiego, Wiśniowej i 
Rzecznej.

Ponadto w ostatnich dwóch la­
tach na terenie Pańskiej Gminy poło­
żono: chodnik w Rożniatowie, część 
chodnika w Wieleninie, nakładkę 
bitumiczną na drodze Zieleń -  Spyci- 
mierz, powierzchniowe utrwalenie na 
drogach: Uniejów -  Felicjanów, Spy- 
cimierz -  Józefów, Cichmiana -  Cze­
pów, wykonano z destruktu drogę 
od cmentarza w Wieleninie do Za­
borowa. Wykonano też wiele innych 
prac, które nie były realizowane od

lat i bardzo utrudniały życie miesz­
kańcom różnych miejscowościach. 
W Czepowie odkopano rowy i wy­
cięto zakrzaczenia oraz oczyszczono 
przepusty, zapobiegając podtopie- 
niom pól. W Wieleninie udrożniono 
kilkudziesięciu metrowy przepust 
w centrum miejscowości, który był 
całkowicie zamulony i utrudniał życie 
mieszańcom wydzielając fetor z zale­
gających ścieków.

A jeżeli chodzi o pracę Pani Na­
czelnik Galoch, którą Pan strofuje na 
łamach gazety, to powiem, że unie- 
jowianie mogą być dumni z pracy 
swej rodaczki. Dzisiaj na drogach 
powiatowych robi się bardzo dużo, 
a w szczególności na terenie Waszej 
Gminy.

Odnośnie umocnienia skarpy przy 
ulicy Tureckiej, to wszyscy miesz­
kańcy Uniejowa potwierdzają to co 
również ja widziałem na początku 
2003 roku. Skarpa była umocnio­
na płytami. Widział te płyty również 
radny, którego nie można posądzić 
o stronniczość -  Pan Zdzisław Cy- 
ganiak.

Panie Burmistrzu niech się Pan 
opamięta: zgoda buduje, niezgoda 
- rujnuje.

Starosta Poddębicki 
Ryszard Rytter

W gminie Uniejów zakończyła się akcja „Letni sposób na nudę”, kierowana do dzieci 
spędzających wakacje w domu. Projekt ten realizowano w Uniejowie oraz Rożniatowie, 
Wilamowie i Spycimierzu. Młodzi mieszkańcy gminy uczestniczyli w wielu zajęciach o wa­
lorach artystycznych i poznawczych.

Lato w  m ie ś c ie
W Uniejowie miesiąc sierpień 

upłynął pod hasłem: „Letnie chwi­
le z moim miastem - spacerkiem 
po uzdrowisku”. Dzieci zwiedziły 
zamek arcybiskupów gnieźnień­
skich przewodnikiem Andrze­
jem Pietrzakiem, który pokazał 
im najciekawsze jego zakątki, a 
najodważniejsi mieli możliwość 
zobaczenia panoramy miasta z 
zamkowej baszty. Dzięki uprzej­
mości dyrekcji hoteli „Uniejów” 
i „Lawendowe Termy” zwiedzili 
te nowo wybudowane obiek­
ty. Wycieczka uświadomiła 
dzieciom, jak miasto zmieniło 
się na przestrzeni kilku ostat­
nich lat. Kolejnym punktem 
wycieczki po Uniejowie był 
rycerski kasztel, gdzie pod 
okiem Wojciecha Jakubow­
skiego, próbowano swoich sił 
w strzelaniu z łuku i przecią­
ganiu liny. Uciechą dla ciała 
była kąpiel w drewnianych 
baliach z gorącą solankową 
wodą.

Jako, że 2013 rok ustano­
wiony został „Rokiem Tuwi­
ma”, organizatorzy letniej 
akcji przygotowali zajęcia 
związane z treścią wierszy

tego poety. Do wiersza „W aero­
planie” -projektowano i wykony­
wali latawce, balony i inne latające 
obiekty. Na podstawie wiersza 
.Abecadło” dzieci bawiły się li­
terami i słowami, aby następnie 
stworzyć na kawałku drewna swój 
własny exlibris. Po przeczytaniu 
„Lokomotywa”, budowano pociągi 
i próbowano układać wiersze o lo­
komotywach i pociągach. „Ptasie 
radio” natknęło dzieciaki do stwo­
rzenia własnej audycji radiowej. 
Pomógł im w tym Marcin Jaśkie­

wicz z uniejowskiego MGOK 
Kontynuując lipcowy cykl „Lu­

dzie z pasją” w „Tajemniczy świat 
papieru „ zabrała dzieci Elżbieta 
Bartnik -  nauczycielka uniejow- 
słdej szkoły. Pod jej okiem wyko­
nali własnoręcznie papier czerpany 
oraz mieli możliwość spróbowania 
swoich sił w pisaniu gęsim piórem. 
Studenci wydziałów Wzornictwa i 
Architektury Wnętrz oraz Tkaniny 
i Ubioru Akademii Sztuk Pięknych 
im. Władysława Strzemińskiego w 
Lodzi zorganizowali dla dzieci cykl

zajęć, podczas których główną 
atrakcją było malowanie na unie- 
jowskiej plaży piaskowych obraz­
ków.

Lato n a  wsi
Od 16 lipca do 13 sierpnia, w 

każdy wtorek i piątek dzieci z Roż- 
niatowa i okolic mogły spotykać 
się w filii bibliotecznej w Rożnia­
towie. Przygotowano dla nich: 
zajęcia plastyczne, gry planszowe, 
zabawy na świeżym powietrzu i 
czytanie książek. Zajęcia plastycz­
ne odbywały się pod hasłem: „Ma­
lowanie naszych marzeń”. Dzieci 
same wybierały, tematy swoich 
prac z wykorzystaniem farb plaka­
towych. W trakcie zajęć „Książka 
mój wakacyjny przyjaciel” czy­

tano bajki, opowiadano o 
przygodach przeżywanych 
przez bohaterów. Dzieci za­
poznały się także z regulami­
nem korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych i zasadami 
użytkowania wypożyczonych 
książeczek. Na świeżym po­
wietrzu odbywały się zabawy 
ruchowe i gra w piłkę, a w po­
mieszczeniach grano w karty 
oraz rozwiązywano zagadki i 
rebusy. Na zakończenie roż- 
niatowskich zajęć przygoto­
wano dla dzieci niespodzian­
kę. Poczęstowano je lodami 
i obdarowano dyplomami 
uczestnictwa w zajęciach.

W filii bibliotecznej w Wi­

lamowie w każdy wtorek i piątek 
dzieci miały możliwość uczest­
niczyć z różnorodnych formach 
zajęć. Były to prace plastyczno 
-  techniczne z wykorzystaniem 
materiałów ekologicznych. Chłop­
cy sklejali modele samochodów. 
Wykonane na zajęciach prace za­
bierano do domu.

Szkoła Podstawowa i filia bi­
blioteczna w Spycimierzu także 
uczestniczyły w kilkudniowej 
akcji, w ramach której odbyły się 
dwa wyjazdy do Uniejowa, pod­
czas których dzieci odwiedziły 
Zagrodę Młynarską i Kasztel Ry­
cerski. Oprócz miło spędzonego 
czasu obejrzały ciekawe ekspo­
naty, świadectwo minionych lat. 
Wzorem lat ubiegłych nie mogło 
zabraknąć pieczonych kiełbasek. 
Tym razem postawiono na griłlo- 
wanie. Na świeżym powietrzu w 
rodzinnym Spycimierzu i w oto­
czeniu koleżanek i kolegów kieł­
baski smakowały wyśmienicie.

Organizatorami wakacyjnej ak­
cji na terenie gminy Uniejów były: 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul­
tury, Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna z filiami w Spycimierzu, 
Rożniatowie i Wilamowie oraz 
Szkoła Podstawowa w Spycimie­
rzu. Finansowe wsparcie zapewnił: 
urząd miasta i Miejsko-Gminna 
Komisja Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych w Uniejowie.

(art)U c z e stn ic y  za jęć  w  ro żn ia to w sk ie j filii b ib lio teczn e j.
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Na boisku piłkarskim w Ostrowsku, odbył się po raz dwunasty Piknik Sołtysów z gminy 
Uniejów. Reprezentacje sześciu biorących udział w sołectw rywalizowały w dziesięciu kon­
kurencjach sportowo-rekreacyjnych. Zwyciężyła drużyna sołectwa Orzeszków. Nagrodami 
dla najlepszych były puchary i dofinasowanie wycieczek.

D la d o ro słeg o  m ężczy zn y  p ic ie  m lek a  n ie  je s t  ła tw y m  za d a n iem .

Tradycyjnie na boisku położo­
nym na międzywale w Ostrowsku 
odbył się Piknik Sołtysów. W tym 
roku do rywalizacji przystąpiły 
reprezentacje sześciu sołectw (w 
ubiegłym było osiem), co wska­
zuje na malejące zainteresowanie 
udziałem w takich imprezach. 
Były to drużyny z: Lekaszyna, 
Orzeszkowa, Ostrowska, Rożnia- 
towa, Wielenina i Wilamowa.

Silne k o b ie ty  
w  n a ta rc iu

Rywalizowano w dziesięciu 
konkurencjach sportowo-rekre­
acyjnych. Pierwszą była kon­
kurencja „Pij mleko, będziesz 
wielki”. Niełatwym okazało się 
wypicie jak najszybciej półtora 
litra mleka. Startujący w tej kon­
kurencji panowie nie ukrywali, 
że łatwiej byłoby wlać w siebie 
„zupkę chmielową”. Zwyciężył 
reprezentant Orzeszkowa. „Pi­
jany farmer” polegał na okrę­

samorządowymi i sołeckimi, w 
których kobiety z gminy Unie­
jów zamierzają przejąć władzę. 
Zwyciężyła Ilona Tomczyk - re­
prezentantka Wielenina, która 
w ten sposób otrzymała prze­

N o s zq  k o b ie ty  
n a .. .  s ło m ie

Przybyli na imprezę miesz­
kańcy gminy Uniejów oraz tury­
ści, wspierali dopingiem swoich 
faworytów. W kolejnej konku­
rencji „Baba z wozu koniom lżej” 
dwóch panów przenosiło panią 
usadowioną na kostce słomy. 
Wygrała ekipa z Orzeszkowa, 
przed Ostrowskiem i Lekaszy- 
nem. W konkurencji polegają­
cej na wrzucaniu ziemniaków 
do kosza, zwyciężył zawodnik z 
Lekaszyna. Następna polegała 
na tym, że jedna osoba rzucała 
kapustą w kierunku drugiej, któ­
ra musiała nadziać ją w locie na 
widły. Po jednym punkcie za taki 
sam wynik otrzymały drużyny z 
Lekaszyna, Ostrowska, Rożnia- 
towa i Wilamowa. Jak najszybsze 
przetoczenie jajka kijem od uni- 
hokeja do bramki, najsprawniej 
poszło zawodnikowi z Orzesz­
kowa. Nosić kobietę na barana 
najlepiej potrafią panowie z Os­
trowska, za co drużyna otrzyma­
ła trzy punkty. Zbijanie balonów, 
czyli strzelanie do nich z broni 
pneumatycznej, wygrał zawod­
nik z Orzeszkowa.

W  n a g r o d ę  ro w e r
W końcowej klasyfikacji zwy­

ciężyła reprezentacja Orzesz-

W  g m in ie  U n ie jó w  k o b ie ty  n o szo n e  są  n a . . .  s ło m ie .

caniu się wokół wbitego kołka 
z głową na nim położonej, a 
następnie przebiegnięcie do 
mety. Najtrzeźwiejszym okazał 
się przedstawiciel Wilamowa. 
W „Wyścigu strong women”, 
panie wywoziły na taczkach pa­
nów. Była to ponoć próba przed 
przyszłorocznymi wyborami

pustkę do ubiegania się o naj­
wyższe w gminie urzędy. „Rzut 
podkową do kipy”, czyli dużego 
kosza, zakończył się remisem, 
ponieważ reprezentanci Ostro­
wska i Wielenina zdobyli tyle 
samo punktów. Na trzecim miej­
scu uplasował się Zbigniew Kos 
-  sołtys z Lekaszyna.

P anie doskonale  radziły  sob ie z  w yw ożen iem  m ężczyzn  na taczkach.

kowa zdobywając 15 punktów. 
Drugie miejsce zajęła drużyna z 
Wielenina -  12 pkt. a trzecie z 
Ostrowska - 11 pkt. Kolejne miej­
sca zajęły: 4. Lekaszyn -  9 pkt, 5. 
Rożniatów -  7 pkt. 6. Wilamów 
-  6 pkt. Konferansjerem pikni­
ku był Robert Palka -  dyrektor

cyjnymi nagrodami. Główną był 
rower, a poza tym między innymi 
sprzęt gospodarstwa domowego 
znanych firm. Sponsorami na­
gród byli: Urząd Miasta w Uniejo­
wie, PGK „Termy Uniejów”, OSP 
Ostrowsko, Koło Gospodyń Wiej­
skich Ostrowsko, MGOK Unie-
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Z w y c ię sk a  d ru ży n a  z  O rze szk o w a .

W sk o czy ła  na b aran a .

MGOK Uniejów. Za 
pierwsze trzy miejsca 
drużyny otrzymały z 
rąk Janusza Kosmal- 
skiego - przewodniczą­
cego Rady Miejskiej w 
Uniejowie, puchary i 
symboliczne podkowy 
oraz dofinansowanie 
wycieczek. Wszyscy 
uczestniczący w sołe­
ckiej rywalizacji otrzy­
mali bilety wstępu na 
baseny termalne.

Podobnie jak w 
minionych latach pik­
nikowi towarzyszyła 
loteria fantowa z atrak-

jów, Teresa i Henryk Pęcherscy, 
Piotr Łuczak, Maciej Łuczak, 
Zbigniew Jankowski, Jan Czyżo, 
Zbigniew Szyler, Sklep Oskar.

Piknik nie tylko sportem stał, 
ale i rozrywką. Na tamtejszej sce­
nie zaprezentowały się: Zespół 
Śpiewaczy „Włościanki” z Wie­
lenina i „Kapela Podwórkowa” z 
Wilamowa. Organizatorami pik­
niku były: Urząd Miasta w Unie­
jowie, PGK „Termy Uniejów” sp. 
z o.o., Rada Sołectwa Ostrowsko, 
OSP i KGW Ostrowsko, MGLKS 
Termy Uniejów - Ostrowsko i 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kul­
tury w Uniejowie.

(art)
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Prawie czterysta biletów na sobotni koncert Indios Bravos rozdali właściciele Pubu 21. 
Impreza odbyła się w ramach kampanii poznańskiego browaru. Nikt nie żałował, bo już 
dawno w Turku nie było tak dobrego koncertu.

Indios Bravos -  niczym In­
dianie, którzy nie chcieli poddać 
się woli białego człowieka , tak 
członkowie zespołu nie chcieli dać 
zamknąć się w show biznesowym 
rezerwacie i grać pod dyktando 
innych. I udało się, choć mało kto

pamięta kiedy zaczęła się jego 
przygoda z muzyką, bo jak uznał 
to trudne pytanie i powinno być ra­
czej skierowane do jego rodziców. 
Jednak gdy miał kilka lat zaczął 
świadomie wybierać, co mu się 
podoba bardziej, a co mniej. -Ale

dobrze grało, pewnie dlatego, że był 
dobrze nagłośniony. Także ekipa, 
która nim zarządza zawsze była dla 
nas miła i wspierała nasze działa­
nia. Pomogli nam też w organizacji 
koncertu. Na pewno tam zagramy 
jeszcze nie raz, bo wychodzimy z

- Co prawda podczas naszej trasy koncertowej graliśmy już w podob­
nych klubach, ale dziś w Turku było wyjątkowo dużo ludzi -  m ó w ił G u tek  
p od czas z  rozm ow y z  u czestn iczk a m i w a rsz ta tó w  d zien n ik arsk ich .

uczestników sobotniej imprezy.
Fani reggae nie będą musieli 

długo czekać, bo już 19 październi­
ka w Pubie zagra Mesajah, w poło­
wie listopada Kamil Bednarek. Na 
22 listopada planowany jest kon­
cert Oddziału Zamkniętego.

i ł

pamięta, że czternaście lat temu 
nikt nie chciał wydać płyty ich 
pierwszej płyty. Pierwszy album 
Part One powstał dopiero w 1999 
roku. Choć założycielem kapeli 
jest Piotr Banach, który w tamtym 
czasie odszedł z Heya, to bez Pio­
tra “Gutka” Gutkowskiego nie był­
by tak wyjątkowego składu.

Później do zespołu dołączył 
Krzysztof Sak, Ryszard Łabul i 
Lech Grochala. Razem nagrali 
kolejne płyty -  Mentał Revolution, 
Peace i Indios Bravos.

Okazuje się, że w Turku i oko­
licach muzycy mają wielu fanów, 
którzy pojawili się na ich sobotnim 
koncercie w Pubie 21. Impreza 
odbyła się w ramach kampanii po­
znańskiego browaru. Właściciele 
knajpy mieli szczęście, bo dostać 
się na listę lokali nie było łatwo. 
Najpierw wybrano 130 najlepszych 
pubów z całej Polski, spośród któ­
rych ostatecznie tylko w 32 odbyły 
się koncerty Much i Kari Amirian i 
Indios Bravos.

Gdy artyści pojawili się na sce­
nie publiczność przywitała ich 
gromkimi brawami. Rozpoczęli od 
utworów, które śmiało można zali­
czyć do historii polskiego reggae
- „Pom, pom” czy „Tak to Tak”. Ale 
była też piosenka z kolejnej płyty 
zespołu, lecz tajemnicą jest kiedy 
zostanie wydana. Z minuty na mi­
nutę robiło się coraz bardziej go­
rąco. Piosenka „Czas spełnienia” 
była punktem kulminacyjnym po 
którym nastąpiły już tylko bisy
-  „A Kiedy Dnia Pewnego” oraz 
„Nie rytmiczny me how”. Koncert 
był bardzo energetyczny i zaska­
kująco długi, jak na festiwalową 
rozkładówkę.

Także muzycy byli zadowoleni 
z występu w turkowskim pubie. - 
Fajnie się czuliśmy grając w małym 
lokalu, bo można nawiązać kontakt 
z publicznością, a to z kolei daje 
świadomość, że ludzie dobrze się 
bawią i to jest ok -  mówił podczas 
wywiadu Gutek.

Jak opowiadał wokalista, nie

na pewno wpływ na to miała moja 
mama i tata i dzięki nim po prostu 
lubiłem do niej lgnąć.

Indios Bravos podczas letniej 
trasy z browarem zagrali dziesięć 
koncertów. -Jesteśmy zadowoleni, 
bo byliśmy w miejscach, w których 
nigdy nie graliśmy. Nie były to kluby 
goszczące zazwyczaj Indios Braoos. 
To były niewielkie miejsca, ale dają­
ce mnóstwo energii, zarówno nam 
jak i publiczności -  podsumował 
trasę Piotr Gutkowski.

Nie mogło zabraknąć pytania 
dlaczego album zespołu On Sta- 
ge nagrany został w łódzkiej De­
kompresji. -Pamiętamy ten klub 
jako miejsce, gdzie zawsze m m  się

założenia, że jeżeli coś funk­
cjonuje dobrze i nie trzeba 
nic zmieniać, no bo po co 
to psuć.

Kapela ma w planach 
nagranie kolejnej płyty, ale 
jak wyznał wokalista nie 
zawsze plany się spełniają. 
-Kiedy grasz w weekend trzy 
koncerty, to nie ma czasu 
pracować nad materiałem. 
Chociaż ja wokal mam już 
nagrany, ale teraz trwa 
proces postprodukcji czyli 
składania i miksowania, 
a to zajmuje nawet kilka 
miesięcy.

Jednakwiększość mate-
C h o ć za ło ż y c ie le m  In d io s  B ra v o s  je s t  P io tr  B a n a ch , to  je d n a k  G u te k  n a d a je  

z e sp o ło w i n iep o w ta rza ln e  b rzm ien ie .

A n o m a l i a t  z w i a s t u j ą ;  w o i n
P rzyrodnicze anomalia je- 

sienią nie są codziennoś­
cią, dlatego chcemy je 

zaprezentować naszym Czytel­
nikom. W gminie Przykona uda­
ło nam się znaleźć kilka takich 
niecodziennych zjawisk. Widać 
je już obok Urzędu Gminy, gdzie 
zakwitły akacje. Drzewa te kwit­
ną na przełomie maja i czerwca. 
Niespodziankę sprawiła też stara 
grusza na posesji wicewójta Ro­
mana Marciniaka w Wicherto- 
wie. Po tradycyjnym kwitnieniu 
w maju wydała owoce, a ostatnio 
zaczęła nawet gubić liście. Tym­
czasem kijka dni temu pojawiły 
się na drzewie nowe kwiaty.

Biolodzy twierdzą, że takie 
anomalia obecnie zdarzają się co­
raz częściej. Powodem są zmiany 
klimatyczne. Przyznają jednak, 
że to dość nietypowa pora na 
kwitnienie tych gatunków drzew. 
Zazwyczaj dochodzi do takich sy­
tuacji jesienią lub w końcu zimy, 
kiedy przypływają ciepłe masy 
powietrza znad Afryki. W tym 
przypadku grusza dopiero wy­
kształciła owoce, a już zabiera się 
do rodzenia nowych.

K w itn ą ca  a k a cja , czy li g ro ch o d rzew  
p rzed  U rzęd em  G m in y  w  P rzy k o n ie .

Proszący o zachowanie ano­
nimowości mieszkaniec gminy 
Przykona ma inne zdanie na ten 
temat. Jego zdaniem, to omen, 
czyli zapowiedź przyszłych tra­
gicznych zdarzeń. O podobnych 
anomaliach opowiadała mu nie­
żyjąca już mama. Było to w 1939 
roku. Lato było równie upalne, 
jak w tym roku, a na niebie i 
Ziemi dochodziło do dziwnych, 
niespotykanych zjawisk. Jego 
zdaniem, to znak nadchodzącej, 
trzeciej wojny światowej. Mamy 
nadzieję, że to raczej biolodzy, 
a nie mieszkaniec gminy Przy-

różo w y , K w itn ą ca  g ru sza  w  W ich erto w ie .

kona, mają rację. Są już jednak 
tacy, którzy wierzą w jego prze­

czucia i robią zapasy cukru, soli 
i mąki. (art)

Społeczne Ognisko Artystyczne w  Turku
ul. Kościuszki 6, 62-700 Turek (II piętro) 

tel. 63 278 42 46, kom. 607 604 961 
Ogłasza zapisy w zakresie nauki na instrumentach:

gitara akordeon •"  trąbka
wiolonczela *"  fortepian saksofon

*" skrzypce • "  perkusja klarnet
*■ flet

Zajęcia muzyczno-ruchowe kl "0" dla dzieci w wieku od 4 do 6 lat
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Niby niewiele, a jednak przy okazji tegorocznych powiato- 
wo-gminno-parafialnych uroczystości dożynkowych Malanów 
znów przebił się medialnie. A to za sprawą niebanalnego, za­
tem i rzucającego się „witacza”, pomysłowo umieszczonego 
tuż przed rogatkami tej miejscowości. To sylwetka okazałych 
rozmiarów geparda, sporządzona ze słomy, a integralną częś­
cią tego drapieżnego kota był równie okazałych rozmiarów 
transparent z napisem -  Gepard zaprasza. Znaczy się zaprasza 
do Malanowa. Słabiej zorientowanym w kulisach lokalnej po­
lityki dodajmy, że zgodnie z mądrością ludową ksywę „Gepar­
da” już od dłuższego czasu nosi wójt Gerard Krzeszewski. Tak 
czy siak, powtórzymy raz jeszcze - Malanów znów się przebił, 
a wójt tej gminy przy okazji dowiódł, że nieobce jest mu po­
czucie humoru.

O k a za ła  sy lw etk a  g ep a rd a  ze  s ło m y  w  ro li n ieb a n a ln eg o  „ w ita cza ” sp ra w iła , że  m a la n o w scy  o rg a n iza to rzy  pov 
się  m ed ia ln ie . P rzy  o k a z ji za ś  w ó jt  G era r d  (k sy w k a  G ep a rd ) K rze szew sk i d o w ió d ł, że  o b d a rzo n y  je s t  sp o ry m  poc 
n a k  n ie  za b ra k ło  za w o d o w y ch  z ło ś liw có w , k tó rzy  k o m en tu ją c  h a sło  „ G ep a rd  za p r a sz a ” za stęp u ją  je  - „ G ep a rd  pi

G e p a r d  ja k b y  u d o m o w io n y , 
a le  s k u te c z n y

Dożynki powiatowo-gminne 
mają wprawdzie swoją rangę, ale 
na rok przed wyborami samorzą­
dowymi trudno było po tej impre­
zie oczekiwać jakiś szczególnych 
fajerwerków. Mówiąc inaczej, 
wiele wskazywało, że organiza­
torom tegorocznego Święta Plo­
nów niełatwo będzie za sprawą 
tego wydarzenia szerzej zaistnieć. 
Okazało się jednak, że na mala­

oficjalnych uroczystości w wyjątko­
wo barwnym korowodzie. W głów­
nych rolach dożynkowych staro­
stów wystąpili: Małgorzata Lament 
z Feliksowa, której partnerował To­
masz Kowalski z Czachulca Stare­
go. Od razu wypada zaznaczyć, że 
oboje zasługują na mianą rolników, 
jak to mówią, pełną gębą. Bo pani 
Małgorzata wraz z mężem Sylwe­
strem ma gospodarstwo o areale 
30 ha, a pana Tomasza wypadałoby 
określić mianem prawdziwego far­

cy i inwencji wykonawców dzieła. 
Opinię jurorów w sprawie dziado­
wskiego wieńca podzielała rów­
nież część publiczności. I to do 
tego stopnia, że pojawiły się głosy 
o możliwości przeniesienia para­
fii do Dziadowie. Ale była to za­
pewne jedynie forma uznania dla 
twórców wieńca, bo już odnośnie 
wspomnianych sugestii całkowitą 
wstrzemięźliwość okazywał osoba 
tak miarodajna, jak bp. Stanisław 
Gębicki, który na malanowskich

J a k  z w y k le  w  g m in ie  M a la n ó w  in try g u ją ce  p rzesła n ie  n io s ły  z e  so b ą  d o ży n k o w e  w ień ce . N a jw ięcej k o m en ­
ta rzy  w y w o ła ł ten  w y k o n a n y  p rzez  m ieszk a ń có w  so łec tw a  D zia d o w ice  F o lw a rk . J e d n a k  a u to rzy  d o  k o ń ca  n ie  
zd ra d z ili in ten c ji, ja k ie  im  p rzy św ieca ły  w  tw o rzen iu  d z ie ła  p o d  n a zw ą  „ D o ży n k o w a  S p o w ie d ź ” . N a w et na  
o g ó ł w y m o w n a  so łty sk a  B o żen a  K o lek , ty m  ra zem  n a b ra ła  w o d y  w  usta .

nowską społeczność można liczyć 
w każdej sytuacji. No i wymyślili 
ogromnych rozmiarów słomiane­
go geparda, o minie przystającej 
bardziej zrelaksowanemu kocu­
rowi niźli groźnemu drapieżcy. 
Jakby ktoś drapieżnika udomowił. 
Dodatkowo jeszcze napis o treści 
-  Gepard zaprasza. A cała ta kon­
strukcja ulokowana przy głównym 
trakcie wiodącym na dożynkowe 
uroczystości. Taki dowcipny i 
zmyślny koncept nie skusiłby na 
malanowskie dożynki może tylko 
jakiegoś ślepca albo też osobę 
wyjątkowo pozbawioną poczucia 
humoru. Nic zatem dziwnego, że 
publiczność dopisała.

R o ln ic y  p e łn q  g ę b q  w  roli 
d o ż y n k o w y c h  sta ro stó w

Tradycyjnie, uroczystość rozpo­
częła Msza Święta odprawiona w 
malanowskiej świątyni. Po niej do­
żynkowi goście udali się na miejsce

mera, bowiem wspólnie z żoną Mo­
niką gospodaruje na areale 65 ha. 
Dodajmy jeszcze, że gospodarstwa 
obojga tegorocznych starostów 
specjalizują się w produkcji mleka.

Parafii je s z c z e  n ie  p rz e n io s q
Do stałych punktów tego typu 

uroczystości należy konkurs do­
żynkowych wieńców. W kategorii 
dożynkowych wieńców gminnych 
do rywalizacji przystąpiły zespoły 
z 16 malanowskich sołectw.

A w przypadku akurat tej gminy 
rywalizacji tej nieodmiennie towa­
rzyszą rozmaite smaczki i konteks­
ty. Często niełatwe do jednoznacz­
nej interpretacji. Podobnie było i 
tym razem. Palma pierwszeństwa 
przypadła wieńcowi z Dziadowie. 
I nawet trudno dyskutować z tym 
oficjalnym werdyktem. Bo wieniec 
wiernie odwzorowując kontury 
budynku malanowskiej świątyni 
dowodził ogromnego nakładu pra­

uroczystościach był gościem ho­
norowym. Wracając zaś do wień­
cowej rywalizacji, to choć główny 
laur przypadł, (zapewne zasłuże­
nie), dziełu z Dziadowie, to wieńce 
z dwóch kolejnych malanowskich 
sołectw nagrodzone zostały rzęsi­
stymi oklaskami.
W ie n ie c  D z ia d o w ie  F o lw a rk u , 

c z y li  t a je m n ic a  s p o w ie d z i 
Najpierw duży aplauz i liczne 

komentarze wywołało dzieło au­
torów z miejscowości Dziadowice 
Folwark. Był to wieniec przedsta­
wiający kapłana w konfesjonale 
oraz spowiadającą się osobę. Reli­
gijny wymiar tego przesłania wy­
daje się rzucać w oczy. To fakt. Ale 
przy okazji niejeden musiał zacho­
dzić w głowę o już bardziej świe­
ckie przesłanie wieńca. Ale jak to 
w każdym dobrym dziele bywa 
i w tym przypadku możliwości 
interpretacyjnych było aż nadto.

Choć w sylwetce spowiadającego 
się trudno było dopatrzeć się cech 
takiego np. wójta. Co to, to nie! A 
w takim razie nawet nie sposób 
domyślać się treści ewentualnych 
wójtowskich grzechów. W rodzaju 
-  A z tym Prentczyńskim to tak ja­
koś różnie bywało. Słowem, dość 
tych niewczesnych spekulacji, a 
ewentualna treść możliwych wy­
nurzeń niech pozostanie tajemnicą 
spowiedzi oraz... autorów dzieła.

C iq g n ik  z  R a c h o w e j, c z y li  
p rz e s ła n ie  d o  p o w ia t o w y c h  

w ło d a r z y
Bardziej klarowne przesłanie 

niósł dożynkowy wieniec z Racho­
wej. Przedstawiał on zarys sylwet­
ki traktora, którego opony zostały 
na będących w tragicznym stanie 
drogach powiatowych. Zaś o rów­
nie kiepskim stanie zawieszenia 
rzeczonego pojazdu może świad­
czyć mała dziewczynka (albo 
nawet lalka) umieszczona za 
kierownicą. Bo tylko osóbka tak 
mizernych rozmiarów jest w stanie 
wytrzymać wstrząsy towarzyszące 
kierowaniu ciągnikiem po peł­
nych dziur drogach powiatowych 
biegnących przez tereny gminy 
Malanów. To nad wyraz czytelne 
przesłanie wieńca z Rachowej. 
Adresowane przede wszystkim do 
władz powiatu. Choć przez tych 
włodarzy jakoś niespecjalnie do-

S ta ro sto w ie  d o ży n ek  - M a łg o rza ta  
K o w a lsk i z  C za ch u lca  S ta reg o  ( w  śród 
sta ro stą  Z b ig n iew em  B a rto sik iem  i W* 
p o d z ie lili i ro zd a li ch leb  z  tegoroczn ych

strzeżone. No cóż. Zdaje się, że o 
nie tylko w tej kadencji. ze

Większej historii nie miała za ki 
to rywalizacja wieńców dożyn- n) 
kowych w kategorii powiatowej. vr.
Tutaj bezapelacyjny i w pełni za- Pc 
służone triumfy święcił wieniec z nf 
Gminy Turek, a konkretnie z Ci- r° 
sewia. Krótko mówiąc, raz jeszcze ro
wielkie brawa dla Cisewianek. . bę

C z a s  m łó c k i  n a d e jd z ie  d o -  st<
p ie ro  n a  p rz y s z ło r o c z n y c h  zb

d o ż y n k a c h  cŁ
Należy jeszcze wspomnieć

J ed n o zn a czn e  p rzesłą n ie  to w a rzy szy ło  n a to m ia st au torom  d o ży n k o w eg o  >v" 
nim  on i do p ow iatow ych  w łod arzy , na k tórych  drogach  n aw et so lid n e  ciągnik' i
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:y p ow iatow ych  d o ży n ek  zn ó w  p rzeb ili 
m poczuciem  h u m o ru . J a k  z w y k le  je d -  
ard p rzep ra sza ” .

irzata L a m en t z  F e lik so w a  i T om asz  
w środku), w r a z  z  g o sp o d a rza m i, czy li 
n i w ójtem  G era r d e m  K rze szew sk im , 
:znych zbóż.

e o przyśpiewkach w wykonaniu 
zespołów „Akord” i „Jarzębin- 

a ki”. Natomiast o treści tegorocz- 
l- nych przyśpiewek dożynkowych 
j. wypada powiedzieć jedynie, że 
i- politycznie były nader popraw- 
z ne. No ale do wyborów jeszcze 
i- rok. Pewnie dopiero przyszło- 
e roczne przyśpiewki dożynkowe 

będą bardziej wyraziste i krwi­
ste. Wiadomo, wtedy to dożynki 
zbiegną się z prawdziwą młó­
cką. AJ

ć

ego w ieńca z R ach ow ej. Z w ra ca li się w  
ąjijiiki ftiogą strac ić  sw o je  ogu m ien ie .

L o m b a r d  i  S y l w i a  G r z e s z c z a k  n a  D n i a c h  M a l a n o w a ,  c z y l i . . .

Malanowskie rozgrywki piłkar­
skie obchodziły w tym roku swo­
je dziesiąte urodziny. Jak podają 
organizatorzy, w ciągu tej dekady 
rozegrano 858 spotkań, w których 
strzelono prawie dwa i pół tysiąca 
bramek. Sezon 2012/13 był jed­
nym z najbardziej wyrównanych 
w historii, bowiem aż 3 drużyny 
do końca miały szanse na końco­
wy tryumf. Ostatecznie najlepsi 
okazali się Oldboje z Malanowa, 
którzy wyprzedzili ubiegłorocz­
nych zwycięzców Retro Bibiannę 
oraz Spartę Grąbków. Co cieka­
we, aż trzech zawodników zdoby­
ło tytuł króla strzelców, co więcej 
-  wszyscy są piłkarzami grąbkow-

lat. Pochodzący z Poznania muzy­
cy apogeum swojej popularności 
osiągnęli w latach 80 -  tych, z tego 
też okresu pochodzą dwa najwięk­
sze hity grupy - “Szklana pogoda” i 
“Przeżyj to sam”. Obecnie o zespo­
le jest mniej głośno. - Wszyscy wie­
my jak trudno jest teraz zaistnieć w 
komercyjnych mediach, szczególnie, 
jeśli chce się zachować swoją własną 
tożsamość. Nie chcemy iść trendami, 
skupiamy się na swoich własnych 
przeżyciach. Ciężko jest się utrzymać 
na topie medialnym, jeśli się nie 
schlebia gustom -  mówi Grzegorz 
Stróżniak, założyciel Lombardu. 
- My się nie wypieramy tych hitów, 
bo ludzie je z nami kojarzą. Kawałek

Dni Malanowa znów na bogato. Po Kombii, Danzelu, Jacku Stachurskim i Big Cycu, którzy gościli w Malanowie w ubie­
głych latach, teraz przyszła kolej na dwie kolejne gwiazdy. W sobotę 31 sierpnia na boisku obok gimnazjum wystąpił legen­
darny zespół Lombard oraz bożyszcze nastolatek -  Sylwia Grzeszczak. Wcześniej podsumowano także tegoroczną Gminną 
Ligę Piłki Nożnej.

D ziec i z e  szk o ły  p o d sta w o iw ej w y k o n a ły  m .in . “ sm e r fn y  ra p ”

S y lw ia  G r ze szcza k  p o d cza s  k o n certu  zb ieg ła  ze  scen y  i p rzy b ija ła  p ią tk i ze  sw o im i 
fa n a m i.

skiej Sparty. Po laur najskutecz­
niejszego sięgnęli Mateusz Mar­
kiewicz, Emil Harasny oraz Rafał 
Gałężewski.

Zanim na scenę wyszły gwiaz­
dy wieczoru, malanowska pub­
liczność podziwiać mogła wystę­
py artystyczne dzieci ze szkoły 
podstawowej. Później rozegrano 
także konkurencje siłowe pod 
patronatem portalu turek.net. 
pl. W wyciskaniu hantla wśród 
panów najlepszy był Paweł Grzy­
wacz (62 powtórzenia) przed 
Łukaszem Kolarem (32 powtó­
rzenia) i Oskarem Lepczyńskim 
(16 powtórzeń). Wśród pań, któ­
re miały lżejszy hantel, najwięcej 
powtórzeń wykonała Katarzyna 
Werner, która podniosła go w 
górę aż 40 razy. - Już wiemy kto 
będzie wnosił ziemniaki na czwar­
te piętro -  żartował prowadzący 
ze sceny. Gospodarze z Malano­
wa byli także bezkonkurencyjni 
w przeciąganiu liny. Ekipa z tej 
miejscowości pokonała w finale 
gości z Muchlina.

Pierwszą gwiazdą wieczoru był 
legendarny zespół Lombard, któ­
ry na scenie gra już od ponad 30

każdym występem 
jest taki sam. Nie 
wolno popaść w ru­
tynę, bo ona zabija 
przyjemność -  doda­
wała Marta Cugier.

Chwilę po le­
gendzie polskiego 
rocka na scenę wy­
szła Sylwia Grzesz­
czak, znana przede 
wszystkim nasto­
letnim słuchaczom 
komercyjnych roz­
głośni. To jej druga 
wizyta w bliskim 
odstępie czasu w 
naszych rejonach, 
bowiem przed ty­
godniem zagrała 
także w Uniejowie 
na finałowym kon­
cercie Lata Zet i 

Dwójki. Tam wydawała się być nie­
dostępna. W Malanowie nieco bar­
dziej się otworzyła. Podczas kon­
certu dwukrotnie zbiegła ze sceny 
i przybiła “piątki” ze swoimi fana­
mi. Jej menedżerowie postarali się 
nawet o atrybuty. Publiczność przy 
barierkach otrzymała urocze kart­
ki imieniem i nazwiskiem wokalist­
ki oraz doklejonymi serduszkami. 
Jak widać otoczenie Grzeszczak

“Przeżyj to sam ” często pomagał nam 
w trudnych momentach -  dodaje 
wokalistka Marta Cugier, która w 
1999 roku zastąpiła charyzmatycz­
ną Małgorzatę Ostrowską. Nie­
mniej, Cugier ma równie mocny 
wokal jak jej znana poprzedniczka.
Już za jej czasów powstał inny zna­
ny kawałek Lombardu - “Deja Vu”, 
który porwał malanowską publicz­
ność równie mocno, jak dwie wspo­
mniane wy­
żej piosenki.
Poznaniacy 
bardzochwa- 
lili organiza­
torów, a tak­
że widzów.
- Publiczność 
jest świet­
na, przybyła 
tłumnie i 
pięknie nam 
dziękowała -  
mówił Stróż­
niak. - Choć 
graliśmy dla 
nawet czte­
rystu tysięcy 
widzów, to
stres przed M im o  p o n a d  3 0  la t  na scen ie  g ru p a  L o m b a rd  d a lej w

dba o to, by sama gwiazda czuła 
się komfortowo. Niemniej trzeba 
przyznać, że 24 -  letnia poznanian- 
ka potrafiła porwać widownię do 
wspólnej zabawy. - Była interakcja 
z publiką, bardzo mnie to cieszy. 
Gdybym miała to robić tylko dla sie­
bie, to byłoby to bez sensu -  mówiła 
dziennikarzom po koncercie.

Zadowolony z sobotnich kon­
certów był także wójt gminy Ma­
lanów Gerdard Krzeszewski. - Już 
od kilku lat zapraszamy gwiazdy z 
wyższej półki, także finansowej. Ja 
wiem, że pojawiają się głosy, że w 
czasach kryzysu być może to niepo­
trzebne, ale liczba ludzi, którzy co 
roku przychodzą na imprezę po­
kazuje, że jest na to popyt -  mówi 
Krzeszewski. Jak dodaje, była na­
wet opcja, żeby zaprosić jeszcze 
większe gwiazdy. - Chcieliśmy, żeby 
przyjechała Margaret i nawet Kate 
Ryan z Belgii, ale po pierwsze były 
one o jakieś 10 tysięcy za drogie, a 
po drugie obawialiśmy się, że są one 
zbyt “sterylne” i na dożynkach w Ma­
lanowie nie chciałby wystąpić.

Sterylnie czy nie, w Malanowie 
polskie gwiazdy koncertują co 
roku. Pytanie tylko czy sił i fundu­
szy wystarczy na kolejne edycje 
Dni Malanowa. dac

św ietn ej fo rm ie
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O T u a o a i
Dolny rząd od lewej: Mar­

ciniak Kacper, Marcinkowski 
Miłosz, Słobodzian Nata­
lia, Grzesik Jan

Środkowy rząd od le­
wej: Kubiak Jakub, Basz- 
kowski Aleksander, Dło- 
niak Jakub, Brzostowski 
Kacper, Cieślak Patryk, 
Walaszczyk Dawid

Górny rząd od lewej: 
Brzostowski Dariusz (tre­
ner) ,Ślusarski Wojciech, 
Józefiak Wiktor, Górka 
Jakub, Mielczarek Szy­
mon, Groblica Miłosz, 
Białas Adam, Brzostowski 
Kacper, Rygiert Bartosz, 
Młynarski Paweł (członek 
zarządu)

Górny rząd od lewej:
Jóźwiak Dawid (trener), Ubysz 
Mateusz, Kąciak Adam, 
Ćwikliński Bartosz, Ba- 
zner Gabriel, Skoczylas 
Jakub, Młynarski Paweł 
(członek zarządu).

Środkowy rząd od 
lewej: Jaśkiewicz Patryk, 
Walczak Szymon, Ku­
rzawa Jakub, Bednarek 
Kacper, Krzyżostaniak 
Kacper, Marcinkowski 
Szymon,

Dolny rząd od lewej:
Wojciechowski Marcel, 
Molka Damian,Stasiak 
Bartosz, Krawiec Robert, 
Łożyński Bartosz, Łuka­
sik Miłosz.

n n r v .  f i r v  
I y  1 ?  4 II ;a

B ram karze od lewej: Kucharski 
Klaudiusz, Polipowski Mateusz, Ogro- 
dowczyk Michał

Dolny rząd od lewej rząd od lewej:
Kot Jakub, Przeor Dominik, Robak Ja­
kub, Jaros Dawid, Witczak Adam, Kusz 
Adam, Kucharski Kacper

Środkowe rzędy od lewej: Brzostow­
ski Dariusz (trener), Kasprzak Dawid, 
Kwapisz Kacper, Majcherek Tobiasz, Or- 
ligóra Michał, Świderski Miłosz, Nowicki 
Filip, Sękowski Norbert, Bończak Kacper, 
Adamek Eryk, Gośliński Aleksy, Bruś 
Patryk, Jańczak Konrad, Bansiak Michał, 
Pogorzelski Kacper, Powązka Igor 

Górny rząd od lewej: Pawlak Patryk, 
Komar Adrian, Wróblewski Fabian, Ma- 
tusiak Mateusz, Majewski Szymon, Pa- 
ruszewski Mateusz, Gorzkiewicz Marcel, 
Lempach Jakub.

G ó rn y  rząd  od  lew ej: Przy­
bylak Patryk, Kostrzewa Adam, 
Winiarski Patryk, Trzepacz Ben­
jamin, Kaczmarek Przemysław, 
Borkowski Błażej, Krótkiewicz 
Konrad, Kamiński Mateusz, Tom­
czyk Hubert, Przybylak Krystian, 

Ś r o d k o w y  r z ą d  o d  lew ej:  
Dawid Jóźwiak (trener) Stelma- 
szak Wiktor, Szwedzki Michał, 
Nizołęcki Cezary, Młynarski 
Kuba, Młynarczyk Krzysztof, 
Kowalski Jakub, Gruca Pahyk, 
Kostrzewski Adam, Młynarski 
Paweł (członek zarzadu)

Dolny rząd od lewej: Do­
magalski Arkadiusz, Karbowski 
Dominik, Pawlak Mateusz, Sko­
czylas Kamil
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Likwidacja Tura Turek wcale nie oznacza końca piłki nożnej w Turku. Powstały w miejsce “starego Tura” nowy klub 
-  Tur 1921 Turek -  działa prężnie i przygotowuje młodzież do gry na wysokim poziomie. Ponad setka młodych adeptów 
futbolu szlifuje swoje umiejętności w czterech grupach młodzieżowych. Najstarsza z nich -  junior młodszy -  ma tworzyć 
zręby ekipy seniorów. - Jak dobrze pójdzie, to może nawet za dwa lata zgłosimy seniorów do rozgrywek -  mówi trener 
juniora młodszego Dawid Jóźwiak.

Po tym jak w lutym zapadła 
decyzja, że z początkiem lipca Tur 
Turek przestanie istnieć, pojawił 
się problem co zrobić z liczną gru­
pą juniorów, trenujących w jego 
barwach. Nikt światła gasić nie 
chciał, bo umożliwienie młodzie­
ży aktywnego spędzania wolnego 
czasu i realizowania swoich pasji 
winno być podstawą samorządów. 
Zadanie to ma realizować nowe 
stowarzyszenie -  Tur 1921 Turek. 
W jego skład obecnie wchodzi 
ponad 60 członków, ale liczba ta 
będzie wzrastać, bowiem zgodnie 
z nowym statutem, rodzic każde­
go dziecka trenującego w nowym 
Turze musi być jego członkiem 
i opłacać stosowną składkę (10 
złotych miesięcznie, 5 złotych 
dla emerytów i rencistów). Po pół 
roku każdy członek klubu naby­
wa bierne i czynne prawa wybor­
cze na walnych zgromadzeniach. 
Pierwsze z nich zaplanowano na 
wiosnę przyszłego roku.

Cztery grupy młodzieżowe 
prowadzi dwóch, dobrze znanych 
w Turku, trenerów. Orlikiem ża­
kiem i trampkarzem młodszym 
opiekować się będzie Dariusz 
Brzostowski -  były bramkarz 
Tura, ostatnio grający w barwach 
Jaro ty Jarocin. Orlicy to najmłod­
sza ze wszystkich grup, w jej skład 
wchodzą chłopcy z rocznika 2003, 
2004 i młodsi. Nie grają na pełno­
wymiarowym boisku i na duże 
bramki, a wyjściowy skład na każ­
dy mecz liczy 6 piłkarzy. - Ci naj-

I I  l i g a  -  g r .  z a c h o d n i a

6. kolejka
Gryf-Jarota 3-0
Bytovia — Zagłębie 1-1
Calisia -  Górnik 0-4
Ruch -  Błękitni 3-4
Rozwój -  Warta 1-0
Chrobry-Odra 4-1
KS Polkowice -  0strovia 1-1
Polonia -  Raków 3-0
M K S -U K P 1-2

Tabela
1.Chrobry Głogów 6 16 13-3
2.Górnik Wałbrzych 6 13 9-3
3.Rozwój Katowice 6 13 9-5
4.Warta Poznań 6 11 12-5
5.UKP Zielona Góra 6 10 10-8
6.Polonia Bytom 6 10 8-6
7.Bytovia Bytów 6 9 7-7
8.Błękitni Stargard Sz. 6 9 12-8
9.MKS Kluczbork 6 7 12-8
10.KS Polkowice 6 7 6-7
11.Zagłębie Sosnowiec 5 7 4-6
12.0dra Opole 6 7 7-11
13.Raków Częstochowa 6 7 4-9
14.Gryf Wejherowo 5 5 6-5
15.Ruch Zdzieszowice 6 5 9-12
16.Ostro\/0l9O9OstrówW. 6 5 4-7
17.Jarota Jarocin 6 4 5-13
18.Calisia Kalisz 6 0 2-16

W 7. kolejce (07-08.09)
UKP -  Gryf, Raków -  MKS, Ostrovia 
-  Polonia, Odra -  KS Polkowice, 
Warta -  Chrobry, Błękitni -  Rozwój, 
Górnik -  Ruch, Zagłębie -  Calisia, 
Jarota -  Bytovia

młodsi nie mają jeszcze żadnych 
nawyków, także tych negatywnych, 
więc dużo szybciej pojmują pewne 
rzeczy. A kiedy już coś załapią, to 
mnie to jako trenera bardzo pod­
budowuje -  mówi Brzostowski. 
Jak sam dodaje, choć zaczynają 
oni dopiero swoją przygodę z 
piłką, to czasami mają mnóstwo 
pomysłów. - Jak to z dziećmi -  mi­
lion koncepcji na minutę. Czasem 
trzeba anielskiej cierpliwości, żeby 
ich wszystkich ogarnąć -  mówi z 
uśmiechem.

I I I  l i g a - g r .  I I
6. kolejka

Polonia ŚW -  Pogoń 5-1
Cuiavia — Nielba 2-7
Grom -  Unia SK 0-3
Centra -  Elana 1-0
Notecianka- Polonia L 2-4
Sokół-Fogo 3-1
Włocłavia -  Strat 2-0
W da-Lech II 5-2
U niaS-G K S 1-0

Tabela
1.Polonia 1912 Leszno 6 1313-5
2.Lech II Poznań 6 1314-8
3.Start Warlubie 6 12 20-7
4.Nielba Wągrowiec 6 1213-5
5.Unia Swarzędz 6 1212-5
6.Wda Świecie 6 1216-11
7.Unia Solec Kujawski 6 11 8-5
8.Polonia Środa Wlkp. 6 1012-5
9.Pogoń Mogilno 6 1011-11
10.Włocłavia Włocławek 5 9 7-6
11 .Sokół Kleczew 6 7 9-9
12.Centra Ostrów Wlkp. 6 7 8-12
13.Grom Plewiska 6 7 8-17
14.Fogo Luboń 6 6 7-13
15.GKS Dopiewo 5 5 7-9
16.Elana Toruń 6 3 5-11
17. Notecianka Pakość 6 1 4-16
18.Cuiavia Inowrocław 6 1 3-22

W 7. kolejce (07-08..09)
GKS -  Polonia ŚW, Lech II -  Unia
S, Start -  Wda, Sokół -  Włocłavia,
Polonia L-Fogo, Elana- Notecianka,
Unia SK -  Centra, Nielba - Grom,
Pogoń -  Cuiavia

Jeszcze więcej pracy popular­
ny “Brzoza” ma z trampkarzami 
młodszymi. Są to dwunasto i 
trzynastolatkowie. Jest ich grubo 
ponad trzydziestu, więc potrzeba 
sporego nakładu pracy, by do­
trzeć do każdego z nich i ułożyć 
plan zajęć. A na treningach, jak 
na lekcjach w szkole -  im mniej 
liczna grupa, tym łatwiej pracuje 
się nauczycielowi i lepsze są tego 
efekty. Niedawno pojawił się po­
mysł, by trampkarzy młodszych 
podzielić na dwie grupy, ale szyb­
ko spaliło to na panewce, głównie 
z powodów finansowych. Nikt 
jednak w klubie nie załamuje rąk. 
- Na pewno przy tak licznej grupie

I V  l i g a  — g r .  p ł d .

5. kolejka
Victoria W -  Dąbroczanka 0-1
Victoria 0  -  SKP 1-1
PKS-Włókniarz 3-4
Warta-Piast 1-1
Górnik-Grom 0-1
Orzeł-Obra 1-1
Olimpia-LKS G 1-2
Jarota II -  LKS Ś 3-1

Tabela
1.Dąbroczanka Pępowo 5 12 4-1
2.0rzeł Mroczeń 5 11 8-5
3.Victoria Ostrzeszów 5 11 7-4
4.Victoria Września 5 10 13-7
5.Gómik Konin 5 10 13-8
6.0bra 1912 Kościan 5 7 12-6
7.Włókniarz 1925 Kalisz 5 7 10-8
8.LKS Ślesin 5 7 9-8
9.0limpia Koło 5 7 5-4
10.PKS Racot 5 7 10-13
11.Grom Wolsztyn 5 6 8-11
12.SKP Słupca 5 4 8-10
13.LKS Gołuchów 5 4 7-10
14.Warta Krzymów 5 4 4-10
15. Jarota II Jarocin 5 3 5-10
16.Piast Kobylin 5 2 1-9

W 6. kolejce (07-08.09)
Dąbroczanka -  LKS Ś, LKS G -  Jarota 
II, Obra -  Olimpia, Grom -  Orzeł, Piast
-  Górnik, Włókniarz-Warta, SKP
-  PKS, Victoria W -  Victoria 0

jest trudniej, ale to wszystko da się 
pogodzić. Ważne, by chłopcy byli 
zdyscyplinowani, wtedy wszystko 
idzie zgodnie z planem -  przeko­
nuje Brzostowski.

Chłopców z rocznika 2002 i 
2003, grających w młodziku młod­
szym, prowadzi Dawid Jóźwiak. 
Ten młody trener pracuje w 
Turku już od dwóch i pół roku. 
Wcześniej prowadził bowiem ju­
niora młodszego, młodzika star­
szego i trampkarza młodszego 
jeszcze w “starym” Turze. Mimo 
26 lat ma już spore doświadczenie 
trenerskie. Ukończył pedagogikę 
kultury fizycznej i zdrowotnej w 
Lodzi, byl na stażu w Radomiaku 
Radom i Jarocie Jarocin. Pod jego 
opieką jest też najstarsza turkow- 
ska grupa -  junior młodszy (rocz­
niki 1997 -  99). Tutaj także jest 
wysoka frekwencja, bo w szero-

K l a s a  A  -  g r .  2
1. kolejka

Teleszyna-Orzeł G 2-6
SRW -  Orzeł K 3-0
Górnik-Osiek Wielki 1-2
Czarni -  Grom 2-2
Nałęcz -  Baszta 1-4
Sparta -  Kasztelania II 1-4

Tabela
1 .Orzeł Grzegorzew 1 3 6-2
2.Baszta Przedecz 1 3 4-1

Kasztelania II Brudzew 1 3 4-1
4.SRW Łuczywno 1 3 3-0
5.0siek Wielki 1 3 2-1
6.Grom Malanów 1 1 2-2
7.Czarni Brzeźno 1 1 2-2
8.Górnik Wierzbinek 1 0 1-2
9.Nałęcz Babiak 1 0 1-4

Sparta Barłogi 1 0 1-4
11. Orzeł Kawęczyn 1 0 0-3
12.Teleszyna Przykona 1 0 2-6

W 2. kolejce (07-08.09)
Orzeł G -  Kasztelania II, Baszta
-  Sparta, Grom -  Nałęcz (Sb- 
17.00), Osiek Wielki -  Czarni, Orzeł 
K -  Górnik (Nd-17.00), Teleszyna
-  SRW (Sb-17.00)

kiej kadrze jest aż 28 piłkarzy. Po­
czątkowo Jóźwiak prowadzić miał 
tylko cztemastolatów w ramach 
trampkarza starszego. Tyle tylko, 
że trenować nie miało gdzie oko­
ło 20 chłopców z roczników 1997 
i 1998. Klub podjął zatem decyzję 
o utworzeniu juniora młodszego i 
połączeniu tych dwóch grup. To 
oni mają tworzyć podstawy do bu­
dowy ekipy seniorów. - Trenuję z 
nimi od trzech tygodni, a przez ten 
czas rozegraliśmy już 7 sparingów. 
Jest w nich spory potencjał -  prze­
konuje Jóźwiak. - Być może już za 
dwa lata zgłosimy zespół seniorów. 
Tym bardziej, że przecież zaczniemy 
od okręgówki, a tam poziom nie jest 
jakoś szczególnie wysoki -  dodaje.

Wszystkie grupy rywalizować 
będą o Mistrzostwo Konińskie­
go Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej, toteż koszty związane z 
wyjazdami nie będą wygórowane. 
Głównym sponsorem jest mia­
sto, które na działalność nowego 
Tura przeznaczyło 40 tysięcy zł do 
końca roku. Oprócz tego klubowi 
pomagają inni sponsorzy, a także 
indywidualne osoby. - Olbrzymią 
pracę wykonuje Paweł Młynarski, 
który jest w zarządzie stowarzysze­
nia. Od umawiania sparingów, 
po zapisywanie nowych chłopców 
-  mówi Jóźwiak. Zresztą, nabór 
do grup dalej trwa. Chętni mogą 
się zgłaszać w klubie (tel. 63 280 
31 89), a także u trenerów Brzo­
stowskiego (tel. 691 030 243) oraz 
Jóźwiaka (tel. 697 284 973).

dac

K l a s a  O k r ę g o w a

4. kolejka
Polanin -  Płomień 2-4
Wicher -  Kasztelania 1-4
Warta K -  GKS 1-2
Wilki -  Hetman 0-0
Tulisia-W arta D 1-3
Polonus -  Sparta 3-3
Błękitni -  Górnik 1-0
Polonia-ZKS 5-2

5. kolejka
ZKS-Polanin 0-1
Warta D -  Polonus 1-2
Hetman-Tulisia 3-1
GKS-W ilki 1-1
Kasztelania -  Warta K 2-1
Płomień-Wicher 4-1
Górnik -  Polonia - przełożony
Sparta -  Błękitni - przełożony

Tabela
1.Kasztelania Brudzew 5 1512-2
2.Błękitni Mąkolno 4 1213-2
3.GKS Sompolno 5 1012-5
4.Hetman Orchowo 5 1010-4
5.Polonus Kaz. Bis. 5 910-8
6.Warta Dobrów 5 912-8
7.Polonia Golina 4 710-10
8.Warta Kramsk 5 7 7-7
9.Wilki Wilczyn 5 6 7-4
10.Płomień Nekla 5 610-15
11.ZKS Zagórów 5 4 6-12
12.Sparta Konin 3 3 4-4
13.Tulisia Tuliszków 4 3 6-8
14.Polanin Strzałkowo 5 3 6-14
15.Górnik Kłodawa 4 0 2-12
16.Wicher Dobra 5 0 5-17

W 6. kolejce-0 7 -0 8 .0 9
Polanin -  Wicher, Warta K -
Płomień, Wilki -  Kasztelania, Tulisia
-  GKS, Polonus -  Hetman, Błękitni
-  Warta D, Polonia -  Sparta, ZKS
-Górnik



3 września 2013 r. ECHO TURKU

Marcin Tybura pokonał w Sankt Petersburgu Francuza Chabana Ka, którego poddano w 
trzeciej minucie. Tym samym wojownik MMA z Łęgu Balińskiego awansował do finału Grand 
Prix, w którym zmierzy się z Konstantinem Gluhov’em, byłym mistrzem Europy i Azji w kick- 
boxingu, mającym wiele osiągnięć w turniejach mieszanych sztukach walki.

Marcin Tybura staje się gwiaz­
dą organizacji M l, rosyjskiego 
MMA. Ze względu na przygo­
towania do mistrzostw świata 
w brazylijskim jiu jitsu w Abu 
Dhabi, gdzie wywalczy! tytuł wi­
cemistrzowski, zrezygnował z 
walki w ćwierćfinale Grand Prix

Rosji 2013. Jednak rezygnacja z 
przyczyn religijnych muzułma­
nina Magomeda Malikowa spra­
wiła, że Rosjanie zaproponowali 
mu występ w walce półfinałowej 
przeciwko Francuzowi Chaba- 
nowi Ka. Ich walka była jedną 
z głównych na gali M-l Chal­

lenge 41 w Sankt Petersburgu. 
Ring ustawiono w malowniczym 
miejscu na newskim bulwarze. 
Faworytem walki był wyżej no­
towany czarnoskóry Francuz, 
który spotkał się z cieplejszym 
niż Polak powitaniem publiczno­
ści. Nie zraziło to Marcina. Choć

D w ie i pó ł m in u ty  w y sta rczy ły  M a rc in o w i b y  p r zec iw n ik  z o sta ł p o d d an y .

M a rcin  T yb u ra  i C h a b a n  K a p rzed  w a że -

przeciwnik ostro 
ruszył do natarcia 
wraz z pierwszym 
gongiem, to Marcin 
błyskawicznie spro­
wadził go do parte­
ru i niczym młotem 
zaczął okładać go 
pięścią. W między­
czasie Ka zapiął 
Tyburze klucz na 
stopę, ale po kilku 
silnych ciosach od­
puścił. W trzeciej 
minucie (około 2.30 
min.) zakrwawiony 
Francuz został pod­
dany. Marcin jak na 
prawdziwego fajtera 
przystało pomógł 
wstać przeciwniko­
wi, podziękował mu 
za walkę i serdecz­
nie uściskał. Dla 
Chabana Ka była to 
dopiero druga prze­
grana w karierze.

Polak awanso­
wał do finału Grand 
Prix wagi ciężkiej.
Jeżeli nic nieoczekiwanego się 
nie wydarzy, to 20 października 
2013 zmierzy się z Konstantinem 
Gluhowem, Łotyszem rosyjskie­
go pochodzenia. Głuhov to były 
mistrz Świata, Europy i Azji w 
kick-boxingu. Ma też liczne suk­
cesy w MMA Występował w Pol­
sce na KSW.

-Będzie to najtrudniejsza walka 
w moim życiu -  mówi Marcin „Ty- 
bur” Tybura. -Dlatego po walce w 
Sankt Petersburgu zrobiłem sobie 
tylko kilka dni przerwy i zaczynam 
przygotowania do walki finałowej.

Film dokumentalny z walką 
Marcina Tybury można obejrzeć 
na stronie www.fightsport.pl.

A n d r z e j  R . T y c z y n o

Z g r u p o w a n i e  K 1 -  K y o k u s h i n  k a r a t e  w  T u c h o l i

T re n o w a li z  m is t r z e m  z  J a p o n ii

Oyamy. -Należy pamiętać, że 
edukacja w tej szkole trwała trzy 
lata. Do nielicznych jej absolwen­

tó w  należy właśnie Nicholas Pet- G ru p a  u czestn ik ó w  z T urku  p o d cza s  o b o zu  w  T u ch oli.

Zawodnicy z Turku, Malanowa i Władysławowa szkolili 
swoje umiejętności pod okiem wybitnego mistrza karate ky­
okushin -  Nicholasa Pettasa z Japonii.

Jak co roku w sierpniu do Tu­
choli zjechała się grupa zawod­
ników z całej Polski, by wziąć 
udział w sześciodniowym obozie 
sportowym kyokushin karate i 
KI. Wśród 160 sportowców znala­
zła się także reprezentacja Klubu 

' Sportów i Sztuk Walk w Turku, 
Klubu Karate w Malanowie i Wła­
dysławowie, czyli: Dariusz Jasia- 
kiewicz 4 dan, Sebastian Szew­
czyk 2 dan, Kamil Więcławek 1 
dan, Daniel Pakuła 1 kyu, Rafał 
Gębalski 1 kyu, Michał Drążkow- 
ski 1 kyu, Paulina Sobieracka 
2 kyu, Ariel Więcławek 4 kyu i 
Kacper Stankiewicz 8 kyu. Zaję­
cia poprowadził wybitny mistrza 
Nicholas Pettas z Japonii. Odby­
wały się one cztery razy dziennie, 
z podziałem na grupy, według 
stopni i tematycznie (kyokushin 
i KI, Kickboxing). Porannym ele­
mentem treningu był crossfits, w 
którym specjalizuje się N. Pettas 
jako lider tej najnowszej odmiany 
treningowej w Japonii.

Zajęcia karate kyokushin, 
prowadził sensei Pettas według 
zasad jakie obowiązywały w 
najtwardszej szkole karate Uchi 
Deshi w Tokio sosai Masutstau

tas -  podkreśla Dariusz Jasiakie- 
wicz, uczestnik szkolenia.

Kickboxing uczestnicy treno­
wali pod okiem sensei Jarosława 
Rogali, trenera Marka Piotrow­
skiego - najlepszego jak dotych­
czas polskiego zawodnika w tej 
formule walki. -Generalnie przez 
cały czas tam pobytu panowała

niesamowita atmosfera uchi des­
hi, jaką wprowadził sensei Pet­
tas. Nie zabrakło też spotkania, 
podczas którego mistrz Pettas 
opowiadał o swoich przeżyciach 
i zasadach jakie obowiązywały w 
dojo Oyamy. Mocno podkreślał 
rolę dyscypliny w kyokushin kara­
te, które w Japonii ma niesamowi­
tą renomę, i która przeniosła się 
stamtąd na cały świat -  opowiada 
o przeżyciach z Tucholi D. Jasia- 
kiewicz. ik a

N ic h o la s  P e t ta s  -  k ic k - b o x in g :  2 0 0 1  M is tr z  K - l  J a p a n  
G r a n d  P r ix .  K y o k u s h in :  1 9 9 9  - S h in  K a r a te  W o r ld  C h a m -  
p io n s h ip s  - 1. m ie js c e ;  1 9 9 9  - 7 . O t w a r t e  M is tr z o s t w a  Ś w ia ­
ta  ( I K O l )  - 5 . m ie j s c e ,  1 9 9 7  -  1 . M is tr z o s t w a  Ś w ia ta  w  K a ­
te g o r ia c h  W a g o w y c h  ( I K O - 1 )  -  3 . m ie js c e  w  w a d z e  c ię ż k ie j ,  
1 9 9 5  - 6 . O t w a r t e  M is tr z o s t w a  Ś w ia ta  ( I K O l )  - 5 . m ie js c e ,  
1 9 9 5  m is tr z  E u r o p y  K y o k u s h in  w  w a d z e  c ię ż k ie j .  O d  18 ro k u  
ż y c ia  m ie s z k a  w  J a p o n ii ,  b ie g le  w ła d a  a n g ie ls k im , d u ń s k im ,  
j a p o ń s k im , p r o w a d z i p r o g r a m y  t e le w iz y jn e  w  T o k io , m a  s w o ­
j e  s z k o ły  w a łk i  K I ,  K y o k u s h in  i j e s t  tw a r z ą  n r  1 C r o ss f itu  w  
J a p o n ii  f ir m y  R e b o o k .

http://www.fightsport.pl
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P a m i ę c i  Z d z i s ł a w a  S t a s z a k a . . .

później wrócił wraz z rodzica­
mi do rodzinnego Brudzewa. 
Podejmował próby zdobycia 
różnych zawodów -  uczył się na 
kinooperatora, był przez jakiś 
czas pomocnikiem zootechnika, 
wreszcie w spółdzielni „ Tkacz” 
pracował jako chałupnik- tkacz. 
Jednakże, jak sam podkreślał, 
zawsze ciągnęło go do drewna. 
Przy pomocy prymitywnych 
narzędzi - „ kozika” owiniętego 
przylepcem i kilku dłut stolar­
skich; zaczął rzeźbić. Nie zrażał 
się ani brakiem odpowiedniego 
materiału ani brakiem warszta­
tu. Wystarczał mu malutki stolik 
w malutkiej kuchence. Pierw­
sze rzeźby mu się nie podobały 
- część spalił, część podarował. 
Zachęcony przez życzliwych mu 
ludzi stworzył wiele dzieł nie­
zwykle oryginalnych, surowych, 
prostych ale także naturalnych, 
pełnych ekspresji, skupiających 
w sobie najlepsze tradycje ludo­

wego świątkarstwa. Wielokrot­
nie był nagradzany niezliczoną 
liczbą dyplomów i odznaczeń. Do 
najważniejszych można zaliczyć 
odznakę za działalność przyzna­
ną przez Ministerstwo Kultury 
i Sztuki, odznakę za zasługi dla 
miasta Poznania i Wielkopol­
ski oraz odznakę za zasługi dla 
Powiatu Tureckiego. Zdzisław 
Staszak zmarł w wieku 71 lat, 11 
czerwca 2012 roku.

Plener zakończył się wystawą 
prac podczas Dożynek, ale nie 
znikną one z Brudzewa. Drew­
niane postaci św.Rity ( autorstwa 
Eugeniusza Tacika), św. Miko­
łaja (Piotr Staszak), św. Jadwigi 
(Marek Kwiatosiński), św. Wa­
lentego (Tadeusz Bardelas), św. 
Małgorzaty (Marianna Iwińska) 
i św. Bogumiła (Grzegorz Ha- 
dzicki) pozostaną w kolnickim 
parku i będą cieszyć oko miesz­
kańców i przejezdnych.

boxa

Św . M a łg o rz a ta  w y rzeźb io n a  
p rzez  có rk ę  Z d z is ła w a  S ta sza k a , 
M a ria n n ę  Iw iń sk ą .

nego ze spokojną pracą twórczą. 
-N im  cokolwiek zobaczyliśmy, do 
naszych uszu dobiegł przeraźliwy 
hałas. Jazgot z serii tych, które nie 
dają się porządnie wyspać i po­
trafią doprowadzić każdego czło­
wieka do furii. Ten nieprzyjemny 
dźwięk wydawały piły spalinowe, 
używane przy tworzeniu rzeźb. I  tu 
upadł nasz cały światopogląd. Te 
piękne rzeźby nie powstają tylko 
przy użyciu dłuta. Co prawda to 
nie pierwszy plener organizowany 
w naszym parku ale jednak zupeł­
nie inny. I  jak tu funkcjonować w 
takich warunkach? -  żartobliwie 
wspominają pracę rzeźbiarzy in­
struktorzy „Wozowni”.

Do kolnickiego parku, bru- 
dzewski artysta Piotr Staszak 
zaprosił przyjaciół: Tadeusza
Bardelasa, Eugeniusza Tacika, 
Grzegorza Hadzickiego, Marka 
Kwiatosińskiego i swoją siostrę 
Mariankę Iwińską. Rzeźbiarze z 
wrodzoną skromnością zabrali 
się do pracy.

Spod ich rąk wyszły postacie 
Świętych, patronów okolicznych 
świątyń. Utrzymane w religijnym 
tonie będą teraz zdobić park wo­
kół ośrodka kultury w Kolnicy. 
Ale to nie wszystko... przy stoicko 
spokojnych postaciach pojawiły 
się również inne, a że wyobraźnia 
rzeźbiarzy - pasjonatów nie zna 
granic, a i humoru im nie brak, 
szybciutko spod ostrza piły „wy­
szły” zabawne bajkowe figurki.

Jak oceniają pracownicy „Wo­
zowni” atmosfera pleneru była

W tym roku Gminne Dożynki w Brudzewie zbiegły się z organizowanym przez Ośrodek 
Kultury corocznym plenerem rzeźby im. Zdzisława Staszaka. Przez tydzień można było po­
dziwiać artystów przy pracy, by ich finałowe dzieła stanęły w minioną niedzielę w kolnickim 
parku. Można się tam przyjrzeć z bliska św. Ricie, św. Jadwidze czy św. Mikołajowi.

Do Kolnicy przyjechało sześ­
ciu rzeźbiarzy. Dostali do dyspo­
zycji grube pnie i piękne okolicz­
ności przyrody. I choć finałowe 
dzieła są piękne i dostojne, ich 
powstawanie nie miało nic wspól-

Św. B o g u m ił sp o d  d łu ta  G rze ­
g o rza  H a d z ick ieg o .

Rzeźbiarze podkreślali, że 
zamiłowanie do drewna było w 
nich, gdzieś głęboko zakorzenio­
ne, aż wreszcie wybuchło. Swo­
ją energią i pasją zarażają teraz 
innych. Niektórzy twórcy mogą 
pochwalić się imponującym sta­
żem, miedzy innymi Piotr Sta­
szak. Brudzewski rzeźbiarz swo-

Św. J a d w ig a  a u to rs tw a  M a rk a  
K w ia to siń sk ieg o .

K to  m a  u p rz ą tn ą ć  
p o la  w  G o zd o w ie ?

znakomita i z dnia na dzień przy­
ciągała coraz więcej mieszkań­
ców gminy i nie tylko, a artyści 
starali się jak tylko mogli, by 
rzeźby były niepowtarzalne. I ta­
kie właśnie są.

ją przygodę ze sztuką rozpoczął 
w dzieciństwie, kiedy podpatry­
wał ojca Zdzisława.

Zdzisław Staszak, pamięci 
którego poświęcony był plener, 
rzeźbił w drewnie - topoli, wierz­
bie, gruszy. Tematy, jak mówił, 
same przychodziły mu do głowy. 
Artysta stosował różne techniki 
pracy. Używał drewna surowego, 
ale też często przypalał je i czer­
nił rozżarzonym żelazem, malo­
wał własnoręcznie przyrządzo­
nymi z sadzy i oleju farbami dla 
uzyskania specjalnych efektów i 
podkreślenia wymowy pracy.

Dziadek i ojciec Zdzisława 
Staszaka byli stelmachami. Pan 
Zdzisław urodził się w 1941 
roku, w Kterach w powiecie 
łęczyckim, ale już dziesięć lat

Mieszkańcy powiatu narzekają na dziurawe drogi, zarośnięte ronda czy zaniedbane pla­
ce przy blokach. Dla rolnika z Gozdowa (gm. Tuliszków) problemem są gałęzie, które od 
kilku miesięcy zalegają na tamtejszych polach i łąkach. Część pozostawili pracownicy 
przycinający drzewa przy linii wysokiego napięcia, resztę spółka wodna, podczas oczysz­
czania rowu melioracyjnego. -Za każdym razem tak się dzieje. Później my, mieszkańcy 
musimy te śmieci sprzątać -  mówi Leszek Kowalczyk.

Mieszkaniec Gozdowa jest 
zbulwersowany niekompetencją 
dwóch instytucji -  Energi i Spó­
łek Wodnych. J ak mówi, pierwsza 
w czerwcu tego roku przycinała 
drzewa przy linii energetycznej i 
nie sprzątnęła gałęzi tylko zosta­
wiła je na łąkach i polach miesz­
kańców. -Co więcej jeździli cięża­
rówkami po łąkach i zbożu, nawet 
nie patrząc, że niszczą cudze mie­
nie -  twierdzi rolnik z Gozdowa. 
Większą część zalegających stert 
gałęzi uprzątnęli mieszkańcy, ale 
sporo jeszcze zostało. Mężczy­
zna twierdzi, że firma powinna 
zrobić z tym porządek -  jeśli nie 
sprzątnąć, to chociaż pociąć na 
mniejsze kawałki. Łatwiej było­
by gałęzie wywieźć.
Ale minęło już kilka 
miesięcy i nikomu 
nie spieszy się, by 
zabrać uschnięte 
konary. -Że to wieś, 
to znaczy, że może 
wyglądać byle jak i 
nikt ma się tym nie 
interesuje? - pyta 
mężczyzna. W jego 
imieniu zapytaliśmy 
wykonawców prac, 
dlaczego pozosta­
wili po sobie taki 
bałagan.

Kierownik tur- 
kowskiego oddziału 
Energii, wyjaśnił, że

konarów należy do przedsiębior­
stwa. -Jednak bardzo często rolnicy 
mieli pretensje, że wywozimy ich 
własność, tak więc nie robimy już 
tego, bo nie potrzebne nam były 
nieporozumienia -  dodał. Jednak 
obiecał w tym tygodniu wysłać 
ludzi, by sprawdzili, czy rzeczywi­
ście gałęzie przeszkadzają miesz­
kańcom Gozdowa - jeżeli tak, to 
je zabiorą.

Leszkowi Kowalczykowi prze­
szkadza też nieporządek przy ro­
wie melioracyjnym: -Praktycznie 
co kilka lat jest to samo, spółki 
wodne oczyszczają rów, a gałęzie 
rzucają na łąki. Za każdym razem 
uprzątam je, bo choć pole nie jest 
moje, a tylko je dzierżawię, to nie

wypada trzymać taki nieporządek. 
Ale ważniejsze, że jak przyjechała­
by kontrola z Agencji, to musiał­
bym robić korektę o zmniejszeniu 
użyteczności rolnej -  dodaje.

-Czyszczenie rowów odbywa się 
ze składek członkowskich rolni­
ków, ich są też pozostałości roślin­
ne, dlatego nie możemy ich zabie­
rać - wyjaśnia Wacław Pawłowski, 
kierownik Powiatowego Związku 
Spółek Wodnych w Turku. Jak 
podkreśla prezes, składki jakie 
płacą rolnicy na spółki, wystar­
czają jedynie na wyczyszczenie 
rowów. Jeśli zgodzą się na ich 
zwiększenie, można będzie zro­
bić więcej.

ił

rzeczywiście sprzą­
tanie po przycinaniu

C z y sz c z e n ie  row ów  p rzez  sp ó łk i w o d n e  o p ła ca n e  je s t  ze  sk ła d e k  ro ln ik ów . I ja k  
m ó w i p rezes P a w ło w sk i, to  do ty ch  o sta tn ich  n a leży  sp rzą ta n ie  p o  p ra ca ch .
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Ponad setka judoków z sześciu polskich klubów, a 
wśród nich silna ekipa z powiatu tureckiego, wzięła udział 
w sierpniowym obozie w Łazach nad Bałtykiem. Trenowali 
pod okiem Mariana Tałaja, trenera kadry narodowej. Obóz 
uatrakcyjniono wycieczkami, dyskotekami i zawodami spor­
towymi, a zakończono egzaminami na kolejne stopnie kyu.

P o d cza s re lak su  na p laży.

Dwa razy do roku w czasie wa­
kacji i ferii zimowych, Marek Kuja­
wa trener judoków z Turku i Bru­
dzewa stara się organizować dla 
nich obozy treningowe w atrakcyj­
nych miejscach Polski, połączone 
z wypoczynkiem. W tym roku 
wyjechali do Łaz nad Bałtykiem 
w powiecie koszalińskim. Był to 
wspólny obóz sześciu polskich 
klubów z Brudzewa, Bydgoszczy, 
Piły, Radomia, Turku i Wrocławia.

•Tegoroczny obóz był szczególny, 
ponieważ zaproszono nań Maria­
na Tałaja - posiadacza 7 dan, brą­
zowego medalisty olimpijskiego

z Montrealu, a obecnie trenera 
kadry narodowej judo. Trening z 
tak wybitnym szkoleniowcem był 
ogromnym przeżyciem dla mło­
dych judoków, którzy zasypywali 
trenera Tałaja licznymi pytaniami 
oraz prosili o autografy i wspólne 
fotografie.

Judocy podzieleni byli na trzy 
grupy w zależności od stopnia 
zaawansowania. Dzień rozpo­
czynano porannym rozruchem 
nad brzegiem Bałtyku. Po śnia­
daniu przeprowadzano trening 
techniczny, podobny trening 
był też po obiedzie. Wieczorem

judocy uczestniczy­
li w zajęciach z gier 
zespołowych i akro- 
batyki. Odbywały się 
także szkolenia do 
egzaminu na kolejne 
stopnie kyu. Nie tylko 
z treningów i posiłków 
składało się życie obo­
zowe. Uatrakcyjniono 
je wycieczkami kra­
joznawczymi, wyjaz­
dami do aąuaparku, 
dyskotekami, konkur­
sami i zawodami spor­
towymi.

Kulminacyjnym momentem 
był egzamin na stopnie kyu, któ­
ry przeprowadzili: Marek Kujawa 
1 dan, Zygmunt Ziembikiewicz 1 
dan, Lech Falkiewicz 3dan. Pozy­
tywnie zdali je: Dawid Grześkie- 
wicz - 2 kyu, Grzegorz Tyczka,

Jakub Wawrzyniak, Piotr Mal­
czewski - 4 kyu, Ernest Siwek 
- 5 kyu, Jakub Glapa, Klaudiusz 
Tończyk - 6 kyu. Tutaj trzeba za­
znaczyć, że im niższy numer kyu 
tym wyższy stopień umiejętności. 
Obóz zakończył się tradycyjnie

„wojną samurajów”, czyli chrztem 
i zieloną nocą najmłodszych 
uczestników. Impreza ta odbyła 
się po zmierzchu na plaży. Wy­
puszczono też lampiony szczęścia 
symbolizujące każdy z klubów.

-Dziękuję i zawodnikom za 
ogromne zaangażowania, i wło­
żony w treningi wysiłek. Jestem 
przekonany, że każda kropla potu, 
która spłynęła na piasek plaży i na 
maty w Łazach, zaowocuje znako­
mitymi wynikami na turniejach 
judo. Pragnę jednocześnie podzię­
kować sponsorom naszego obozu, 
czyli GKS Kasztelania Brudzew i 
państwu Waldemarowi i Dorocie 
Jęsko-Białek -  fundatorom nagród 
rzeczowych w konkursach sporto­
wych. Bez ich wsparcia nasza mło­
dzież nie miałaby możliwości dosko­
nalenia swoich umiejętności na tak 
udanym obozie.

P a m ią tk o w e zd jęc ie  z  tren erem  k a d ry  n a ro d o w ej. (art)

I I  P o w i a t o w y  T u r n i e j  B e a c h  S o c c e r a  w  S ł o d k o w i e

Na boisku osiedlowym w Słodkowie Kolonii odbył się II 
Powiatowy Turniej w beach soccera. Zwyciężyła z komple­
tem punktów drużyna „Retro” Bibianna pod wodzą Damiana 
Langi. Królem strzelców został Artur Filipiak ze Słodkowa.

Plażowe boisko w Słodkowie 
Kolonii kwitnie sportowym ży­
ciem. Duża w tym zasługa pasjo­
nata sportu Andrzeja Wojtkowiaka 
-  prezesa Stowarzyszenia „Eduka­
cja, Kultura, Sport” w Słodkowie. 
Po turnieju siatkówki plażowej, 
przyszedł czas na organizację 
przez to Stowarzyszenie turnieju 
plażowej piłki nożnej. Do udziału 
w II Powiatowym Turnieju Beach 
Soccera, zgłosiły się cztery druży­
ny: OSP Turek, Sparta Grąbków, 
Retro Bibianna i drużyna ze Słod­
kowa. Mecze rozgrywane były sy­
stemem „każdy z każdym”. Trwały 
2 x 10 minut, a sędziował je Janusz 
Modrzejewski -  były piłkarz Tura 
Turek trenujący z sukcesem przez 
kilka sezonów „Wicher” Dobra, a 
następnie „Orzeł” Kawęczyn.

Najlepszą techniką i skutecz­
nością na piasku wykazała się „Re­
tro” Bibianna pod wodzą Damiana 
Langi, która zdobyła komplet dzie­
więciu punktów. Drugie miejsce 
zajęła drużyna ze Słodkowa ulega­
jąc tylko zwycięzcom. Drużyna re­
prezentująca OSP Turek pokonała 
tylko „Spartę” Grąbków, która bez 
zdobyczy punktowej uplasowa­
na została na ostatnim czwartym

Puchary oraz dyplomy wrę­
czyli: fundator Bogdan Ludwik 
Greber -  współwłaściciel spółki 
„DREWTUR”, prezes Andrzej 
Wojtkowiak, Tomasz Kościan- 
kowski -  dyrektor Szkoły Pod­
stawowej w Słodkowie. Królem 
strzelców turnieju z jedenastoma 
trafieniami został Artur Filipiak 
ze Słodkowa. Otrzymał statuet­
kę ufundowaną przez prezesa 
Wojtkowiaka. Organizatorzy tur­
nieju dziękują za pomoc w jego 
przeprowadzeniu Dariuszowi
Kowalskiemu oraz właścicielowi 
hurtowni „Carmen” ze Słodkowa 
Kolonii. (art) Z w y c ię sk a  d ru ży n a  „ R e tr o ” B ib ia n n a .

miejscu. Drużyny uczestniczące w turnie ju z organizatorami.
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O ch otn icy  z  K ręp y  od zn aczen i z ło tym i, sreb rn ym i i brązow ym i m ed a lam i „Z a Z asłu gi d la P o ża rn ictw a ”.

„W ielu się po głowie to pytanie wije, czy to je s t W atykan czy też Wilkowyje”? - śpiew ały pan ie  z zespołu  W rzos podczas 
dożynek G m inno-Parafialnych w K rępie. Święto plonów  było też okazją do uczczenia 100-lecia działalności miejscowej jed ­
nostk i OSP.

Gospodarzem tegorocznych
tuliszkowskich dożynek Gmin- K  N|
no-Paralialnych bytu sołectwo * T» . i ^ S j "

Jaga |  j
chowska z Sarbicka i /ygnuml fMfljjjł ■  I  >V<W
Sobczak z Krępy. Starościna P B .  j f l  B ^ - j l  S JF*  . Ł ą K * r ■  I _ T  S Ł .  W i B ^
1 1 . 5 hektarów ziemi, na kto- H H t  ■  S r  J T  Jh eJ |  r*”

uprawia żyto. j | B  * i ! 1  ' jdĘ Ę irW M Ł^w L, w , Jgg . 1

i j  .A jjkjB M pi m W Ę u B m ' J B Ś .
trzodę chlewna. Starosta zajmuje F  '•
sic przede wszystkim hodowla [ \ 1 4  ' f  I ^ B lT
opasów. Ma 17 hektarów, z czego
większość stanowią łąki, na ziemi f  v ffcfŁ ’ - M SW r'
rolnej uprawia zboża. Rolnik po- y  V *  B r  H p B tf  j l
iada własny park maszynowy * '  -B B M B w b '; Ł ł

korzysta z dopłat obszarowych. Sję
I w * *

stówie przekazali burmistrzo- w;'-'v
wi Grzegorzowi Ciesielskiemu A~'V' *
chleb z tegorocznych plonów. I  
Prosili, by dzielił nim tak, by go 
nie zabrakło w żadnym domu.
Następnie władze gminy wraz z 
ks. prałatem Stanisławem Nowa­
kiem pokroili bochny i rozdali je 
mieszkańcom gminy.

Przed sceną ustawiono dziesięć 
wieńców, klon - w tym roku przy­
gotowały sołectwa: Gadomskie 
Holendry, Grzymiszew, Kiszewy,
Nowy Świat, Ogorzelczyn, Sarbi- 
cko. Ruda, Wroblina, Wymysłów i 
Krepa. Komisja konkursowa zde- 
t ydowała, że ostatnie ze żniwnych 
dzieł przygotowane przez Julitę 
Smolarz, Agnieszkę Szewczyk,
Roksanę Popielarz i Julitę Szcze­
paniak będzie' reprezentowało 
gminę Tuliszków podczas doży­
nek powiatowych, które odbyły 
się w zeszłą niedzielę.

Święto plonów w Krępie stało 
się okazją do uczczenia 1 0 0 -lecia 
miejscowej jednostki ()SP. 1 listorie 
dlugoletnii j działalności jednostki 
przedstawił Andrzej kusiac/yk, 
pedniacy funkcje prezesa od 2 0 0  ! 
roku. Obecnym naczelnikiem 
OSP w Krepie je‘st Jozef Patrzy kąt, 
skarbnikie-nt Jarosław Rozbiegała

i gospodarzem Jarosław Szcze­
panik. OSP w Krępie założona 
została w 1913 roku przez Teofila 
Kowalskiego, Macieja Adamczy­
ka, Józefa Pilarczyka, Bronisława 
Patrzykąta i Władysława Patrzyką- 
ta. Wtedy liczyła ona 32 druhów. 
Pierwszym prezesem był Leon 
Kicman, a naczelnikiem Maciej 
Adamczyk. Rok po założeniu roz­
poczęto budowę remizy, później 
zakupiono sprzęt przeciwpożaro­
wy. Jednostka OSP wzbogaciła 
się także o sztandar ufundowany 
przez syna prezesa. Jednak został 
on zniszczony podczas II wojny 
światowej. Kolejnymi prezesami 
OSP w Kępie byli: ks. Nowicki, 
Władysław Lebiodziński, Stani­
sław Macudziński. Za czasów 
kolejnego prezesa - Zygmunta 
Pilarczyka jednostka przodowała 
w rejonie. Przybywało też sprzętu. 
Za Henryka Łuczaka dokończono 
budowę remizy strażackiej, która 
do użytku oddana została 3 sierp­
nia 1983 roku. Kolejnym prezesem 
był Czesław Kurzawa, a po nim 
Józef Patrzykąt, który dopilnował,

by w strażnicy podłączono wodę. 
Obecny zarząd zakupił żuka, a 
druhowie strażacy i mieszkańcy 
Krępy w czynie społecznym wyre­
montowali strażnicę.

W 2007 roku OSP Krępa wy­
grała konkurs zorganizowany 
przez fundację wspomagania wsi 
„Nasza świetlica, nasz klub” na 
projekt „Internetowy świat dla 
ludzi różnych dat”. Z pieniędzy, 
które otrzymali wyremontowali 
kotłownię, podłączyli internet, 
zakupili dwa komputery i nagłoś­
nili salę.

Z okazji jubileuszu podczas 
dożynkowej Mszy świętej poświę­
cona została figura św. Floriana, 
patrona strażaków, którą bur­
mistrz przekazał jednostce. Jubi­
leusz był też okazją do wręczenia 
odznaczeń za działalność na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej i w 
uznaniu szczególnych zasług. Me­
dale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
otrzymało sześciu druhów. Złote: 
Jan Chojnacki i Józef Patrzykąt, 
srebrne: Edward Klupiński i Ry­
szard Szewczyk, brązowe: Jaro­

sław Rozbiegała i Jarosław Szcze­
paniak. Wyróżnienia „Za wysługę 
lat ” wręczono: Józefowi Woźnia­
kowi, Andrzejowi Kujawińskiemu 
i Szymonowi Kunickiemu.

W imieniu Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Tuliszkowie, życzenia złożył 
prezes Piotr Hryniuk: Składam  
wyrazy szacunku i uznania za hu­
manitarną i bezinteresowną pomoc 
ludziom, za ofiarność, braterstwo i 
profesjonalizm podczas akcji. Dzię­
kuje za troskę o nasze wspólne do­
bro, za wspieranie się w potrzebie, 
wierność ideałom i polskiej tradycji.

Dożynki w gminie Tuliszków 
nie mogły by się odbyć bez przy­
śpiewek zespołu „Wrzos” z Grzy- 
miszewa.

Wokalistki „obśpiewały” 
wszystkich, zaczynając od staro­
stów dożynek, a kończąc na rad­
nych gminnych.

„Zygmunt ze wsi Krępa, doży-

Z  o k a zji ju b ile u sz u , p o d cza s  d o ży n k o w ej M szy  św ię te j p o św ię c o ­
na zo sta ła  figura  Św. F lo r ia n a , p a tro n a  stra ża k ó w , k tó rą  b u rm istrz  
p rzek a za ł jed n o s tce .

K o m isja  k o n k u rso w a  p od  p r zew o d n ic tw em  p ro b o szcza  S tsa n is ła w a  N o w a k a  zd e c y d o w a ła , że  g m in ę  Tuliszków' p o d cza s  d o ż y n e k  p o w ia to ­
w y ch  b ęd z ie  rep rezen to w a ć  so łec tw o  K ręp a .

nek starosta, każdemu zadaniu w 
gospodarstwie sprosta. No a sta­
rościna, Beata z Sarbicka, ma za 
płotem ziemię i resztę w donicz­
kach”. Dostało się też strażakom: 
„Trzeba też słóweczko o miejsco­
wej straży, mają jubileusz o jakim 
się marzy, więc kolejnych setek 
wszyscy wam życzymy i szczęścia 
literek też wam postawimy”. Uwa­
dze pań z „Wrzosu” nie uszły do­
bre stosunki władzy z kościołem: 
„Tuliszków to prawie jak Watykan 
mały, nie istnieją gminy z kościo­
łem rozdziały. Burmistrz już w 
kościele przemawia niezmiennie, 
a proboszcz w urzędzie jest prawie 
codziennie. I jeszcze pan Tomasz, 
szef tutejszej rady, w kościele wy­
grywa świąteczne tyrady. A prze­
cież jest także radny z końmi w 
godle, co wozi proboszcza brycz­
ką oraz w siodle. Wielu się po 
głowie to pytanie wije, czy to jest 
Watykan czy też Wilkowyje?”.

Był też program artystyczny w 
wykonaniu dzieci i młodzież z Krę­
py, a także koncert śląskiej kapeli 
i kabaretu Trzy ofiary drogi do Eu­
ropy, a po nim zabawa taneczna.

ił
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Gospodarzem tegorocznych dożynek w gminie Przykona było sołectwo Gąsin. Świecką 
cześć uroczystości poprzedziła dziękczynna Msza święta połowa. Spośród dwunastu wień­
ców dożynkowych, wybrano największy z Bądkowa Pierwszego, który reprezentował gminę 
na dożynkach powiatowych.

Gminne Dożynki w Gąsinie 
rozpoczęły się przemarszem ko­
rowodu spod remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej pod scenę sto­
jącą na nowym boisku. Po dro­
dze mijano wykonane ze słomy 
wóz drabiniasty z zaprzęgiem 
konnym i traktor. Pod sceną

lebrze przewodniczył ks. Paweł 
Zalewski -  proboszcz parafii Naj­
świętszej Marii Królowej Polski 
w Kaczkach Średnich. On także 
wygłosił homilię. Zanim rozpo­
czął przeprosił za czkawkę, mę­
czącą go od pewnego czasu. Za­
znaczył jednocześnie, że nie jest

winniśmy dziękować Bogu za to, 
co dojrzewa na naszych oczach. 
Powinni też dziękować, ponieważ 
chleb, owoc rolniczego trudu, 
jest podstawą ludzkiego życia.

N ie  ty lk o  p lo n y  z ie m i 
Świecką część uroczystości 

poprowadziła Ewa Banasiak

K o n k u rs w y g r a ł w ie n ie c  z  B ą d k o w a  P ierw szeg o .

S ta ro sto w ie  d o ży n ek : B a rb a ra  W ło d a rczy k  z R o g o w a  i W a ld em a r  
S iw e k  z  G ą sin a .

ustawiono dwanaście wieńców
dożynkowych z Psar, Bądkowa 
I, Radyczyn, Żeroniczek, Przyko- 
ny, Smulska, Boleszczyna, Gąsi­
na, Lasek, Bądkowa II, Ewinowa 
-  Trzymsza i Wichertowa.

M ło d z i s ta ro sto w ie
Starostami tegorocznych do­

żynek byli: Barbara Włodarczyk 
z Rogowa i Waldemar Siwek z 
Gąsina. Pani Barbara prowadzi z 
mężem Markiem pięćdziesięcio- 
hektarowe gospodarstwo, specja­
lizujące się w produkcji roślinnej 
i zwierzęcej. Państwo Włodarczy­
kowie hodują gęsi (obecnie mają 
5 tys. sztuk) i bydło opasowe (26 
sztuk). Pani Barbara jest matką 
Dawida i Martyny i szczęśliwą, 
młodą, babcią Wiktorii i Gabrysi. 
W wolnych chwilach słucha mu­
zyki i tańczy. Pan Waldemar to 
młody rolnik prowadzący 
z żoną Emilią, dwudziesto- 
ośmiohektarowe gospo­
darstwo wielokierunko­
we. Hodują dwadzieścia 
sztuk bydła, w tym osiem 
krów mlecznych, oraz 
pięćdziesiąt sztuk trzody 
chlewnej. Pan Waldemar 
jest ojcem dziewięcio­
miesięcznej Alicji. Marzy, 
aby tak zmodernizować 
gospodarstwo, by móc 
spokojnie wyjechać z ro­
dziną na wczasy. Staro­
stowie przekazali wójtowi 
Mirosławowi Broniszew-
skiemu bochen chleba z

to czkawka pijacka, ponieważ w 
sierpniu nie spożywa alkoholu, 
co jest odpowiedzią na apel bi­
skupów.

W homilii ks. proboszcz mówił 
o miliardach wydanych w ubie­
głym roku na organizację Euro 
2012, kiedy przysłowiowy Antek 
nie ma pracy. Wzywał o większą 
sprawiedliwość i uczciwość, któ­
ra potrzebna jest jego zdaniem w 
rolnictwie. Chwalił władze gmi­
ny, które dbają o rolników i wieś. 
Delegacje władz gminy i samo­
rządu sołectwa Gąsin, starosto­
wie dożynek i miejscowi strażacy 
złożyli dary ołtarza: chleb, wino, 
owoce i kwiaty. Na koniec mszy 
głos zabrał ks. Franciszek Zyga- 
liński -  proboszcz parafii Świę­
tych Apostołów Piotra i Pawła w 
Boleszczynie. Powiedział, że po­

tegorocznego ziarna zale­
cając, aby dzielił go równo 
i sprawiedliwe.

A n te k  n ie  m a  p r a c y
Mszy świętej w konce- B o isk o  w y p e łn iło  s ię  m ieszk a ń ca m i g m in y  P rzy k o n a  i o k o lic .

-  dyrektorka Centrum Kultury 
Biblioteka Publiczna w Przyko- 
nie. Wójt Mirosław Broniszewski 
podziękował mieszkańcom gmi­
ny Przykona za kultywowanie

dożynkowej tradycji. Powiedział, 
że ludziom trudno docenić pracę 
rolnika, tymczasem bezpieczeń­
stwo człowieka zależne jest od 
bezpieczeństwa żywnościowego. 
Zaznaczył także, że plon w gmi­
nie Przykona składa się nie tylko 
z płodów ziemi. Plonem dzia­
łalności gminnych władz samo­
rządowych są drogi, chodniki, 
obiekty sportowo-rekreacyjne, 
wodociągi, kanalizacja itd. Lista, 
jak powiedział, jest długa.

Wójt z Czesławem Witcza­
kiem -  przewodniczącym rady i 
starostami dożynek częstowali 
uczestników dożynek pokro­
jonym chlebem. W tym czasie 
śpiewały panie z zespołu „Zgo­
da” ze Smulska. Nie obyło się 
bez dowcipnych przyśpiewek. 
Jedna z nich mówiła o klęsce po­
wodzi, jaka nawiedziła rolników

w gminie Przykona. Winą za to 
obwiniły dysponentów zbiornika 
Jeziorśko. Narzekały też na ceny 
żywca i mleka oraz na ustawę 
zabraniającą uboju rytualnego, 
powtarzając po rzeźnikach, że 
to przez nią spadły ceny skupu 
żywca wołowego. Dostało się też 
policjantom z Dobrej, którzy zda­
niem pań ze Smulska: „Mandaty 
wlepiają, litości nie mają”. Był też 
apel do proboszczów, aby obni­
żyli stawki w cennikach swoich 
usług. „Zgoda” narzekała na usta­
wę śmieciową. Co więcej, według 
śpiewających, teraz dopiero wor­
ki ze śmieciami lądują w rowach 
i lasach. Superlatywy padły tylko 
pod adresem władz gminy.

D o ż y n k o w y  k w a rte t 
w ie ń c o w y

W skład komisji oceniają­
cej wieńce weszli trzej księża i

S ło m ia n y  w ó z  w  cza sie  p o w ro tu  z  p o la .

wójt Broniszewski. Wynik ich 
wyboru ogłosił ks. Grzegorz 
Ograbisz, zgłaszając jednocześ­
nie swoje wotum separatum. 
Jego zdaniem najpiękniejszy był 
wieniec z Psar w kształcie stud­
ni z napisem „Panie daj żywej 
wody”. Tymczasem w drodze 
negocjacji wybrano wieniec z 
Bądkowa Pierwszego. Był to za­
rys granic Polski na biało-czer­
wonym tle z orłem w koronie 
po środku. Wszystkie delegacje 
wieńcowe otrzymały podzięko­
wania i koperty z szeleszczącą 
zawartością.

Oprócz „Zgody”, koncertowa­
ła także Gminna Orkiestra Dęta. 
Później bawiono się do północy 
przy muzyce zespołu „Veneding” 
z Turku.

A n d r z e j  R . T y c z y n o
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Szwalnia z długoletnim stażem i stabilną 

pozycją zatrudnia szwaczki z doświadczeniem 
zawodowym do szycia prostych wyrobów 

i zapewnia solidne i terminowe wynagrodzenie 
z pełnym ubezpieczeniem

PPH Konfex w Turku, ul. Kolska Szosa 40 
tel. 63 289 19 82, biuro 7:30 -15:30

PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. |(|83k

FIRM A Alexas zatrudni kie­
rowców i elektromechanika. 
Wszelkie informacje pod nr 
tel. 512 848 412. '

ZATRUDNIĘ kierowcę z 
kat. B, z doświadczeniem w 
handlu, do pracy w hurtowni;
608 054 968.
PRZYJMĘ brukarza; 503 
109 718. 25227wk

ZAOPIEKUJĘ się dziec­
kiem. Mycie okien i sprzątanie 
mieszkań; 669 324 430. 
ZATRUDNIĘ pracownika 
do prac remontowo-budow­
lanych; 665 913 420. 25277wk 
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w ­
ców z prawem jazdy kat. 
C+E, wyjazdy na Zachód;
609 446 555.
FIRMA transportowa przyj­
mie do pracy mechanika 
pojazdów samochodowych; 
607 168 460. .25312wk

LOKALE
MIESZKANIA

DO wynajęcia mieszkanie 
(60,5m2), Os. Wyzwolenia, 
blok przy parku Tura, świet­
na lokalizacja, atrakcyjna 
cena; 502 095 026; 502 264 
6141 ■ • KIOTuit

DO wynajęcia lokal w Ka­
węczynie, obok Urzędu 
Gminy; 609 611 172. 252Wvvk

DO wynajęcia mieszkanie 
w centrum Łodzi; 784 852
1 8 0 -  2515lwk

DO wynajęcia lokal typu To­
pola, 16m2, Os. Wyzwolenia, 
wszystkie media, tanio; 600 
916 935; 63 278 04 84. 
SPRZEDAM lub wynajmę 
lokal o pow. 20m2 przy Os. Wy­
zwolenia; 513 605 823. 25l77wk 
SPRZEDAM mieszkanie 
2 -pokojowe, kuchnia, ła­
zienka, 49m2, dwie piwnice, 
strych, cena do uzgodnienia; 
603 533 494. 25206wk
SPRZEDAM mieszkanie 
2-pokojowe, 46m2, 2-piętro, 
ul. Skladkowskiego 4., cena 
przystępna; 600 828 768.25205wk 
SPRZEDAM mieszkanie 
własnościowe, 38m2,2-poko- 
je, 1 -piętro, balkon, piwnica, 
blok z cegły, ul. Spółdziel­
ców; 506 133 156. 253,3̂
DO wynajęcia lokal o pow. 
25m2 przy ul. Chopina 3., 
w olnosto jący ; 661 697 
460 . 25255wk

WYDZIERŻAW IĘ lokal 
w Turku, ul. Kaliska 25., na 
kancelarię, sklep lub inne 
przeznaczenie, możliwość 
podziału lokalu; 602 176 
766. ■9«T?iuIr

SPRZEDAM działkę budow- 
lano-uslugową (uzbrojona) o 
pow. 10,31 ar, przylegająca do 
ulicy asfaltowej, os. Zdrojki 
Lewe; 606 454 696. .

D Z I A Ł K I  n a  apirzediaż

G R A B I E N l l E l G l
M a ło s zyn a

8 0 0  - 3 0 0 0  m k w .
t e l .  6 0 1  7 6 9  8 3 0

D O  w y n a jęc ia  lokal użytko­
wy o pow. 50m2 przy ul. 3 
Maja 12.; 608 054 968. 
WYNAJMĘ kawalerkę lub 
pokój z wygodami w domu 
jednorodzinnym - Uniejów 
bądź bliska okolica; 791 528
5 7 8 -  25265wk

SPRZEDAM  kawalerkę 
28m2, Spółdzielców, 2-piętro, 
okna plastikowe, panele, wy­
mienione grzejniki i instalacja 
elektryczna, niski czynsz; 607 
2 4 2  372. 25236wk

SPRZEDAM mieszkanie 
o pow. 48,86m2, w Turku 
przy ul. Młodych, 2-pokoje, 
na parterze, rozkładowe z 
dużym balkonem, z ume­
blowaniem, blok murowa­
ny, czynsz za mieszkanie 
420 zł/miesiąc, mieszkanie 
posiada księgę wieczystą, 
możliwość kupna dodatkowo 
garażu murowanego, zloka­
lizowanego bezpośrednio 
przy bloku, cena mieszka­
nia 126.000zł, cena garażu 
23.500zł; 608 592 253; 785 
9 6 0  224-
SPRZEDAM mieszkanie
2- pokojowe, 38m2, ul. Spół­
dzielców 6 ., 3-piętro, ciemna 
kuchnia, mieszkanie wymaga 
remontu, 74.000zł; 669 836 206; 
669428788. „M7.25267wk

SPRZEDAM mieszkanie
3- pokojowe, 60m2, 1-piętro, 
Os. Wyzwolenia, możliwość 
dokupienia garażu murowa­
nego, cena do uzgodnienia; 
690 820 631.
MIESZKANIE 2-pokojowe 
w Turku, 48m2, 1-piętro, 
c.o., blok z cegły, zamie­
nię na mniejsze lub kupię; 
603 436 726.
D O  w ynajęcia duża kawalerka 
w Łodzi, blisko Manufaktury, 
ul. Zachodnia; 697 629 175; 
505 088 263.
D O  w y n a ję c ia  pomieszcze­
nie po sklepie na działalność 
gospodarczą, w Milejowie, 
gm. Kawęczyn, niski czynsz; 
606 508 102.
SPRZEDAM mieszkanie, 
60m2, 3-piętro, ul. Kolska 
Szosa; 692 421 265. 25201wk

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-  ZARZĄDZANIE - 00RADZIW 0

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63  289  11 00, 5 03  002  440

Zapraszamy w godz. 10 °°-13 “  1 14” - 1 7 “

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45,5m2 Skladkowskiego - 89.000
- 3-pok 48m7 Młodych - 83.000
- 1-pok 36m2 Matejki - 70.000
2. Domy:
- Smulsko - 265.000
- Turek Os.Muchlin - 390.000  
-Turek  Tamka - 155.000
- Kuźnica Janiszewska - 85.000
3. Działki budowlane ■ OKAZJA:
- Rzymsko 3,9ha - 70.000
- Kowale Księże 1,8ha - 25.000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99.000
- Grabieniec 2146m2 -1 1 5 .0 00
www.signo.com.pl

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3/
• przyjm ujem y m ieszkania w rozliczeniu

62-510  Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9 .00-17.00
tel. 063 -2 40 -00 -2 8 ; 0 6 0 5 -618 -289  

www.toknieruchomosci.com.pl

N ie ru c h o m o ś c i
Więcej ofert na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

S P R Z ED A M Y :
K O M E R C Y JN E

O K A Z Y JN A  C E N A  
C H R Z Ą B L IC E  GM . 
BRUDZEW, 210.000 zl,
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW, 250000 zł 
CICHÓW, 500.000 zł 
DOBRA UL. KILIŃSKIE­
GO, 325.000 zł 
DOBRA KILIŃSKIEGO, 
180000 zł
GRABOWIEC, 220000 zł 
KALINOWA, 515000 zł 
LEŚNICTWO 195.000 zł 
MIKULICE, 105000 zł 
OSIEK MAŁY 19200 zł 
TULISZKÓW, 255.000 zł 

D ZIAŁKI
PRZYBORÓW, 40000 zł,
TARNOWA GM. BRU­
DZEW 85000 zł,
MIKULICE 16000 zł wk

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadająwarunki zabudowy; 
782 596 322.
SPRZEDAM: Dom Grabie­
niec -275tys.; Dom w Ko­
walach- 250tys.; Nierucho­
mość komercyjno-mieszkalna 
590tys.; Dom Poroże 84000; 
Działki Kotwasice; Działka 
bud. w Uniejowie 30ar-65tys.; 
Działka bud.w Spicimierzu 
1 ha-11 Otys.; www.agninvest. 
otodom.pl - Tel: 884-803-244, 
tel:661-658-373; 
SPRZEDAM działkę l,6 ha 
w całości lub z podziałem na 
mniejsze, Grabieniec (atrak­
cyjna okolica, graniczy z 
lasem); 601 144 178. 25|07wk
SPRZEDAM ziemię orną o 
pow. 3,20ha w miejscowości 
Wojciechów, gm. Kawęczyn; 
722 337 797.
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną o pow. 7,5ar w Ci- 
sewie; 887 045 300.

NIERUCHOMOŚCI
-Sprzedam dom, budynek go­
spodarczy, 0,56ha, Chylin gmi­
na Władysławów, 155000zł, 
więcej informacji oraz zdjęcia 
na stronie www.trado-nieru- 
chomosci.pl, 604-053-500 
-Sprzedam dom 60m2, budyn­
ki gospodarcze, 0,41 ha, Ga­
dów gmina Mycielin, 99000zł, 
więcej informacji oraz zdjęcia 
na stronie www.trado-nieru- 
chomosci.pl, 604-053-500 
-Sprzedam dom, budynek go­
spodarczy, 2,18 ha, Smaszew 
gmina Tuliszków, 140000zl, 
więcej informacji oraz zdję­
cia na stronie www.trado-nie- 
ruchomosci.pl, 604-053-500 
-Sprzedam dom 90m2, budyn­
ki gospodarcze, 0,20 ha, Wró- 
blinak. Tuliszkowa, 120000zł, 
więcej informacji oraz zdjęcia 
na stronie www.trado-nieru- 
chomosci.pl, 604-053-500 
-Sprzedam nowy dom 180m2, 
0,18 ha, Lisiec Wielki gmina 
Stare Miasto, 499000zł, w ię­
cej informacji oraz zdjęcia na 
stronie www.trado-nierucho- 
mosci.pl, 604-053-500 
-Na sprzedaż magazyny po by­
łym GS, 1832m2, 1,55 ha, Ka­
węczyn, więcej informacji oraz 
zdjęcia na stronie www.trado- 
nieruchomosci.pl, 604-053-500 
-Na sprzedaż obiekt biurowo- 
-warsztatowy 320m2, 1,20 ha, 
Przykona, przy drodze nr 72, 
więcej informacji oraz zdjęcia 
na stronie www.trado-nieru- 
chomosci.pl, 604-053-500^^

SPRZEDAM dwa mieszka­
nia w domu dwurodzinnym, 
każde po 1 0 0 m2  + piwnica + 
garaż, 220.000zł. Turek, Oś. 
Dobrskie; 509 445 991.
SPRZEDAM działki budow­
lane w Dąbrowicy, gm. Dobra 
i rekreacyjne w Dąbrowie nad 
zbiornikiem Przykona; 601
7 2 9  598-
SPRZEDAM dom w Tur­
ku, Uniejowska, w stanie 
surowym, dach z dachówki, 
ogrodzony, wszystkie media, 
2-garaże, działka 24ar; 601 
567 005. 24732wk

SPRZEDAM dom 200 mkw 
Kłodawa, na działce 870 mkw, 
atrakcyjna lokalizacja oraz 
działki uzbrojone przy Al. 
1000-lecia w Kłodawie, cena 
50 zł mkw. 665-615-558. 144U/KW

SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny, piętrowy, podpiwni­
czony + budynek gospodarczy 
z garażem na działce 7ar w 
Malanowie; 63 288 30 71 -25l57uk
SPRZEDAM działki budowla­
ne w Turkowicach, w atrakcyj­
nym miejscu, między lasami, 
blisko szkoły, bardzo dobry 
dojazd; 502 070 149.
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną, uzbrojona, 1500 
mkw, Ruszków Pierwszy, 
dobra lokalizacja, cena do 
uzgodnienia. 785-763-177, 
61-813-13-41. Zdjęcia na: 
magda280194@wp.pl 1457/KW 
TANIO sprzedam lokal han­
dlowy na pasażu w centrum 
Turku, dobra lokalizacja; 691 
8 1 2  5 ' 8 -
SPRZEDAM działki bu­
dowlane, uzbrojone, Rusz­
ków Pierwszy, na rondzie w 
prawo, w stronę autostrady. 
669-057-159. strona www. 
lm.pl/0/3867718 
SPRZEDAM działkę rekre- 
acyjno-budowlaną 10-15ar w 
Zdżenicach, gm. Malanów; 
665 348 309.

SPRZEDAM dom 21 Om2 na
działce 2 0 0 0 m2, ogrodzonej, 
Żdżenice; 63 288 40 06.25251wk 
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym zamkniętym, trzy- 
warstwowy, Słodków Kol.; 
697 478 221.
SPRZEDAM działkę z roz­
poczętą budową w Kole. 
663-735-509.
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
20ar i 30ar w Rzymsku; 
663 447 075.
SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 8 8 .25297wk

USŁUGI ogólne

ŚWIADECTWA
c e r ty f ik a ty

ENERGETYCZNE 
od 199 zł

W  5 0 9  3 2 4  7 3 3

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP.

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9

G R A B IE N IE C  15

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA 
T e l. 6 9 1  0 8 3  3 5 2
GRABIENIEC 15

OGRODZENIA
BETONOWE

„-. W 7 /j U
PPHU W U B E T
L A S K I 13c

te l. 6 0 1  7 4 9  0 7 2

PŁOTY
BETONOWE
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT j 

Multi-Bet 
603 701 544, 510 123 414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL
P R O D U K C J A

M O N T A Ż

BETOGROD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

SZAMBA BETONOWE
WODOSZCZELNE

®  515-373-550

WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

KANALIZACJE
-  u dro in ian ie, inspekcje kamerą IV

PRZYDOMOWE
OCZYSZCZALNIE

USUJGł MINIK0PARKĄ

882-402-000

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

OFERUJEM Y państwu 
wynajem białej, 1 0 -metro- 
wej limuzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe; 
695 242 114...................

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
2 0 -osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU­
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/DK

CZYSZCZENIE dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609  051 5 6 2 . '23g,4wk

IN STA LA CJE ELEK­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 <1}3/DK

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 
99.; 601 818 259.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6  (14.00- 
16.00); 667 913 419.

BŁYSK BRUK - czysz­
czenie, impregnacja kostki 
brukowej, dachów, elewa­
cji, ogrodzeń, budynków 
inwentarskich, tanio i solid­
nie; 887 070 482.

P r z e w o z y  o s o b o w e  d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
^  Zabieramy i podwozimy pod dom. 

Możliwość zabrania większego bagażu.
P R O M O C J A ! 

p iq ty  kurs 5 0 % , a  10 G R A TIS .
-1T37IW25232wk

http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.agninvest
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nie-ruchomosci.pl
http://www.trado-nie-ruchomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nierucho-mosci.pl
http://www.trado-nierucho-mosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
http://www.trado-nieru-chomosci.pl
mailto:magda280194@wp.pl
http://www.golmex.eu
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PC -SER W IS - naprawa 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przy­
spieszanie. Szybko i solid­
nie; 534 033 850. 252l5lvk
PRO DUKCJA i montaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
DERATYZACJA, malo­
wanie elew acji dachów, 
wynajem podnośników ko­
szowych 32m, www.ddd- 
-malowanie.ovh.org , 693- 
851-399
STUDNIE kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691 - 
621-513. 1418/KW

USŁUGI m inikoparką - 
łyżki 25, 40, 60 i lOOcm, 
kopanie pod fundamenty, 
instalacje różnego rodzaju; 
722 010 233. .
SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.25162wk 
ŻWIROWNIA PPHU- MAR­
KO- Marek Krysiak Międzyle­
sie 5 A k/ Turku Tel. 63-279-65- 
69, kom 691-379-535 Usługi 
transportowe- samochody 
skrzyniowe i wywrotki Wyna­
jem koparki i ładowarki. )0g9k
KARKAZ-DACHY - usłu­
gi dekarskie, pokrycia da­
chowe wszystkich typów, 
orynnow ania, podbitk i, 
kosztorys gratis; 665 177 
924 2489lwk

PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, łączniki, 
płyta betonowa, słupki, mon­
taż i transport, Głogowa 37.; 
664 494 239. 24987wk

EKOLOGICZNA Myjnia 
Mobilno Parowa - mycie 
samochodów, tapicerek, sie­
dzeń, silników, elewacji, 
szyb, pomników, dojazd gra­
tis; 604 640 559. ^
TARTAK spalinowy, objaz­
dowy, cięcie drewna na miej­
scu u klienta. 63-272-21-79, 
602-124-977.

KAMIENIARSTWO www.
nagrobki-starosta.pl 601 - 
360-659. z/4/Kw

USŁUGI budowlane

PL A N U JE S Z  rem ont 
domu? Zrobimy to za Cie­
bie! Wszystkie prace re­
montowe od A do Z! www.

418^99^1.epublika,p1.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

HURTOWNIA Budowlaną 
konkurencyjne ceny. Raty. 
Meble na wymiar. Kawęczyn 
39 (przy stacji paliw); 693 
282 827,724 525 851 ^

TARTAK „ANTEK” w Ma- 
łoszynie oferuje więźbę im­
pregnowaną łaty, deski, itp., 
możliwość transportu; 692 
957 620; 63 289 28 1 9 . ^

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, szpachlo­
wanie; 669 41 1 600. 25235wk

Ż w ir o w n ia  ZAWMARK 
- kruszywa, żwir, piasek, z 
dowozem do klienta. Wła­
dysławów. www.zawmark. 
pl; 604 716 388; 63 279 51 
31.

REMONTY, malowanie, 
gładzie, panele, płytki, re- 
gipsy, staro-tynki, ocie­
plenia, kominki; 725 475 
970.

BLOCZKI betonowe, pu­
staki żużlowe. ZAWMARK 
- producent wyrobów be­
tonowych. Władysławów. 
www.zawmark.pl; 63 279 
51 31; 693 025 253. 25145wk

PR O JEK TY  architekto­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995

'  y y J '  24886wk

POSADZKI, stropy i funda­
menty agregatem, zacieranie 
mechaniczne, nanoszenie po­
ziomów niwelatorem. Wypo­
życzanie agregatu z operatorem. 
Szymczak; 605 086 208. 
UKŁADANIE kostki bru­
kowej: tarasy, schody, cmen­
tarze i małe powierzchnie do 
150m2; 733 571 172. .’  25237wk

TA RTA K PRZEJEZDN Y
„Świerk"

Janusz Świrk 
Słodków Kol. 12
te l. 6 9 1  9 6 0  7 5 7  

6 9 8  1 1 0  1 2 0

m a il:b iu ro @ ta r ta k p rz e je z d n y .p l w w w .ta r ta k p r z e je z d n y .p l j

GA R A ŻE Blaszane 
BRAM Y Garażowe 

K O JC E  dla Psów
N ajn iższe  
Różne wymiary 
Transport i montaż 
G R A T IS  cały KRAJ 
Dogodne R A U T

www.konstal-garaze.pl 
61 -812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 

54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wykonywa­
ne z mieszanki: żwir, cement, 
wapno. Szymczak; 605 086
2 0 8  - 25287wk

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką. Transport. Sprzedaż czar­
nej ziemi (przesiewanej), 
piasku, żwiru, podkład po- 
pieczarkowy, rozbiórka bu­
dynków; 603 860 490.z42/|3/wk 
DACHY - usługi dekarskie: 
papy, papy termozgrzewalne, 
blachy, dachówki, orynno­
wania, podbitki, wycena 
gratis, konkurencyjne ceny; 
513 895 492.
USŁUGI remontowo-bu­
dowlane, budowa domów i 
garaży, ocieplenia, ogrodze­
nia z klinkieru, deskowanie, 
smarowanie i papowanie 
dachów, podbitki; 8 8 6  364
0 6 8 - 2497, wk

PR O JEK TY  architekto­
niczno-budowlane, projekty 
instalacji i przyłączy, sprze­
daż projektów typowych, 
kierowanie budową; www. 
bud-proiekt.turek.pl: 695 667 
318

25045wk

MALOWANIE, szpachlowa­
nie,tapetowanie, tynki, panele 
podłogowe oraz drobne usługi 
remontowe. 782-830-398.1426/KW 
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197.2506|wk 
OGRODZENIA klinkiero­
we. 660-001-689. 1439/KW
BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
USŁUGI koparko-łado warką 
- Karol Ziemiański oraz wy­
tyczanie miejsc pod studnię i 
budowę domu; 63 278 32 92; 
726 384 582. z49/WKyl3

T Y N K I- g ład z ie  g ip - 
sowe-posadzki m aszyno­
wo.600-704-139. łWKW 
MASZYNOWE posadzki, 
stropy, fundamenty. 601 -798- 
992 Z/2680W

WYKAŃCZANIE wnętrz, 
remonty duże i małe. Pro­
dukcja mebli kuchennych, 
tapicerowanych na wymiar, 
schody, drzwi, altanki; 885 
>45 141.
BUDOWA domów, ocie­
plenia budynków, klinkier, 
płoty, ogrodzenia, regipsy, 
szpachlowanie, deskowanie i 
papowanie dachów; 609 168 
746'  25200wk

REMONTY, wykańczanie 
wnętrz, łazienki, poddasza, 
docieplenia, zabudowy, płytki, 
gipsowanie, malowanie, solid­
ne wykonanie, duże doświad­
czenie; 6 6 8  300 771. „27. .

* Garaże 
blaszane

- w z m o c n i o n e

* Bramy
garażowe

[ F t P ® d ] Q 0 G ® 0 [ t ó  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

www.Robst.Tl.pl

BUDOWA domów. Usługi 
ogólnobudowlane: szpachlo­
wanie, malowanie, płytki, 
tynki gipsowe agregatem; 
609 735 591.
WYKONAM wszelkie ro­
boty budowlane; 783 736 
471.

25260wk

TARTAK - M ariantów. 
Więźba dachowa, krokwie, 
murłaty, łaty, kontrłaty, de­
ski, impregnacja, stemple 
budowlane, transport’ 692 
506 6 8 8 . ,„ 4, .25242wk

ZAKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej; 609 742 
9 2 8 .  25233wk

USŁUGI ogólnobudowlane, 
ocieplenia budynków, zabu­
dowa poddaszy, podwieszane 
sufity, gipsowanie, malowa­
nie, itp.; 607 242 521. 25277wk

R O L N I C Z E

MYCIE i malowanie płotów 
betonowych oraz bielenie bu­
dynków gospodarczych, szybko 
i tanio; 793 398 969.

k u p i ę

DANPOI
ZDZIICH0WA

^  Maciory 4,20 + uat 
*- Knury 3,20 + vat 

oraz Tuczniki m
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
T e l .  6 0 9  2 1 8  6 4 8

KUPIĘ cielaki - byczki w 
wadze 80-300 kg; 785 966 
140. .
K U PIĘ  ciągnik C-360, 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, włodimirec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziemniaczany, ładowacz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459.

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
m aszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289.05 95 
kom. 510 148 842

BROWARNE młóto; 508 
382 106

WAPNO nawozowo-ma- 
gnezowe; 508 382 106 /98/ika

KURKI nioski, 20-tygo- 
dniowe, 18 zł/szt.; 782 258 
561; 605 442 917. 25243wk

PLANTACJA kukurydzy 
na kiszonkę, 4ha, gm. Kawę­
czyn; 695 586 727. 25241wk
SPRZEDAM słomę i siano 
w balach 150 x 120 cm. 667- 
791-464.1 7  t u -t . 14Ó3/KW

ŚRUTOWNIK z mieszal­
nikiem Cramer Kompakt, 
2.600zł; 721 102 798. ,5273wk 
ŁADOWACZ Cyklop, bro­
ny 3-ki i 5-ki, ładowacz Troi, 
pług 2 , kopaczka konna, 
silnik S-320, Zetor 4712; 
724 925 050.
RO ZRZU TN IK  oborni­
ka 2 -osiowy, po remoncie; 
665 348 309.
A G R EG A T upraw ow y 
przedsiewny, sieczkarnia 
do kukurydzy 1 -rzędowa, 
wycinarka do kiszonki;
782 378 6 6 6 .

25307wk

URSUS C-330 z Turem, 
cena do u zg o d n ien ia ;
783 702 079.
DOBRY ciągnik C-355; 
669 170 388. .

25286wk

ŻYTO hybrydowe do siewu, 
odmiana Gutina, 60zł/100kg; 
665 418 907. , „ 73 .25273wk

MARCHEW jadalna, 30gr/ 
kg; 661 374 436.
BYCZEK czarno-biały, ty­
godniowy; 605 496 236,J300wk
KROWA po drugim wycie­
leniu; 696 850 171. 253,0wk
JAŁÓWKA na wycieleniu; 
695 632 107.

R Ó Ż N E

BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 25266\vk

TELEFONY komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6 , tel. 694 
356 062. Z43/DK

TEL E FO N Y  K O M Ó R ­
KOWE -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 
6 , tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę­
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.

►  k u p i *  Ą
KUPIĘ świeży podbiał; 667 
426 916; 692 497 798. .5 25199wk

^  sprzedam ^

CZARNA 
ZIEMIA 

601 769 830

OWIES - każda ilość, z dostawą 
do klienta; 509 166 890. 2498ćwk 
OTRĘBY, śruty, pasze; 508 
382 106
PŁUGI, siewniki do zboża, 
agregaty uprawowe, sieczkar­
nie do kukurydzy, zagrabiarki, 
przegrabiarki i inne maszyny z 
Niemiec; 697 158 226. 
OKAZJA! Prasa rolująca 
łańcuchowa 1 2 0 x 1 2 0 , nowy 
typ, rozrzutnik obornika Tan­
dem, gruber ścierniskowy z 
wałem, koła podporowe; 785 
755 645.

DREWNO KOMINKOWE 
SOSNA OPAŁOWA 

STEMPLE BUDOWLANE
TRANSPORT GRATIS
7 8 5  4 1 2  6 3 4

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 8 8  30, 
0607 680 103. m/KW

O LE J opa low y i napędow y  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “D IE S E L ” G atka  Tom asz  

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

DREWNO kominkowe; 601 
339 068. 2458 lwk

PROMOCJA!!! styropian 
37,50zł paczką PUSTAKI CE­
RAMICZNE 25P+W -  3,75zl/ 
szt, blachodachówka Ruukki
-  wysokie rabaty, blachoda­
chówka BalexMetal, przewody 
kominowe Bolesławiec, Pusta­
ki wentylacyjne, Strop TERI- 
VA (od 51zł/m2), Nadproża, 
U-MAX, K-3, pełna -  lzł, 
klinkier Ilgat -  lzł, klinkier
- Pomerania l,60zł, Kosmo, 
CRH, Roben, Jopek, Bogdan­
ka. Człopy k/Uniejową tel. 63 
288-87-35,601 -35-30-49. ̂  
B ETO N IA RN IA  PPHU 
MARKO Międzylesie 5A k/ 
Turku Marek Krysiak- produ­
cent: Tel. 63-279-65-69, kom 
691-379-535 Bloczki funda­
mentowe. Pustaki żużlowe 
i keramzytowe- wszystkie 
wymiary. Transport HDS. 
Ceny do negocjacji. 1089k 
Ż W IR O W N IA  PPHU 
MARKO- MAREK KRY- 
SIAK Międzylesie 5Ak/Tur- 
ku Tel. 63-279-65-69, kom 
691-379-535 Piasek płukany 
0 -3  mm Pospółka 0 - 4  mm, 
0  - 2 2  mm Żwir płukany 2 - 8  

mm Inne kruszywa Transport 
5t, 1 Ot, 18t, 26t.
ŻWIROWNIA PPHU MAR­
KO- MAREK KRYSIAK 
Międzylesie 5A k/ Turku 
Tel. 63-279-65-69, kom 691- 
379-535 Sprzedaż i transport: 
Czarnoziem Glinka Piasek 
zasypowy Gruz kruszony na 
utwardzenie terenu ‘ 10g9k
SKŁAD węglowy PPHU- 
MARKO- Marek Krysiak 
Międzylesie 5A k/ Turku Tel. 
63-279-65-69, kom 691-379- 
535 Miał węglowy Węgiel 
kamienny Węgiel brunatny sor­
towany i niesortowany (Lignit) 
Transport od 11 do 18t |089k 
DREWNO kominkowe: aka­
cja, dąb, olcha, brzoza oraz 
sosna opałowa, transport 
gratis; 603 649 714. 24362wk
DREWNO opałowe suche, 
sosnowe i dębowe, kominko­
we brzoza, z dowozem; 661 
082 163. 25217wk

OKNA PCV 150x150, z de­
montażu, stan bdb.; 603 395 
729

25258wk

OKAZJA! Meblościanka + 
szafa typu „Swarzędz”; 603 
9 > 8  691.
ST E M PL E  b udow lane, 
korowane, dl. 3,00-3,20m; 
697 471077.

TOWARZYSKIE

DW IE nam iętne - 24H; 
601776 392.
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 25n7̂ k 
MARIOLKA nowa w mie­
ście, Kolo. 730-328-533.1458/Kw
NAM IĘTNA, dyskretna. 
885-484-535.

NAUKA

JĘZYK niemiecki, język 
polski - korepetycje, wypra­
cowania, przygotowanie do 
matury; 609 429 190. 25248wk

http://www.ddd--malowanie.ovh.org
http://www.ddd--malowanie.ovh.org
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.zawmark
http://www.zawmark.p
mailto:biuro@tartakprzejezdny.pl
http://www.tartakprzejezdny.plj
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robst.Tl.pl
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OŚRODEK Szkolenia Kie­
rowców Kursy Zawodo­
we Zenon Kurzawa Turek 
ul.Milewskiego 10 tel. 63 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy na prawo 
jazdy wszystkich kategorii 
(egzaminy w Koninie i w 
Sieradzujoraz kursy zawo­
dowe: wózki jezdniowe- 
rozpoczęcie dn. 11.09.2013r. 
(środa) godz. 16:00, spa­
walnicze, ADR- rozpoczę­
cie dn.l 4.09.2013r.(sobota) 
godz. 9:00, szkolenie okre­
sowe kierowców kat.C i D- 
rozpoczęcie dn. 07.09.2013r. 
(sobota) godz. 1 0 :0 0 , pilarki 
łańcuchowe,palaczy C.O, 
HDS, podnośniki koszowe 
i inne kursy. PRACOW­
NIA PSYCHOLOGICZNA 
czynna 07.09.2013r. (sobo­
ta) od godziny 8:00. Uwaga 
Promocja! Kwalifikacja 
wstępna przyspieszona - 
2 . 2 0 0  ,-zł

OŚRODEK Szklenia Kie­
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa ul. Milew­
skiego 10 Turek tel. 63 289 
40 03 kom. 697 463 005. Od 
9 września 2013r. rozpoczy­
namy szkolenia na operato­
rów maszyn budowlanych 
i drogowych tzn.: zagęsz- 
czarki i ubijaki wibracyjne, 
narzędzia udarowe ręczne, 
przecinarki do nawierzchni 
dróg, wielozadaniowe zasi­
lacze hydrauliczne. W ko­
lejnym terminie rozpoczy­
namy: koparko- ładowarki, 
ładowarki, spycharki, walce 
drogowe i inne. Il/DK

JĘ Z Y K  angielski - dr 
Krzysztof Przygoński za­
prasza zdolnąi ambitną mło­
dzież na dodatkowe zajęcia 
językowe. Ograniczona licz­
ba miejsc - tylko jedna grupa!
665 114 652. 25309wk

TANIE korepetycje z mate­
matyki dla uczniów gimna­
zjum, szkół średnich i stu­
dentów, okolice Przykony, 
Dobrej; 669 983 147. 252g4wk
TANIEC - nauka tańca to­
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089
970.
ANGIELSKI - nauka in­
dywidualna i korepetycje u 
doświadczonego nauczyciela; 
603 078 297.
SZKOŁA Tańca „BOGDAN”
zaprasza na zapisy do SP5 
12.09.2013: dzieci w wieku 
szkolnym godz. 17.00, Latino 
Solo dla Pań godz. 18.00; 784
089 970 z 112/ika

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

Pożyczka 1000 zt 
12 rat miesięcznych po 137 zł 
lub 40 dniowa spłata 1090 zł 

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

z87/ika
AGENCJA U bezpiecze­
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za­
prasza - najniższe składki 2 0  

Towarzystw do wyboru, tak­
że nowości - Proama, Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 699.25295wk

ALE szybka gotówka - nawet 
7000 zł Proste zasady bez zbęd­
nych formalności. Provident 
Polska S.A. - 600 400-295 
(opłata wg taryfy operatota) 1097k 
LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel.
63 278 31 99. z/36/13/WK

AUTO - MOTO

►  k u p i ę  Ą

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
---------------------------------------------------ŹT77T37WI

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
85/ceg

Auto-Skup - złomowanie pojazdów, 
wszystkie, całe rozbite, skorodowa­
ne, spalone. Wystawiamy dokumen­
ty na wyrejestrowanie i zwrot polisy 
0C. Dojazd gratis. Najlepiesze ceny. 
Gotówka od ręki; tel. 790 461 112; 
6 6 1 49 3  327; www.autoguziec.pl

25293wk

K A S A C J A

P O J A Z D Ó W

Skup pojozdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z11/KW

[ b o s c h
S e r v ic e le l e K *  L ey /M

11 i i *  |

SkupW j^ów ypadkbw ycłf 
skorodowanych, ca ły ch  ...

oraz motocykli, y  
Wydajemy zaświadczenia  
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
z/9/KW

AUTOZŁOMOWANIE po-
jazdów: powypadkowe, cale 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979,
727-575-085.
AUTO ZŁOM OW ANIE,
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 
54-286-54-88; 512-301- 
441.

z/8/KW
AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po­
jazdy przeznaczone do kasacji, 
każde auta cale lub rozbite, 
płacimy gotówką, odbieramy 
własnym transportem. Ceków;
692 938 333. z82/DK

K U P IĘ  k ażde auto do 
1500zł, stan techniczny obo­
jętny. 693-731-006.
ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadczenie 
o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50
03; 601 791 974. „
K U PIĘ  wszystkie auta 
od lOOzł do 2 .000zł ;  
661 493 327.

^  s p r z e d a m  ^

OPEL Astra kombi, diesel, 
200 lr., 239.000 km, klimaty­
zacja, alufelgi, komplet kół zi­
mowych na felgach stalowych, 
7.500zł do negocjacji; 695 600 
128; 601 753 520. .
VW Golf IV 1.4 16V, 200 lr., 
granatowy, 5-drzwi, 127.000 
km, nowe opony, bez wkła­
du finansowego, 10.500zł; 
720 331 887. .2527 lwk
VW Polo  1.4, 1996r. ,
3- drzwi, c. zamek, el. szyby, 
radio, stan dobry, 2.600zł; 
722 041 276.
RENAULT Megane ka­
briolet, 1.9 diesel. 2004r.; 
693 791 859.
CITROEN C3 picasso, 1.4 
benz., 2010r., 3.500 km, opła­
cony, gotowy do rejestracji, 
28.000zł; 693 791 859.2527gwk
NISSAN Primera 1.8 benz., 
2007r., I właściciel, 115.700 km, 
pełne wyposażenie, bezwypad­
kowy, stan bdb.; 696 035 941; 
606 800 054.
FIAT Punto 1.2, 1999r.,
4- drzwi, el. szyby, c. zamek,
abs, 2.800zl; 605 067 205. ,
FIAT Punto 1.1 + LPG, 
1997r., 3-drzwi, 2pp, radio; 
605 067 205.
MEGANE 1.9 D, 1999r., 
ważny przegląd i OC, 
oszczędny, tani w utrzyma­
niu, normalne ślady użytko­
wania, cena do uzgodnienia; 
661 055 759.

LEKARSKIE

JAN W IES IO ŁE K
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00-18.00  
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia;
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

SKLEROTERAPIA
-leczen ie  żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .l e c z e n i e .t u r e k . p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych | 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
G a b in e t L e k a rs k i -  p rz y j. :  w t. i  czw . o d  1 6 -e j \ 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 8 86 ,imJ

G A B I N E T

S T O M A T O L O G I C Z N Y
lek . storn. Jaros ław  D aw ick i

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czyn ne : środa w g o d z. 14 .0 0  - 20.00

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osied le  Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjm uje w  ram ach kontraktu z  N F Z  

(dorośli, d zie c i, protetyka) 
poniedziałek 1 2 .0 0  - 1 8 .0 0  

wtorek, 8.00 - 1 4 .0 0 , środa 8.00 - 1 1 .0 0  
Pryw atn ie: w torek, środa 

i piątek od 16 .0 0  d o  20 .0 0  
_______ sobota 10 .0 0  do 14 .0 0

I------------  I
PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(do jazd  a u tob usa m i 52 i 58)
W ykonujemy: echo  s e rc a , EKG, 

testy w ysiłkow e,
H o lte r EKG i  c iśn ieniow y, 

porady kardio log iczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia  D uchniew ska -  kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

S ła w o m ir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15,30, 
rej. telefoniczna. 0605-618-205

P a w e ł M ich a ls k i -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-632

GABINET LEKARSKI 
A n d rze j KAŁUŻNY

sp ec ja lis ta  c h iru rg
- U S G  p ie rs i
- leczenie chorób nowotworowych
- U S G  ja m y  b rzu s z n e j
- la p a ra s k o p o w e  o p e ra c je  

w o re c z k a  ż ó łc io w e g o
T el. 6 9 7  7 2 4  4 9 8

244/13/WK

G A B IN ET Y  T ,F,K ARSKIE~ 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ies io łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 6 9 5  4 2 3  767  
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ies io łek

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 6 0 0  92 91 06.
T urek, O siedle M iranda  13

----------------------------------------------------------ZS77DT

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. m ed. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c j e n t a  

śro da, p ią tek  od godz. 1 6 .0 0  
po re jes trac ji te le fon icznej 

inne te rm in y  po uzgodnieniu  
te l. 6 0 5  6 5 8 1 1 7 ,  

R ejes trac ja : te l. 6 6 7  041 1 2 0  
T u r e k ,  u f  G o r z e ln ia n a  1 

(D o m  U sług II p .) ,21,,dk

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
p o n .  8 0<l -1 2 ° °  
w t .  8 00 - 1 2 00 
ś r .  8™  - 1 2 ° “ 
c z w .  1 3 00 - 1 8 oq

Turek, Jedw abnicza 1 (M iranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912128
----------------—-------- Tmtrn

N A G R O B K I
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C J A , 

R O Z B IÓ R K A  DO  P O G R Z E B U

J A N  I G N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
--------------------------------------------------------------------- W

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 
---------------------------------- --------------------------sm m

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

1064k

M E D IC A L  L a r y n g o lo g ic z n y

1. P ro f d rh a b . med. W ojciech G olusiński

2. Lek. med. P io tr P ieńkow ski

3. D r n. med. P aw e ł G olusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 - 1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku 1 0 .0 0 -2 0 . 0 0

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
z31/AS

NZOZ ARS MEDICAL 62-700 Turek 
Tel. 63 280 34 12 ul. Kolska 28,

Ś w iadczy w  ram ach NFZ 
u s łu g i w  zakres ie :

d r  n . m e d . J ó z e f  K r a w c z y k
położnik i ginekolog_

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medycyny 

diagnostyka prenatalna 
U SG  3 D i  4D

położnictwo i ginekologia 
pełen zakres usług

Gabinet lekarski
lek . J o a n n a  

B arto sz -C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16* 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
z90/dk

z67/ika

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rkad iusz M a tu s ia k
Turek, ul. Chełmońskiego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .3 0  

Tel. 6 9 3  2 8  J 8 3 6
- USG
-  B E Z O P E R A C Y J N E  
k r u s z e n i e  k a m i e n i  w  
r a m a c h  u b e z p i e c z e n i a

47//sk

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S tru g liń sk a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35. 609 795 269 ,„TOK

r

*  m o żliw o ść d o fin an sow ania z  P C P R  
i uzyskan ia aparatu za  darm o

darm owe badanie słuchu 
Turek, u l. A rm ii K ra jow e j 21

te l. 63 2 7 8  2 2  39
c z y n n e  o d  p n  - p t 9 .0 0  - 1 6 .0 0  m

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

P R IM A  M E D
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- leczenie ż y la k ó w  o dbytu  
-k o n s u lta c je  chirurgiczne
- d ro b n e  za b ie g i chirurgiczne
- k o n tro le  p o szp ita ln e  
-„w szyw ki" antyalkoholow e
- chirurgia estetyczna__________

poniedzia łki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, u l. Fo lwarczna 1 
t e l .  501  0 3  0 7  1 6  
w w w .ch iru rg ia tu re k .p l

zll2/ika

GABINET LEKARSKI I 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG ż y ł i tę tn ic

Dariusz Janiak
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

T u re k , u l. G o rze ln iana  1 
(D o m  U s łu g  II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16P° 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tę tn ic  szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Sklero terapia  
- leczenie owrzodzeń żylnych

UÓ1/1/DK

D I A B E T O L O G

DMkI  C o m p u t e r
uLŻeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 

_ _  ZAPRASZAMY od 7:30 do 18:00

Z17/DK

http://www.autoguziec.pl
http://www.leczenie.turek.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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/ R W A  K U L S Z O W A  
I  B Ó L  P L E C Ó W

NOWOCZESNE 1 SKUTECZNE LECZENIE

Lek. Andrze j Kroszczyński 
Specja lizacja  w USA 

A  Kalisz, ul. Kw iatowa 1 
w w w .re h a b .p l\s7 33 5:1 Kom.: 785 752 225

GABINET PSYCHOTERAPII
mgr Mirosław Konieczny
doświadczony psychoterapeuta 
i hipnoterapeufa Ericksonowski 
Kalisz, ul. Puławskiego 21
rejestracja w godz. 14.00 • 16.00 
tel. 509 134 419, 509 953 211 (terapia par)

ZBO/UK

T E R A P I A  rodzinna ,problemy małżeńskie i w y ­
ch o w aw cz e .  G ab in e t  P s y c h o l o g i c z n y  -M arc in  
Wasiak. 607-690-341.  “

uzależn ien ia
(alkohol, leki, narkotyki, hazard...) 
zaburzen ia odżyw ian ia  
(bulimia, objadanie) 
zaburzenia funkcji seksualnych  
zaburzenia lękowe I nerw icow e  
problem y w  zw iązkach  
(terapia par)

Opiyk
Turek, ul. Nowo 16

pn-pt 9.00-18.00 
sobota 10.00 -14.00

ZEISS

tel. 63 2785477 
dr n.med. okulista 695 035 065

SALON oferuje najwyższej jakości 
soczewki okularowe firmy Carl ZEISS 
w konkurencyjnych cenach
SALON jako partner firmy Carl ZEISS 
zapewnia wysoką jakość oferowanych usług
Promocje na soczewki progresywne!

R  E  K  L A  M  A  z  E  C W E  M

tel .  63 278 53 41

Szkoleniow e W I E D Z A
T u rek , ul. Parkowa 3 
te l:  6 3  2 2 7 8  4 7  7 7  
e - m a i l :  t u r e k 0 c s w ie d z a .p l

L ic e u m
O g ó ln o k s z ta łc ą c e

ZAPISZ SIĘ DO SZKOŁY -
U C Z  S I Ę  Z A  D A R M O !  *

S zko ły  p o lic e a ln e

możliwość nauki przez internet!

f  " Centrum  Szkolen iow e WIEDZA ■ w m w csw iedza.pl

studia licencjackie i inżynierskie, stacjonarne i niestacjonarne
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w  Koninie

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C J A
□ Z a\

Ŝ CrZOTKOWANiY,

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna
Tu re k

t e l .  6 3  1 8 6  3 7  1 1 63 278 58 49, 661 301 778

To
218/DK

v i i
SiWTClit

Zapraszamy do naszego salonu
B R f ł M  T U R  U JK ą tp Z b ' . .

C IS E W  1 A , k ie r u n e k  K a lis z , t e l .  6 3  2 7 8  3 3  1 8

P R O M O C J A
Każda autom a tyczna  bram a segm entow a 
w  o k le in ie  d re w n o p o d o b n e j 
do  w ysokości 225 cm
z n a p ę d e m  f irm y  NICE W IŚ N IO W S K I

W y b i e r z  i d e a l n ą  b r a m ę  d o  s w o j e g o  g a r a ż u
P r o m o c ja  w a ż n a  d o  3 0  w r z e ś n ia  l u b  d o  w y c z e r p a n ia  z a p a s ó w

W naszej ofercie posiadamy również bogatą ekspozycję:
- drzwi, okien, rolet, podłóg, mebli, oświetlenia

Z A P R A S Z A M Y

Wybierając Helen Doron otrzym ujesz:

'  Sprawdzoną i jedyną na świecie naturalną 
metodę nauczania, opracowaną przez 
brytyjską lingwistkę, zespól naukowców, 
psychologów oraz językoznawców

'  Kontakt z  językiem 14 razy w tygodniu, 
uzyskany dzięki specjalnie opracowanym 
nagraniom rodowitych Anglików na C D

■ Lekcje prowadzone wyłącznie w języku 
angielskim

'Naukę w małych grupach 4 do 8 osób

Angielski dla dzieci
o d  3 m ie s ią c a  d o  16 ro k u  ż y c ia

Centrum Helen Doron
ul. Kolska Szosa 3 (1 piętro nad Echo Turku) 

t e l .  6 6 5  3 4 0  7 0 1 : 6 0 4  5 1 9  2 6 2

* Kangi Club - dostęp do multimedialnej platformy 
gier wspomagających opanowanie języka

ZAPRASZAMY 
NA BEZPŁATNĄ 

LEK C JĘ 
POKAZOW Ą

Htltn Poroni
Earły English

więcej informacji na:

www.helendoron.pl

S a la
B a n k ie to w a ^ P o d  L a s e m

R e s ta u ra c ja
H o t e l

•  bezpieczeństwo wewnętrzne
•  budownictwo (studia w Koninie)
•  dietetyka
•  filologia (tylko studia stacjonarne)
•  fizjoterapia
•  inżynieria środowiska (studia w Koninie)
•  mechanika i budowa maszyn
•  pedagogika
•  politologia
•  praca socjalna
•  turystyka i rekreacja
•  wychowanie fizyczne 
> zarządzanie

Biuro Rekrutacji PWSZ w Koninie, ul. Przyjaźni 1, hol B, tel. 63 249 72 37

rekrutacja@ konin .edu.p l 
w w w .p w sz .ko n in .ed u .p l 
w w w .facebook.com /pw szkon in

II Nabór:
do 14 września 2013 r.^ z-uiz.cjuz.umc. I .

Nowe kierunki: dietetyka, bezpieczeństwo wewnętrzne W U C Z E L N I A
LIDERÓW

2 0 1 3

Wesela, Chrzciny, Konsolacje, 
Imprezy Okolicznościowe i Firmowe

Turek, ul. Jacka Kaczmarskiego 3

t e l.  5 0 5  0 9 2  8 7 6

http://www.rehab.pl
http://www.echoturku.net.pl
http://www.helendoron.pl
mailto:rekrutacja@konin.edu.pl
http://www.pwsz.konin.edu.pl
http://www.facebook.com/pwszkonin
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Dni Solidarności
30 sierpnia w Szczecinie i 31 

sierpnia w Gdańsku odbyły się 
główne uroczystości 33. rocznicy 
podpisania Porozumień Sierpnio­
wych i powstania NSZZ „Solidar­
ność” . Obchody tej rocznicy orga­
nizowane przez Zarządy Regionów 
NSZZ „Solidarność” odbyły się 
niemal w całej Polsce. W większo­
ści rozpoczynały się Mszą św. w 
intencji Ojczyzny i członków NSZZ 
„Solidarność” , były też konferen­
cje, koncerty, wystawy i spotkania z 
członkami związku i ich rodzinami.

33 lata temu społeczeństwo pol­
skie zrywem i bohaterstwem dopro­
wadziło do zwycięstwa w wyniku, 
którego między innymi powstały 
wolne, niezależne i samorządne 
związki zawodowe. 25 lat temu, w 
1988 roku, przez Polskę przelała 
się ponowna fala strajków w maju i 
sierpniu, które zmusiły komunistycz­
ną władzę do kolejnych ustępstw, 
i w konsekwencji doprowadziły do 
pierwszych, częściowo wolnych wy­
borów, a potem do wolności.

Wiele się zmieniło od tamtego 
czasu. Mamy wolność, demokra­
cję, nie ma więźniów politycznych, 
mamy wolne i niezależne związki 
zawodowe. Zbyt wielu zapomnia­
ło, o co walczyło, transformacja 
ustrojowa dla ogromnej rzeszy 
Polaków stała się powodem biedy 
i wykluczenia. Przychodzi nam co­
raz częściej walczyć o prawo ludzi 
do pracy, godziwe życie, zwalczać 
patologie w życiu publicznym, w 
stosunkach pracy. Narasta coraz

większe rozwarstwienie społeczne, 
zamożni stają się bardziej zamoż­
niejsi, a ubodzy - bardziej ubożeją. 
Wprowadza się niekorzystne dla 
pracujących przepisy w prawie pra­
cy, rozwiązania likwidujące upraw­
nienia emerytalne, zezwala się na 
nadmierne wykorzystywanie prawa 
przez pracodawców, choćby w za­
kresie nadmiernego stosowania 
tzw. umów śmieciowych, ogranicza 
się prawo do zgromadzeń, lekcewa­
ży się społeczeństwo w zakresie ini­
cjatywy społecznej jaką jest choćby 
odrzucenie przez Sejm wniosku o 
ogólnokrajowe referendum emery­
talne, pod którym zebrano 2,5 min. 
podpisów. Władza prowadzi ze spo­
łeczeństwem pozorowany dialog, 
lekceważy zgłaszane przez związki 
zawodowe postulaty, choćby o li­
kwidacji umów śmieciowych, czy 
o podwyższenie płacy minimalnej. 
Wybuchają liczne protesty, pogo­
towia strajkowe i strajki spowodo­
wane likwidacją zakładów pracy, 
zwolnieniami pracowników i działa­
czy związkowych. Rząd i najbardziej 
wpływowe lobby najbogatszych 
pracodawców wypowiedziały wojnę 
związkom zawodowym. Co raz czę­
ściej słyszymy z ust współczesnych 
polityków wyrosłych z tamtych 
sierpniowych zrywów, którzy dziś 
odmawiają „Solidarności" prawa do 
zabierania głosu w sprawach spo­
łecznych i politycznych.

Dziwi to tym bardziej, że ci sami 
ludzie w przeszłości za cel numer 
jeden dla „Solidarności” uważali

walkę polityczną z systemem komu­
nistycznym. Dziś, kiedy to oni spra­
wują władzę, to związki zawodowe, 
a przede wszystkim „Solidarność”, 
ich zdaniem, nie mają prawa do 
zajmowania się polityką. Domagają 
się, by związki zawodowe wyrzekły 
się prawa do kontroli nad poczyna­
niami władzy. A czymże jest polityka 
płac, polityka zatrudnienia, polityka 
emerytalna czy polityka restruktury­
zacji przemysłu, które przecież mają 
bezpośredni związek z tworzeniem 
lub utratą pracy? To podstawy dzia­
łalności związków zawodowych. I to 
tymi dziedzinami polityki zdaniem 
rządzącej Polską władzy koalicyjnej 
PO-PSL związki zawodowe zajmo­
wać się nie powinny. Takie są fakty i 
realna ocena sytuacji.

Każdy może mieć inne w tej 
sprawie zdanie, ale bezsporne na 
pewno są fakty, których wokół sie­
bie doświadczamy. Każdy z nas ma 
w rodzinie lub zna w sąsiedztwie 
kogoś, kto musiał stracić pracę, kto 
mimo skończonych studiów, czy 
innej szkoły nie może znaleźć pra­
cy, kto musiał wyemigrować, żeby 
móc żyć i utrzymać rodzinę, kto nie 
może związać końca z końcem. Każ­
dy z nas chciałby być traktowany z 
szacunkiem w każdym miejscu, już 
na pewno w publicznej placówce 
zdrowia, oświaty, sądzie w każdym 
urzędzie państwowym i samorządo­
wym. A jak jest, sami widzimy.

W czasie tegorocznych uroczy­
stości rocznicowych wielu mówców 
w swych wystąpieniach, nawiązując 
do postulatów sierpnia 80 roku, 
podkreślało, że 21 postulatów jest 
nadal aktualnych i trzeba o nie nadal 
walczyć. Piotr Duda przewodniczą­
cy NSZZ „Solidarność”, apelował 
o pamięć dla bohaterów tamtych 
dni, którzy dzisiaj często borykają 
się z problemami życia codzien­
nego, a nawet żyją w skrajnej bie­
dzie. Powiedział między innymi:

„Pamiętamy, dziękujemy, będziemy 
pamiętać. Dzisiaj polscy robotnicy 
zostali zdradzeni, a związek zawo­
dowy „Solidarność”, który głośno 
upomina się o prawa pracownicze i 
krytykuje władzę, musi zostać skar­
cony, dlatego rząd przygotowuje 
ustawę o delegalizacji związków za­
wodowych! Jest mi przykro, że co 
roku spotykamy się w tym miejscu 
i nie możemy w pełni cieszyć tym 
radosnym dniem. Jesteśmy w tym 
miejscu, żeby podziękować bohate­
rom, ale też żeby zadawać pytania. 
Czy te strajki, czy ten upór robotni­
ków, nie poszedł na marne? Czy tak 
to miało wyglądać? Czy Polska, nasz 
ukochany kraj, o którym marzyliśmy 
w roku 1980, jest taką Polską, o jaką 
walczyliśmy? Przewodniczący przy­
pomniał też o drugiej rocznicy -  25. 
rocznicy protestu w porcie w 1988 
r., podczas którego robotnicy upo­
mnieli się o legalizację „Solidarno­
ści”. „Krzyczeliśmy wtedy: nie ma 
wolności bez „Solidarności”! Jak to 
się ma do obecnej sytuacji i projek­
tu ustawy Platformy Obywatelskiej? 
Dla kogo jest ta demokracja? Tylko 
dla tych, którzy mają władzę. Jako 
związki zawodowe podnieśliśmy rę­
kawicę i podjęliśmy walkę, bo nikt 
nam nie zabroni wstawiać się za 
polskimi pracownikami, bo już Jan 
Paweł II mówił o tym, że władza 
przechodzi z rąk do rąk, a „Solidar­
ność” stale ma być z robotnikami i 
wszystkimi ludźmi pracy i nikt nam 
ust nie zamknie. A paradoksem na­
szych czasów jest to, że dzisiaj libe­
rałowie wypowiadają się w imieniu 
pracowników i mówią, co jest dla 
nich najlepsze”.

Piotr Duda zachęcał do wzięcia 
udziału w proteście, który rozpoczy­
na się w Warszawie 11 września, a 
przede wszystkim wielkiej manife­
stacji zaplanowanej na 14 września. 
„Wstańcie w końcu sprzed telewizo­
rów, sprzed komputerów, przestań­

cie narzekać tylko na forach interne­
towych i przyjedźcie do Warszawy 
i powiedzcie dość lekceważenia!”
-  apelował.

Dlaczego Związki Zawodowe or­
ganizują protest?

Domagamy się rzeczywistego, a 
nie pozorowanego dialogu społecz­
nego:

- w założeniach Trójstronna Ko­
misja miała być miejscem prezenta­
cji propozycji pracodawców, rządu 
i związków zawodowych, ich nego­
cjacji i poszukiwania wspólnego sta­
nowiska. Obecnie dialog to fikcia !

- Rząd wykorzystuje Trójstronną 
Komisję do firmowania swoich roz­
wiązań bez jakichkolwiek negocjacji. 
Prace nad postulatami zgłaszanymi 
przez związki zawodowe nie są po­
dejmowane.

-  Koalicja rządząca ogranicza 
podstawowe prawa obywateli, w 
tym prawo do zgromadzeń czy pra­
wo do referendum.

Żądamy:
Zmiany prawa o referendach 

ogólnokrajowych -  po zebraniu 500 
tyś. podpisów referendum ma być 
obligatoryjne (dziś decyduje Sejm, 
który odrzucił np. wniosek o refe­
rendum emerytalne, pod którym ze­
brano 2,5 min podpisów).

Wycofania fatalnych dla pra­
cowników zmian w kodeksie pracy 
wprowadzających tzw. elastyczny 
czas pracy, który oznacza brak za­
płaty za nadgodziny i konieczność 
12-godzinnej codziennej pracy na-„ 
wet przez pół roku.

Ponadto żądamy:
Zaniechania likwidacji rozwiązań 

emerytalnych przysługujących pra­
cownikom zatrudnionym w warun­
kach szczególnych lub o szczegól­
nym charakterze.

Uchwalenia przez sejm RP ustaw 
ograniczających stosowanie tzw. 
umów śmieciowych.

Zaprzestania likwidacji szkół i 
przerzucania finansowania szkol­
nictwa publicznego na samorządy, 
a także wprowadzenia pakietu zmian 
poprawiających funkcjonowanie 
ochrony zdrowia i dostęp do bez­
płatnej edukacji.

Stworzenia osłonowego syste­
mu regulacji finansowych oraz ulg 
podatkowych dla przedsiębiorstw 
utrzymujących zatrudnienie w okre­
sie niezawinionego przestoju pro­
dukcyjnego.

Podwyższenia wysokości płacy 
minimalnej zgodnie z projektem zło­
żonym przez NSZZ Solidarność.

Stworzenia ustawy o systemie 
rekompensat dla przedsiębiorstw 
energochłonnych.

Na zakończenie chciałbym poin­
formować, że Rada Oddziału NSZZ 
„Solidarność” w Turku organizuje 
wyjazd do Warszawy na Ogólnopol­
skie Dni Protestu w dniu 14 września 
br. pod hasłem: Dość lekceważenia 
społeczeństwa! Szczegóły wyjazdu 
w biurze Rady Oddziału w Turku ul. 
3 Maja 2 w godz. 8.00 -16.00 lub 
pod nrtel. 63 278 57 15

Ze związkowym pozdrowieniem
przewodniczący Rady Oddziału 

NSZZ „Solidarność” w Turku
Andrzej Kałużny

f P r a k t y k a  L e k a r s k a 1
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło ż n ik  

U S G ,U S G  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
p o n .  ś r. c z w . o d  g o d z .  1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z .  9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

w w w .g in e k o lo g - t u r e k .p l

P R O F Im S p . z o .o .
za tru d n i osoby L U  I  I V  I I

- z możliwością przyuczenia na stanowiska:
• M O N T E R
• T A P IC E R
• P O M O C N IK  D O  W Y L E W A N IA  P IA N E K
• Ś L U S A R Z
• O P E R A T O R  M A S Z Y N  C N C

• S P R Z Ą T A C Z K A  -  mile widziana osoba ze stopniem 
niepełnosprawności

• P R A C O W N IK  G O S P O D A R C Z Y  -  mile widziana 
osoba ze stopniem niepełnosprawności

P ro s im y  sk ładać  CV na a dres : ul. Górnicza 8, 62 700 Turek
lu b  na e m a il: m.kopczynska@ profim.pl; T e le fon  k o n ta k to w y : 63 280 04 96

Z149/DK

O K N A  I  D R Z W I
»CV, ALUMINIUM, DREWNO

www.sunday-okna.pl 
Z d z is ła w  K r z e s iń s k i ]  t©L 63 280 20 24 

T u rek , ul. 3 M aja  8 (Dom  S tra ż a k a )

JEZIERSKI
L E T N I A  G O R Ą C Ą  O F E R T A

M A R K O W E  O K N A

% \!!!NOWOSC !!!
Drzwi wewnętrzne h te n s D

VEKA, SCHUCO, Aluplast 
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, 

WINKHAUS, MACO

DRZWI

■DR2WI nr
!!! DRZW I P R ZE C IW P O ŻA R O W E  !!!

II-I ił 1 BERkADO' g - ,  KtjfTROl-SKONE

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R IS P O L

O B W IE S ZC ZE N IE  O  PIERW SZEJ  
LICYTACJI N IE R U C H O M O Ś C I

nr KW KN1T/00029107/8

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w TurkuTadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: 

w dniu 20 września 2013 o godz. 09:00
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legio­
nów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się pierwsza licytacja nieru­
chomości budynkowej stanowiącej własność Anity Aurelii Madeboina 
wraz z gruntem będącym w użytkowaniu wieczystym oznaczonym nr 
działki 133 o powierzchni 1.55,00 ha położonej: 62-704 Kawęczyn, 
dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą o numerze KW KN1T/00029107/8
Nieruchomość zabudowana budynkami gospodarczymi o łącznej po­
wierzchni użytkowej 1805,11 metrów kwadratowych oraz kubaturze 9 
864,15 metrów sześciennych.
Zabudowania nieruchomości stanowią; budynek wagi, budynek gospo- 
darczo-magazynowy, budynki magazynowe nr 1 i nr 2  oraz budynek 
garażowy .Przy budynku wagi usytuowana jest waga towarowa 20 to­
nowa. Suma oszacowania wynosi 586 000,00 zł zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 439 500,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 58 600,00 zł najpóź­
niej w dniu poprzedzającym przetarg.. Rękojmia powinna być złożona 
w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych 
według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela 
książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego po­
stanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na 
konto komornika: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. 
Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

Komornik
z9/p z Tadeusz Malesza

23/ceg

http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:m.kopczynska@profim.pl
http://www.sunday-okna.pl
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo 
imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować 
się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wy­
słania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze 
do talon o wartości 50 złotych do wykorzystania w salonie kosme­
tycznym mieszczącym się przy ulicy Piłsudskiego w Turku. Termin 
nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 9 września, do godz. 12.00. 
Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 10 września.
Pionowe: 1. czupryna marchwi, 2. przydaje się w kuchni, 3. arbuz, 4. 
wierzchnie okrycie męskie lub kobiece, 5. w niej obrazek, 6. przyrząd 
do wykonywania ćwiczeń sitowych, 7. aromatyczna przyprawa, 8. w 
nim starocie, 9. Ilion, 18. zagadka obrazkowa, 19. zasłużonych na 
Powązkach, 21. królowa jabłek, 22. oby nie poszła w las, 24. tępo 
zakończona część siekiery, 25. Jan dla najbliższych, 30. rogacz w 
zodiaku, 31. ptak z rodziny papug, 32. Francesco, włoski pułkownik, 
zginął w powstaniu styczniowym, 33. imię Picassa, 34. Y, 35. bawi 
w cyrku, 36. obok Gliwic i Katowic, 37. wnęka, 38. jezioro w Afryce, 
39. bibelot, 40. rycerz okrągłego stołu, 41. filmowy lub spirytystyc­
zny, 48. mahometanizm, 49. mały kocur, 50. lina, 54. Pola, aktorka 
filmowa i teatralna, 55. równoczesna brzmienie kilku dźwięków, 57. 
drzewo ze szpilkami, 58. rude w marynacie, 60. wołowe lub cielęce, 
61. mijanie czasu, 67. plakat, 68. pełzak, 69. dramat muzyczny, 70. 
wytwórca zamków do drzwi, 71. w ręku Kaliope, 72. gra role ko­
chanków, 73. model opla, 74. do księżyca, 75. po niej do kłębka, 76. 
arkan, 77. forma monopolu, 78. kwitnie tylko raz, 85. w przysłowiu 
myli się tylko raz, 86. Jamal..., jeden z bohaterów „Slumdog. Milion­
erzy z ulicy”, 87. największe miasto na wyspie Bornholm, 88. mada 
lub czarnoziem, 92. jedna z kończyn, 93. raj, 95. strój sędziego, 96. 
“dźwięk” na papierze, 98. otomana, 99. jaja ryb 
Poziome: 1. nałóg, 4. as lub król, 7. rodzaj tkaniny bawełnianej, 10. 
barwna papuga, 11. wuj z chatą, 12. korpus, 13. obniża dźwięki, 
14. murzynek z czytanki, 15. niemiecka babcia, 16. arabskie imię 
męskie, 17. lasso Tatara, 20. narkotyczny lub w hipnozie, 23. ze 
stolicą w Moskwie, 26. uciekinier, 27. najdłuższa rzeka subkon- 
tynentu indyjskiego, 28. Andrzej, polski poeta, 29. wnosi opłaty 
za programy RTV, 33. szczeniaczek, 36. Żółty owoc, 39. anar­
chia, 42. we krwi po kilku głębszych, 43. “Młode . . .”, powieść, 
44. gatunek wierzby, 45. strój lokaja, 46. siostra Tomka w książce 
„Dziewczyna i chłopak, 47. plamka, ciapka, 48. forma rozliczeń 
bezgotówkowych, 51. część nogi, 52. głos węża, 53. huragan, 56. 
obok wagi, 59. nakrycie na stół, 62. fruwanie, 63. war, 64. smaczna 
ryba, 65. część stroju liturgicznego kapłana katolickiego, 66. może 
być w kształcie rurek, nitek lub wstążeczek, 70. włoskie jezioro, 73. 
zbiornik wodny, 76. ojczyzna Mickiewicza, 79. jedne z najwyższych 
europejskich gór, 80. jabłkowy, 81. dopływ Odry, 82. rulon, 83. 
największy historyk rzymski, 84. fińska łaźnia, 85. zielony cenny 
minerał, 89. płynie przez Poddębice, 90. gwiżdże w parku, 91. nóż 
chirurgiczny, 94. bogini mądrości, 97. antyczne miasto portowe, 
100. stężenie pyłków, 101. zakładany na broń, 02. lutowa soleniza- 
ntka, 103. Watergate lub hazardowa, 104. kosmiczna lub tenisowa

U r z ą d  P r a c y

Aktualne oferty pracy z dn 02.09.2013 r.
1. Szwaczka, doświadczenie w szyciu, 
dwie zmiany, 06.00-14.00,14.00-22.00 
pon.-pt, umowa o pracę, pełen etat, 
szycie odzieży wodoochronnej, Turek,
2. Pracownik gospodarczy, wymagany 
własny samochód, umiejętność na­
praw elektrycznych, wymiany płytek 
podłogowych
i ściennych, jedna zmiana 06.00-14.00, 
umowa o pracę, pełen etat, utrzymywanie 
porządku na terenie zakładu, drobne prace 
naprawcze, Turek,
3. Doradca klienta, min. średnie, mile 
widziane doświadczenie w branży, jedna 
zmiana, 09-17, pon.-pt, umowa o pracę, 
pełen etat, obsługa klienta w Placówce Part­
nerskiej Alior Bank, Turek, ul. 650 Lecia 6
4. Fryzjer, min. zawodowe, min. rok 
pracy w zawodzie, umiejętność strzy­
żenia damsko-męskiego, dwie zmiany, 
pn, śr 9.00-17.00, wt, czw 11.00-
19.00, umowa na czas nieokreślony, 
cały etat, Władysławów
5. Kierowca samochodu ciężarowego 
kat. CE, min. zawodowe, staż min. 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwa­
lifikacji, umowa na czas określony, cały 
etat, transport towarów na terenie kraju
6. Kierowca samochodu ciężarowego 
kat. CE, min. zawodowe, staż min. 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwa­
lifikacji, umowa na czas określony, cały 
etat, transport towarów na terenie Europy
7. Kierowca kat. C, prawo jazdy kat.C, 
świadectwo kwalifikacji, jednozmiano­
wa, pn-pt 6.00-14.00, umowa o pracę, 
pełen etat, rozwóz towarów po kraju
8. Operator maszyn CNC/mechatronik, 
min. średnie kierunkowe, trzyzmianowa. 
pn-pt 6.00-14.00, 14.00-22.00,22.00-
6.00, umowa na okres próbny, pełen 
etat, Słodków 61
9. Szwaczka, jednozmianowa, pn-pt
06.00-14.00, umowa o pracę, pełen 
etat, Bądków Pierwszy 35
10. Nauczyciel przedmiotów zawodo­
wych, wyższe techniczne kierunkowe, 
umowa o pracę, pełen etat, prowa­
dzenie zajęć teoretycznych i pracowni

w technikum pojazdów samochodo­
wych,, Kaczki Średnie
11. Handlowiec, min. średnie, do­
świadczenie w handlu, prawo jazdy kat. 
B, umowa o pracę, pełen etat, sprzedaż 
pokryć dachowych, Turek
12. Sprzedawca, min. zawodowe, mile 
widziane prawo jazdy kat. B, jedno­
zmianowa. Pn-pt 10-18,sob.10-14, 
umowa o pracę, pełen etat, Turek, ul. 
Gorzelniana
13. Psycholog, wyższe magisterskie 
psychologiczne, umowa zlecenie, 
Kaczki Średnie
14. Kierowca kat. C+E, staż min. 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifi­
kacji, jednozmianowa. Pn-pt 7.00-15.00, 
umowa na czas określony, cały etat, kie­
rowanie pojazdami wysokotonażowymi, 
teren woj. wielkopolskiego i łódzkiego
15. Technolog konfekcji-zastępca 
kierownika szwalni, min. technikum 
odzieżowe, doświadczenie w branży 
szwalniczej, preferowana znajomość 
języka angielskiego lub niemieckiego, 
jednozmianowa, pon.-pt. 7.00-15.00, 
umowa na okres próbny, cały etat, od 
15.09.2013r.
16. Zbrojarz-betoniarz, doświadczenie w 
betoniarstwie, jednozmianowa, pon.-pt.
7.00-15.00, umowa na czas określony, 
cały etat, produkcja ogrodzeń betono­
wych, montaż, Laski
17. Technolog, min. średnie technicz­
ne lub wyższe techniczne, związane z 
budową maszyn lub obróbką metali, 
jednozmianowa, pon.-pt. 7.00-15.00, 
umowa na okres próbny, cały etat, Turek
18. Operator koparki kołowej, staż min. 
1 rok, uprawnienia operatora koparki 
kołowej, jednozmianowa, pon.-sob.- 
7-15, umowa na okres próbny, cały etat, 
Turek-Władysławów
19. Tokarz, staż min. 2 lata jako tokarz, 
dwuzmianowa, pn-pt 6-14,14-22, umo­
wa na czas określony, cały etat, Turek
20. Lakiernik, możliwość przyuczenia 
osób chętnych do zawodu lakiernika, 
dwuzmianowa, pn-pt 6 .00 -14 .00 ,

14.00-22.00, umowa na okres próbny, 
cały etat, przygotowanie i lakierowanie 
wyrobów drzewnych, Turek
21. Operator maszyn CNC, min. za­
wodowe, min. 1 rok jako operator 
maszyn CNC, dwuzmianowa, pn-pt 
6-14,14-22, umowa na okres próbny, 
cały etat, pisanie programów i obsługa 
maszyny, Małoszyna
22. Mechanik samochodów ciężaro­
wych, min. zawodowe kierunkowe, 
min. 3 lata jako mechanik lub elektro­
mechanik, uprawnienia spawacza ga­
zowego i elektrycznego, jedna zmiana, 
pon.-pt. 7-15, umowa na okres próbny, 
cały etat, naprawa samochodów cięża­
rowych i sprzętu drogowego, Turek
23. Pracownik fizyczny, mile widziane 
uprawnienia na wózki widłowe, jedna 
zmiana, pon.-pt. 08-16.00, umowa na 
okres próbny, cały etat, pomoc przy 
produkcji desek, Przykona
24. Pracownik hali -  kasjer, trzyzmia­
nowa, 6-14, 14-22, 22-6, umowa o 
dzieło, wykładanie towarów zgodnie 
ze specyfikacją, obsługa kasy fiskalnej, 
Turek, WYNAGRODZENIE: 6 zł brutto/h
25. Położna, wyższe (w tym licencjat), 
aktualne prawo do wykonywania, 
jednozmianowa, pn-pt, 8-20, sb 8-14,

umowa na czas określony, cały etat, 
praca w poradni ginekologiczno-po­
łożniczej, Turek
26. Pracownik produkcji mięsa, mile 
widziane doświadczenie w branży 
mięsnej, prawo jazdy kat. B, predys­
pozycje fizyczne, jednozmianowa,
06.00- 14.00, pon.-czw i sb, umowa 
na czas określony, pełen etat, rozbiór 
mięsa, przenoszenie mięsa, Tuliszków
27. Pracownik produkcyjny, min. za­
wodowe, dwuzmianowa, pn-pt 6-14, 
14-22, umowa na okres próbny, cały 
etat, montaż elementów meblowych za 
pomocą zszywacza pneumatycznego, 
Małoszyna
28. Szwaczka, min. 2 lata jako szwacz­
ka, mile widziana umiejętność szycia na 
maszynach przemysłowych -  istnieje 
możliwość przyuczenia, dwie zmiany, 
pon.-pt. 06.00-14.00,14.00-22.00, 
czas określony, cały etat, szycie mate­
racy, Malanów, pracodawca zapewnia 
dowóz z Turku, Kawęczyna, Grzymi- 
szewa, Piętna
29. Tapicer, min. 6 miesięcy doświad­
czenia jako tapicer, dwuzmianowa,
06.00- 14.00,14.00-22.00, umowa na 
okres próbny, cały etat 
tapicerowanie mebli, Małoszyna

OFERTY PRACY W RAMACH DOPO­
SAŻENIA LUB WYPOSAŻENIA STA­

NOWISKA PRACY
1. Wulkanizator, jednozmianowa pn-pt
8.00-16.00, czas określony, cały etat, Turek
2. Stolarz, min. kierunkowe zawodowe, 
jednozmianowa pn-pt 7.00-15.00, czas 
określony, cały etat, Obrzębin
3. Pomocnik dekarza
4. Mechanik samochodowy, min. za­
wodowe kierunkowe, jednozmianowa, 
pn-pt 8-16, umowa na czas określony, 
cały etat, Turek

OFERTY STAŻU EFS
1. Stolarz, min. gimnazjalne, jedno­
zmianowa, pn-pt 8.00-16.00, składanie 
mebli, oklejanie poszczególnych ele­
mentów do montażu mebli, sprzątanie 
stanowiska pracy, Czachulec Stary 6, 
62-709 Malanów

OFERTY STAŻU PROGRAM 
„MAMA W PRACY”

1. Sprzątaczka, jednozmianowa, pn-pt 12- 
20, utrzymanie porządku na wydzielonym 
obszarze budynku gimnazjum, Malanów 
OFERTY STAŻU FP
1. Sprzedawca, średnie lub zawodowe, 
jednozmianowa, pn-pt 8-16, obsługa 
klienta, przyjmowanie i rozkładanie 
towaru, Wyszyna

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok.4,tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920
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W „Na dobre i na złe” Hana (Kamilla Baar) w końcu zostanie żoną Piotra Gawryły (Marek Bukowski). Ale nic nie pójdzie tak, jak zakochani 
zaplanowali. Zamiast marsza Mendelssohna usłyszymy wycie karetki. A panna młoda nie trati na wesele, tylko do sali operacyjnej.

W  dniu ślubu przed urzędem  
zgromadzą się  w szyscy  

przyjaciele Hany i Piotra, niecierp­
liw ie wypatrując narzeczonych. A  
ci przyjadą ze  sporym opóźnie­
niem. D o uroczystości w  końcu  
nie dojdzie. Kierownik USC (w  tej 
roli Dorota Londowska) tuż przed 
cerem onią zem dleje i spadnie ze  
schodów  prosto na pana m łodego.

C hw ilę później nadjedzie od­
św iętnie przystrojona karetka, 

która miała zam ienić się w  „lim u­
zynę” dla młodej pary, i zabierze 
chorą do Leśnej Góry. A  goście  
pow oli zaczną rozjeżdżać się do 
dom ów. N iektórzy w  naprawdę 
w eselnych  nastrojach. N ina (A g­
nieszka Judycka) i M ichał (Rado­
sław  K rzyżow ski), gdy podrzucą  
już K rzysia do przedszkola, posta­

now ią spędzić razem kilka roman­
tycznych chw il.

L ena (Anita Sokołowska) z  Latosz- 
kiem (Bartosz Opania), którzy 

mieli być świadkami na ślubie, zaczną 
się z  kolei ostro sprzeczać. Witek w y­
buchnie: -  Kłóć się! Daj mi w gębę! 
Nie w iem ... Ale wszystko będzie lep­
sze niż ta cisza! Sekundę później Lena 
wymierzy mężowi siarczysty policzek.

T ymczasem Hana kolejne godziny 
spędzi w  szpitalu, diagnozując Jo­

annę, szefową USC. Lekarka odkryje, 
że kobieta zaszła w  ciążę pozamacicz­
ną. Przeprowadzi operację i będzie 
opiekować się pacjentką aż do późnej 
nocy.

kolejną datę ślubu, dowiedzą się, że 
najbliższy termin jest za kilka miesięcy. 
Rozczarowana Hana opowie o swoich 
problemach Joannie, a urzędniczka ją 
zaskoczy i zaproponuje ślub w szpitalu 
jeszcze tego samego dnia.

G rająca urzędniczkę Dorota Lon­
dowska w  Leśnej Górze poj awi się 

po raz pierwszy'. Prywatnie przez wiele 
lat przyjaźniła się z  „Duśką” -  Darią 
Trafankowską, którą fani serialu wciąż 
pamiętają jako siostrę oddziałową. Po

G;dy następnego dnia narzecze­
ni odwiedzą USC, by wybrać Lekarze wezmą ślub przy szpitalnym łóżku

Dorota Londowska zagra 
kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego

śmierci aktorki założyła fundację jej 
imienia. -  M im o że całe m oje dzie­
ciństwo i m łodość kręciły się wokół 
szpitala, pracowała w  nim  moja 
m am a, i tak pam iętam , że zawsze 
m ówiłam  do niej podenerwowana: 
„Nie opowiadaj m i o cierpieniu, nie 
chcę tego słuchać”. Jest w  człowieku  
taka blokada. Potrzeba dojrzałości, 
żeby ją  pokonać, punktu zwrotne­
go. Dla mnie była to pierwsza waż­
na śm ierć w  m oim  życiu -  śmierć 
Duśki. O dwiedzałam  ją  często. Pa­
trzyłam , jak  choroba ją  zm ienia, aż 
w  końcu zabiera -  wspomina Dorota 
Londowska. ok

„B itw a o d o m ” p o w raca

Z n ó w  z a w a lc z ą  o  c z t e r y  k ą t y
Uwaga! „Bitwa o dom” już rozpo­

częta! Wymagająca trójka jurorów nie 
przepuści żadnej fuszerki.

„Bitwa o dom” to okazja, żeby spełnić marze­
nie o przytulnym gniazdku. Z całej Polski spły­
wają zgłoszenia ludzi, którzy tak jak Piotr Gogo­
lewski, zwycięzca pierwszej edycji, chcą stoczyć

Jurorzy są bardzo wymagający

bitwę o swoją przyszłość. Single, dziadkowie, 
bezdzietne małżeństwa, rodziny wielopokolenio­
we, narzeczeni, rozwódki i rozwodnicy. W szyscy 
są gotowi, aby stanąć do bitwy i wywrócić swoje 
życie do góiy nogami.

Kto tym razem będzie miał szansę, żeby wyka­
zać się talentami dekoratorskimi? Wybrani uczest­
nicy dostaną pod swoją opiekę mieszkania w  stanie 

surowym, z  których będą musieli 
wyczarować prawdziwe cacka. 
Muszą wygrać z czasem i zmieś­
cić się w  określonym budżecie. 
N ie będzie łatwo! Projektowanie, 
zakupy, przebudowa, nietypowe 
rozwiązania, dekorowanie wnętrz 
-  to tylko część zadań, z  którymi 
będą musieli zmierzyć się boha­
terowie programu. Wszystko pod 
okiem widzów i surowego juty. 
Tomasz Pągowski stawia na krea­
tywność i nietuzinkowe pomysły. 
Natalia Nguyen dba o funkcjonal­
ność każdego architektonicznego 
rozwiązania. N ie zapomina też o 
zasadach feng shui, w  których jest 
specjalistką. Małgorzata Rozenek 
zwraca uwagę na każdy detal i za­
wsze ma swoje zdanie w  kwestii 
wystroju. Ta wymagająca trójka 
nie przepuści żadnej fuszerki. W  
końcu to „Bitwa o dom”! ok

Wróci dla Pawia z Kanady
Do obsady „M jak miłość” dołączyła Olga Frycz (córka aktora Jana Frycza). 

Gra Alę, mamę Basi, która zawróci w głowie Pawłowi. Wygląda na to, że za 
jej sprawą Zduński w końcu się ustatkuje. Prywatnie aktorka zwariowała na 
punkcie nurkowania.

Bohaterka grana przez Olgę Frycz wyjechała na jakiś czas do Kanady, gdzie uczy się i pracuje. 
W Warszawie zostawiła pod opieką swojej, nie do końca odpowiedzialnej siostry (w  tej roli Marta 
Ścisłowicz), córkę Basię (Gabriela Raczyńska). Wraca do Polski zaniepokojona brakiem kontaktu z 
dzieckiem. -  N a miejscu okaże się, że jej kilkuletnia córka przesiaduje całym i dniam i w  barze 
z dorosłym facetem. W  A li obudzi się instynkt lwicy, będzie nerwowo. Przyjdzie do bistro „Za 
Rogiem ” i zrobi awanturę -  opowiada Olga Frycz. -  M oja bohaterka jest młodą, zagubioną i 
sam otną osobą. Nie najlepiej radzi sobie z  m acierzyństwem. Sam a siebie oskarża, że nie jest 
odpowiedzialną matką. Gdy ktoś jej zwraca uwagę, że nie radzi sobie z wychowaniem  dziecka, 
jak  to zrobił Paweł, zaczyna się bronić i jest agresywna.

Basia zacznie wmawiać koleżankom, że Paweł jest jej ojcem, będzie go zapraszać do szkoły
na przedstawienia. Zrobi wszystko, żeby zeswatać z  nim 
swoją mamę. Czy okaże się skuteczna? -  Paweł podoba się 
Ali, a Ala Pawłowi. W szystko idzie ku tem u, że zostaną  
parą. Na razie się poznają, ich relacja jest niestabilna, 
potrzebują czasu. O tym , że Ala traktuje Pawła po­
ważnie, może świadczyć m iędzy innym i decyzja, którą 
podejm ie. W yjedzie na chwilę do Kanady, gdzie obroni 
pracę magisterską i pozałatwia wszystkie sprawy, a po­
tem  w róci na stałe do Polski -  zdradza aktorka.

W czasie wakacji Olga Frycz była na Lanzarote, gdzie 
|  ukończyła kurs nurkowania. -  Poleciałam  tam , bo mia- 

11 łam  wziąć udział w  sesji zdjęciowej. Na miejscu okazało 
|  się, że jest superbaza nurkowa. Gdy w eszłam  do wody, 

j s  przepadłam  na dobre! Nurkowanie to m oja nowa pasja 
n życiowa. Jeśli wakacje, to tylko pod wodą! Będę jeździć 
1  tylko tam , gdzie są najpiękniejsze rafy koralowe i życie 
5  podwodne. Niedługo zam ierzam  podwyższyć swoje kwa- 
s  lifikacje. M arzy m i się zrobienie kolejnego kursu, który 

Do Obsady „M  ja k  miłość” um ożliwi m i oglądanie wraków pod w odą -  zapowiada.

dołączyła Olga Frycz ok

Ktoś wprowadzi cię w 
btąd i będziesz musiała 

y  jeszcze raz wykonać tę 
samą pracę. Złością nic nie

m m mi Wiele spraw będziesz 
musiała wykonać w 
bardzo krótkim czasie. 

Dobrze wszystko rozplanuj, a nic

Bardzo łatwo będzie
cię uszczęśliwić. Bliscy 
mogą wykorzystać to 

jako przykrywkę dla swoich niedo-

Tak dużo będzie się 
teraz działo w twoim 

życiu, że z trudem na­
dążysz ze wszystkim. Nie pozwalaj

m m m tm
'"Uszczuplą się twoje 
oszczędności, więc 

nie szalej podczas za­
kupów. W pracy pojawią się nowe

’ 1' Kończy się czas leniu­
chowania. Pozytywne 

nastawienie ułatwi ci po­
wrót do pracy lub szkoły. Spotka-

wskórasz, za to cierpliwość przy- nie przysporzy ci kłopotów. Dbaj ciągnięć. Nie bądź zbyt tolerancyj- sobie na leniuchowanie. Musisz możliwości dorobienia, ale zadania nie z dawno niewidzianą znajomą
niesie zadowalające efekty. o wzrok!

+

W firmie będziesz 
tryskać energią. Za­

prezentujesz kilka cie­
kawych pomysłów. Miej wszystko 
pod kontrolą, ale pozwól też innym 
się wykazać.

SKORPION: 23.10.-22.11.
Sprawy zawodowe po­
toczą się doskonale. 
Trochę kłopotów pojawi 

się w domu, gdzie każdy z 
rodziny zacznie mieć swoją rację. Nie 
daj się wyprowadzić z równowagi.

na. być bardziej obowiązkowa.

STRZELEC: 23.11.-21.12. 1 KOZIOROŻEC: 22.12.-20.01.
Zaskoczysz otoczenie -ssSL W firmie nastąpią zmia- 

I zmianą wizerunku. ny, które dotkną także
Twoje dobre samopo- ciebie. Jeśli wszystko

czucie będzie przyciągać będzie zgodne z prawem,
rozmówców. Kolejne dni miną musisz przyjąć je z pokorą. W 
szybko i w świetnym towarzystwie, przeciwnym wypadku -  walcz!

też okażą się trudne.

m m m m m
Nie wytrwasz w jednym 

i miejscu zbyt długo. 
Rozpierająca cię ener­

gia będzie trudna do okiełznania. 
Ale dzięki temu osiągniesz cel, o 
którym inni mogą tylko marzyć.

nieco cię rozluźni.

O H f f l
Los obsypie cię wielo­
ma niespodziankami. 

Jedne będą przyjemne, 
inne trochę mniej. Jednak 

każda przyniesie nowe doświad­
czenia i nauczkę na przyszość.
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Hania Marańda
córka Patrycji i Bartłomieja 
ur. 24 sierpnia, godz. 14.20 
waga 2900, długość 52 cm

Lena Anastazja Orłowska
córka Grażyny i Jacka 
ur. 19 sierpnia, godz. 2.25 
waga 2890, długość 49 cm

Nikola Kąpielska
córka Anny i Kamila
ur. 19 sierpnia, godz. 22.30
waga 3850, długość 55 cm

Kamil Kasprowicz
syn Iwony i Michała
ur. 20 sierpnia, godz. 6.55
waga 3340, długość 54 cm

...Drewniak
syn Agnieszki i Przemysława 
ur. 21 sierpnia, godz. 3.15 
waga 3400, długość 53 cm

Marcel Marczak
syn Edyty i Rafała
ur. 25 sierpnia, godz. 18.00
waga 3400, długość 52 cm

Magdalena Barska
córka Angeliki i Arkadiusza 
ur. 27 sierpnia, godz. 12.45 
waga 3200, długość 52 cm

v ^ r
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Ś lu b y :
USC Brudzew: Dorota Hynas i Radosław Maciejewski, 

Nikola Ressel i Mariusz Karol Kubiak,
Dagmara Mielcarek i Tomasz Nowicki,
Dominika Urzędowska i Przemysław Wojtasik 

USC Kawęczyn: Agnieszka Kurzawa i Tomasz Urban 
USC Tuliszków: Monika Szczap i Mirosław Andrzejewski, 

Marzena Pajęcka i Tomasz Sobczak 
USC Władysławów: Edyta Raźna i Mariusz Górnik, 

Magdalena Wróbel i Norbert Brzeziński, 
Roksana Szymańska i Norbert Bugaj,
Aneta Wszendybył i Remigiusz Lewandowski

Z g o n y :
USC Kawęczyn: Helena Waliszek 
USC Malanów: Jan Szymczak 

W  USC Władysławów: Henryka Połatyńska

Młodzi trzydzietoletni

Genialny koncert zespołu Voo Voo obejrzeli turkowianie na zakończenie Sztuki na Ulicy. Choć zespół 
występuje na scenie od prawie trzydziestu lat, mimo to Wojciech Waglewski nazywa swoją grupę 

zespołem muzyki młodzieżowej. Potwierdził to koncert, bo pojawiło się na nim całkiem sporo młodych 
ludzi, którym nieobca jest takie twórczość drugiego pokolenia Waglewskich -  Fisza i Emadego. W wie- 

1 ku synów lidera jest też perkusista Michał Bryndal, a także troszkę starszy Karim Martusewicz. Jednak 
prawdziwy popis umiejętności nie tylko wokalnych, ale przede wszystkim gry na saksofonie dał Mateusz 
Pospieszalski. Obszerna relacja z koncertu oraz wywiad liderem Voo Voo już w następnym wydaniu ty- 

' godnika. ił
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J H H E  P a m i e r s H a

T u r e k ,  u l .  R o t l u c f t o w n e  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Przewóz na terenie powiatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y : tel. 63 2 7 8  41  25 , kom. 601  8 7  16  9 0  

N AG R O BK I sprzedaż- montaż________ M

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

teł. 605 200 604 teł. 605 114 604
T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6 ; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOICZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOM PLEKSOW A O BSŁUG A POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejowie
• PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI ora z  TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- P ogrzeby  POWYPADKOWE i POSEKCYJNE_____________

S T O L T U R 8
JAN i MARIAN MILLER

z o l .  1 8 9 8  n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

te l.  (0 6 3 ) 280 26 30 
kom. 0601 490 344

P o g r z e b y

T r u m n y

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranica

• największy wybór w Polsce
• ceny producenta 

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo


